

निर्णय नं. १ :- यस दोधारा-चाँदनी नगरपालिकाको दोस्रो नगर परिषदमा (आ.व. २०७३/०७४) प्रस्तुत गरिएको तपसिल बमोजिमको बजेट बक्तव्य, योजना, नीति तथा कार्यक्रम लाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

आदरणीय प्रमुख अतिथी ज्यू,

विशिष्ट अतिथि ज्यू,

राजनैतिक दलका प्रमुख तथा पदाधीकारी ज्यू,

विभिन्न कार्यालयका प्रमुख ज्यू,

विभिन्न संघ संस्थाका प्रमुख ज्यू,

एकिकृत योजना तर्जुमा समितिका पदाधिकारी ज्यू

पत्रकार मित्रहरु, कर्मचारी मित्रहरु, समाजसेवी, बुद्धिजीवी लगायत समस्त नगरवासी महानुभावहरु ।

कञ्चनपुर जिल्लाको पश्चिमी क्षेत्र महाकाली नदी पारीमा रहेको यो दोधारा-चाँदनी नगरपालिका को आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ को दोस्रो नगर परिषद एवं बजेट, नीति तथा कार्यक्रम सार्वजनिकरण समारोहको उद्घाटन कार्यक्रममा प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउदा मलाई अत्यन्त खुसी एवं गर्व महसुस भएको छ । यस अवसरमा म सर्वप्रथम राष्ट्रका लागि प्राण आहुती गर्ने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहीदहरुप्रति हार्दिक श्रद्धान्जली व्यक्त गर्न चाहन्छु । साविकको दोधारा र चाँदनी गाविस लाई नगरपालिका घोषणा गर्नका लागि अहोरात्र खटिई योगदान दिनु हुने सम्पूर्ण महानुभावहरुको उच्च कदर एवं प्रशंशा गर्दै यसको विकास एवं उन्नतीका लागि विवेकी भूमिका को पनि अपेक्षा गर्न चाहन्छु ।

आफ्नो व्यस्त समयका बावजुद पनि हाम्रो निमन्त्रणालाई स्वीकार गरी पाल्नु हुने प्रमुख अतिथि ज्यू लगायत सम्पूर्ण महानुभाव एवं नगरवासीहरुलाई नगरपालिकाको तर्फबाट एवं मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट हार्दिक स्वागत व्यक्त गर्दछु । नेपाल सरकारको मिति २०७१/०९/१६ गतेको निर्णयअनुसार घोषणा भएको ६१ नगरपालिकाहरु मध्ये यो पनि एक हो । यो नगरपालिकाले आफ्नो प्रथम नगर परिषद सम्पन्न गरी दोस्रो नगरपरिषद सम्पन्न गर्न गईरहेको छ । साविक दोधारा र चाँदनी गाविस लाई समाहित गरी घोषणा भएको यो नगरपालिकाले गत वर्ष पारित गरेका योजनाहरुलाई नगरपालिकाको हैसियतले कार्यान्वयन गर्न गई रहेको छ । गत वर्ष हामीले गाविसहरु बाटै छुट्टयाइएका योजनाहरुलाई कार्यान्वयन गर्थौ । प्रचलित ऐन नियम अनुसार सहभागितात्मक योजना तर्जुमा प्रकृया अबलम्बन गरी नगरपालिकाको आय, व्यय, योजना, नीति तथा कार्यक्रम एवं बजेट पौष मसान्त भित्र स्वीकृत गरी तालुक कार्यालयहरुमा पठाउनु पर्ने व्यवस्था छ । जस अनुसार गत आर्थिक वर्ष २०७१/०७२ को यथार्थ आय व्यय को अनुमोदन, चालु आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ को संसोधित बजेट तथा कार्यक्रम र आगामी आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ को अनुमानित वार्षिक बजेट, योजना, नीति तथा कार्यक्रम स्वीकृत गरिएको छ ।

स्थानीय सरकारको रुपमा परिकल्पना गरिएको नगरपालिकाले नगरवासीहरुको हितलाई मध्यनजर गरी कामकाज गर्नु पर्ने हुन्छ तर आफ्ना जनप्रतिनिधिहरुको अभाव विगत धेरै वर्ष देखि जनताहरुको मनमा खड्किएको छ । आफ्ना जनप्रतिनिधिहरु वाट पाउनु पर्ने सेवा सुविधा कर्मचारीहरुबाट पाईरहेको अवस्था छ । तसर्थ यथाशक्य चाडो नयाँ संविधानले परिकल्पना गरेको स्थानीय तहको निवार्चन चाडो गर्नु पर्ने अति आवश्यक छ । जसको अभावका बावजुद पनि जनतालाई दिनु पर्ने सेवा सुविधा प्रति नगरपालिका अग्रसर छ । अब म यस नगरपालिकाले यस वर्ष र आगामी आर्थिक वर्षका लागि लिइएको नीतिको सम्बन्धमा प्रकाश पार्न चाहन्छु :-

नीतिहरु

- विकेन्द्रिकरणको माध्यमबाट स्थानीय आवश्यकता पहिचान गरी त्यसको आवश्यकता हेरी सोका लागि स्रोत साधन जुटाई बढि भन्दा बढि आवश्यकताको परिपुर्ति गर्ने जिम्मेवारी हाम्रो काधमा आएको छ, जस अनुसार वस्ती स्तरबाट माग एवं सुभावहरु संकलन गरी राजनैतिक दलहरु संग सहकार्य गरी योजना तर्जुमा गर्ने नीति, लिइएको छ ।
- योजना छनौट र कार्यान्वयन गर्दा सहभागितात्मक पद्धति अबलम्बन गरी सरोकारवाला सबैलाई सरिक गराउने नीति लिइएको छ ।
- वालवालिका, महिला, दलित, अपांग, पिछडावर्ग आदि समुदालाई विकासको मूल धारमा ल्याई ती समुदायलाई विकासमा सहभागिता गराउने नीति लिइने छ ।

- कार्यालयको आन्तरिक राजस्व संकलन र परिचालन गर्ने तर्फ कार्यालयमा कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरिने छ ।
- कार्यालयमा कर्मचारीहरू न्यून भएको कारण सेवा प्रवाहमा केहि कठिनाई आईरहेको छ, तसर्थ कर्मचारी पदपूर्ती तर्फ पनि प्रक्या बढाईने छ ।
- साविकका दोधारा र चाँदनी गाविसमा संयुक्त वडा कार्यालयहरू स्थापना गरी वडा सचिवहरू मार्फत सेवा दिईरहेका छौ ति कर्मचारीहरूको क्षमता विकासका लागि पनि कार्य गरिने छ ।
- नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका पर्ति एवं सरकारी जग्गाको संरक्षण सम्बर्द्धन गरिने छ ।
- नगर क्षेत्रमा रहेका व्यवसायीहरू, घर जग्गाको लगत राखी सम्भावित सबैलाई करको दायरामा ल्याई कर संकलन कार्यलाई तिब्रता दिइने छ ।
- कर शिक्षा अभियानलाई घर दैलोमा पुऱ्याउने कामका लागि वडा नागरिक मंच, सामाजिक परिचालक लाई परिचालन गरिने छ ।
- एकिकृत सम्पत्ती कर प्रणाली लागु गर्ने सम्बन्धि मंत्रालयबाट वजेट विनियोजन भई आएमा आगामी आर्थिक वर्ष वाट यो कर प्रणाली लागु गर्ने नीति लिइएको छ ।
- आगामी आर्थिक वर्ष देखि लागु हुने गरी करका दरहरू संसोधन गरी लागु गरिने छ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई बैंक मार्फत बाड्ने कार्यको थालनी भएको छ, यसलाई अभै सजिलो एवं वैज्ञानिक बनाउने कार्यका लागि बैंक संग सहकार्य गरी काम गरिने छ ।
- वातावरण मैत्री स्थानीय शासनको नीति लिइने छ ।
- नगर क्षेत्र भित्र निर्माण गरिने दीर्घकालिन पुर्वाधारका संरचना निर्माण गर्न सम्बन्धित निकाय संग पहल गरिने छ ।
- नगर क्षेत्रका मुख्य बजारहरूमा समुदायको सहभागितामा सौर्य सडक वत्ती को व्यवस्था गर्न सम्बन्धित निकास संग पहल गरिने छ ।
- साविक गाविसबाट संचालन भई अधुरा रहेका योजनाहरूलाई प्राथमिकता दिईने छ ।
- अध्ययन अवलोकन भ्रमणका माध्यमबाट असल सिकाई हुने भएकोले उक्त कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिईने छ ।
- उत्कृष्ट कार्य गर्ने कर्मचारी, उपभोक्ता समिति, गैर सरकारी संथालाई पुरस्कृत गरिने नीति लिइने छ ।
- शिक्षा, स्वास्थ्य, यातायात, कृषि, उद्योग आदि क्षेत्र संग नगरपालिकाको हित अनुकूल सार्वजनिक नीति साभेदारी (PPP) मा काम गरिने छ ।
- विभिन्न कोषहरूको खर्च गर्न विनियमावली बनाई लागु गरिने छ ।
- योजना संचालन गर्दा वातावरण मैत्री नीति लिइने छ, विकास निर्माणका काम एवं अन्य काममा बालबालिकालाई श्रमिकको रुपमा कामकाज का लगाउन नपाईने भनि अग्रिम सम्झौता गरी कार्य गरिने छ ।
- न्यूनतम शर्त तथा कार्य सम्पादन मूल्यांकन (MCPM) लाई आधार मानी बढि भन्दा बढि अंक ल्याउने गरी कार्य गरिने छ, जसका लागि कर्मचारी एवं सरोकारवालाको क्षमता अभिवृद्धि गरिने छ, MCPM लाई कर्मचारीको कार्य सम्पादन मूल्यांकन को आधार मानी कार्य गरिने छ ।
- जनतालाई प्रत्यक्ष फाइदा हुने, तत्काल प्रतिफल मिल्ने, रोजगारीको अवसर सृजना हुने खालका योजनालाई प्राथमिकता दिईने छ ,
- बालमैत्री स्थानीय शासन (CFLG) र वातावरण मैत्री स्थानीय शासन (EFLG) एवं LGCDP IIInd Phase ले निर्धारण गरेका उद्देश्य हासिल गर्न तदारुकताकासाथ काम गरिने छ ।
- नगर भित्रका धार्मिक, सांस्कृतिक सम्पदाहरूको संरक्षण, सम्बर्द्धन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- लक्षित कार्यक्रम संचालन गर्दा लक्षित वर्ग नै लाभान्वित हुने गरी कार्यक्रम संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- महाकाली नदि, जोगबुढा नदि एवं मलरिया नालाबाट हुने क्षति रोकथाम गर्न सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गरिने छ ।
- यस भेगका जनताले सरकारी एवं विभिन्न कामका लागि सदरमुकाम महेन्द्रनगर जानुपर्ने भएकोले महाकाली नदिमा पक्की पुल यथाशक्य चाडो निर्माण गर्न सम्बन्धित निकायलाई अनुरोध गरिनेछ ।

- महाकाली नदीमा बनेको एशियाकै नमुना भोलुङ्गे पुलको उचित संरक्षण, सम्बर्धन, मर्मत सम्भार गर्न सम्बन्धित निकायहरूलाई अनुरोध गरिने छ ।
- यस नगरपालिकामा पर्ने भोलुङ्गे पुल, कुतियाकवर सडक, स्याउले बजार देविथान हुदै बाबाथान सडक, वावाथान कन्जभोज जोड्ने जोगबुढा नदिमा पक्की पुल, मलेरिया नालामा विभिन्न ठाउँमा पक्की पुल, दोधारा-चाँदनी वडा नं. ०३ जोगबुढा नदिमा भोलुङ्गे पुल, सुन्दरनगरमा भोलुङ्गे पुल, विभिन्न ठाउँमा माग भए अनुसार विद्युत पोलका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गरिने छ ।
- यस नगरपालिकाको वडा नं. ०३ जोगबुढापारी क्षेत्रमा जंगली हात्तीहरूबाट घर भत्काउने, अन्नवाली नोक्सान गर्ने एवं मानवीय क्षति समेत हुनसक्ने सम्भावना भएकोले सो को रोकथामका लागि सुरक्षा पोष्टको स्थापना, विद्युत विस्तार तथा पिडित परिवारलाई उचित राहत एवं दिर्घकालीन समाधानका लागि आवश्यक पहल गरीदिन हुन आदरणीय प्रमुख अतिथि ज्यू लगायत सम्बन्धित निकायलाई हार्दिक अनुरोध गर्न चाहन्छु ।

आदरणीय महानुभावहरु,

विकेन्द्रकरण एवं विकेन्द्रत स्थानीय सरकारको अवधारण अनुसार कार्यक्रम तथा बजेट निर्माण गर्ने कर्मचारी वर्ग, एकिकृत योजना तर्जुमा समितिका पदाधिकारि तथा राजनैतिक दलहरूसंग छलफल गरी बहाहरूको सकृय एवं गुणात्मक सहभागिताबाट यो बजेट नीति तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ, हाम्रो आवश्यकता असिमित छन् बजेट सिमित छ, नगरपालिका भित्र थुप्रै समस्याहरू छन्, चुनौतिहरू छन् । नदि कटानले वर्षेनी जमीन क्षति हुदै गईरहेको छ, डुवान, कटान, जंगली जनवारको आतंक, ढल निकास आदि समस्याबाट हामी पिरोलिएका छौ । नगरको समग्र गरुयोजना निर्माण गरी कार्य थालनी गर्नु पर्ने अवस्था छ जसको लागि नगरपालिका स्वयंले नसक्ने अवस्था छ, यसका लागि सरोकारवाला निकाय संग सहकार्य गरी अधि बढनु जरुरी छ ।

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, सिचाई, सडक, खानेपानी, लगायतका क्षेत्रमा अपेक्षा गरेअनुसार रकम विनियोजन गर्न सकिएको छैन । क्रमागत योजनाहरूलाई औचित्यका आधारमा निरन्तरता दिने व्यवस्था मिलाइएको छ । हामी भर्खर स्थापित भएका छौ, विकास निर्माणका काममा हामी भर्खर बामे सदैँ छौ । आन्तरिक श्रोत न्यून छ । तुलनात्मक रुपमा आन्तरिक आय संकलन हुन नसक्दा नगरवासीका माग र श्रोत साधन को क्षमता बीच सन्तुलन कायम गर्न कठिनाई भएको छ । वडा नागरिक मंच वाट योजना प्राथमिकिकरण गर्न लगाई प्राप्त भएका योजनाहरूलाई नगरपालिकाको क्षमता हेरि सकभर समेट्ने प्रयास गरेका छौ ।

आन्तरिक श्रोतको वृद्धि गर्न सवै करदाताहरूलाई करको दायराभित्र ल्याउनु जरुरी छ । हामीले तिरेको कर हाम्रै लागि भन्ने भावनाको विकास हुनु जरुरी छ, कर तिर्ने बानीको विकास हुनु जरुरी छ, यस नगरपालिकालाई सूचना प्रविधि संग जोड्नका लागि क्षमता विकास गर्नु जरुरी छ ।

आदरणीय महानुभावहरु,

संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मंत्रालय वाट गत वर्ष प्राप्त भएको बजेट सिलिड तथा मार्गदर्शन अनुसार बजेट प्राप्त भएको छैन । समग्रमा बजेट सिलिड अनुसार प्राप्त भए पनि अन्य शीर्षक तोकै शर्त अनुदान प्राप्त भएको हुदा नगरपालिकाको निशर्त अनुदान घटी आएको अवस्था छ । जुन अनुपातमा रकम घटी छ त्यही अनुपातमा योजनाहरू संचालन हुने व्यहोरा पनि अवगत गराउन चाहन्छु । यस वर्ष स्थानीय विकास शुल्क कोष शीर्षक अन्तरगत रकम प्राप्त भएको छ । जसवाट व्याक हो लोडर, टिप्पर र ट्रेक्टर खरीदका लागि PFM भरी मंत्रालयमा पठाएका छौ । मंत्रालयबाछ, PFM स्वीकृत भई आए पछि खरिद प्रकृया अगाडी बढाईने छ, र अन्य योजनाहरू पनि यथाशीघ्र अगाडि बढाईने छन् । नगरपालिका कार्यालय भवन निर्माण गर्नका लागि जग्गा व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाउनु पर्ने भएको छ । नगर क्षेत्रका हाटबजार लाई व्यवस्थित गर्नु परेको छ, शिक्षा, स्वास्थ्य कृषि, खेलकुद, विपद व्यवस्थापन, मर्मत सम्भारका लागि रकम वाडफाड गरिएको छ ।

संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मंत्रालयबाट वस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धि मापदण्ड २०७२ लाई परिषदबाट पारित गरी लागु गर्ने भनी निर्देशन गरे वमोजिम उक्त मार्गदर्शन एवं भवन आचार संहिता पारित गरी लागु गर्नु पर्ने छ । यस वर्ष नगर यातायात गरु योजना (MTMP) का लागि रकम विनियोजन भई आएको छ । उक्त काम यथाशीघ्र गरिने छ । नगर क्षेत्र भित्रका धार्मिक एवं पर्यटकीय स्थलहरुको संरक्षण सम्बर्द्धन गरिने छ ।

आदरणीय महानुभावहरु,

स्थानीय निकाय स्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०६९ ले निर्दिष्ट गरेका योजना तर्जुमाका पद्धति अवलम्बन गरी वडा भेला बाट उठान भई प्राथमिकतामा परेका योजनाहरुलाई एकीकृत योजना तर्जुमा समिति हुदै राजनैतिक दल समेतको राय सुझाव लाई आत्मसात गर्दै योजना तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने नीति लिएका छौ ।

अब म आर्थिक वर्ष २०७१/०७२ को आय व्ययमा प्रकाश पार्न चाहन्छु । आर्थिक वर्ष २०७१/०७२ मा यस नगरपालिकाको आय रु. ३,७२,३३,११४.९८ र खर्च रु. ३,०२,७४,५०१ भएको छ । जसमा पुजिगत खर्च, चालु खर्च (केन्द्र, आन्तरिक सबै) र सामाजिक सुरक्षा खर्च समावेश गरिएको छ । चालु आर्थिक वर्षको अनुमानित वजेट रु. ८,८२,२०,६९० अनुमान गरिएकोमा उक्त वजेट संसोधन गरी अनुसुचीमा अल्लेख गरेको छु ।

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ का लागि स्रोतको अनुमान तथा त्यसका माध्यम एवं विनियोजित वजेटका बारेमा प्रकाश पार्न चाहन्छु । आगामी आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ का लागि कुल वजेट रु.७,०१,९७,१०८ प्रस्तावित गर्न चाहन्छु । जसमध्ये चालु खर्च रु.६८,८८,५०० र पुजिगत खर्च रु.६,३३,०८,६०८ प्रस्तावित गर्न चाहन्छु । उक्त कुल वजेट मध्ये केन्द्रिय चालु बाट रु.३६,००,००० , आन्तरिक स्रोतबाट रु.३५,८८,५०० , निशर्त पुजिगत अनुदान बाट रु.२,२५,००,०००, स्थानिय विकास शुल्क कोष बाट रु.६०,००,००० , राजश्व वाडफाड बाट रु.१२,००,०००, जिविस शिक्षक तलब बाट १,४७,१०८, LGCDP कार्यक्रम बाट ६०,००,०००, घुम्ती कोष बाट १५,६१,५००, जिविस अनुदान बाट ६,००,०००, नगरयातायत गुरुयोजना बाट १०,००,००० र सामाजिक सुरक्षा बाट रु.२,४०,००,००० प्रस्तावित गरेको छु ।

चालु आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ को मंसीर मसान्त सम्ममा खर्च तर्फ प्रशासनिक खर्च रु.१६,३८,४३० , पुजिगत खर्च रु. भएको छैन र सामाजिक सुरक्षा तर्फ रु.७३,८९,२०० खर्च भएको छ ।

आगामी आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ का लागि प्रस्ताव गरिएका योजना तथा कार्यक्रमहरु अनुसुचिमा उल्लेख गरेको छु र करका दरहरु योजना किताबमा प्रकाशन गरिने छन् ।

अन्तमा यस नगरपालिकाको वजेट, योजना, नीति तथा कार्यक्रम निर्माण गर्नमा सहयोग गर्नु हुने कर्मचारी मित्रहरु, सर्वदलिय प्रतिनिधिहरु, एकिकृत योजना तर्जुमा समितिका पदाधिकारीहरु, दातृ निकाय, संघ संस्था, राजश्व परामर्श समितिका सदस्यहरु एवं अन्य सरोकारवाला वृद्धिजिवि, समाजसेवी प्रति हार्दिक कृतज्ञता ज्ञापन गर्दछु । यस नगरपालिकाले थालनी गर्ने विकाश निर्माण को कार्यमा सरोकारवाला सबै समुदाय र वर्ग बाट अबका दिनहरुमा सहयोगको अपेक्षा गरेका छौ । यस नगरपालिकाको आफ्नो भवन तथा प्राङ्गण नभई जगर परिषद गर्न असहज अवस्था रहेकोमा उक्त कामका लागि आफ्नो भवन र प्राङ्गण उपलब्ध गराई सहयोग गर्नु भएकोमा भानु बहुमुखी क्याम्पस परीवारलाई विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु । साथै यस्तै प्रकारको सहयोग, सकारात्मक सुझाव तथा मार्ग दर्शनको अपेक्षा आजका प्रमुख अतिथि, विशिष्ट अतिथि तथा अतिथि ज्यूवाट समेत राखेका छौ । यी पारित योजना, नीति तथा कार्यक्रमलाई कार्यान्वयनका क्षेत्रमा सरोकारवाला सबैबाट सकारात्मक सक्दो सहयोग गर्नु नै हुनेछ, भन्ने अपेक्षा साथ विदा हुन्छु । **धन्यवाद !**

महेशवहादुर बम
(कार्यकारी अधिकृत)

निर्णय नं. २ :- संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय बाट आ.व २०७३/०७४ का लागि प्राप्त बजेट सिलिड तथा मार्गदर्शन अनुसार एकिकृत योजना तर्जुमा समिति र नगरपाकिलाबाट वाँडफाँड गरि पारित भई आएका योजना तथा कार्यक्रम स्वीकृत गरि तपशिल बमोजिम बजेट वाँडफाँड गर्ने निर्णय गरियो ।

आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ को पूजिगत खर्चको वाडफाड

सि.नं.	आयोजनाको नाम	अनुमानित आम्दानी रु.	विनियोजित रकम रु.
	अनुमानित केन्द्रीय अनुदान	२२५०००००१००	
	स्थानिय विकास शुल्क कोष	६००००००१००	
	राजस्व वाडफाड	१२०००००१००	
	जि.बि.स. अनुदान र आन्तरिक आम्दानी	९०००००१००	
	जम्मा आम्दानी	३०६०००००१००	
	कन्टन्जेन्सी ३ प्रतिशत		६७५०००१००
	मेचिङ्ग फण्ड (स्थानिय बिकास शुल्ककोषका लागि)		६००००००१००
	मेचिङ्ग फण्ड (नगर स्वास्थ्य क्लिनिक २ वटा)		९९००००१००
		जम्मा	७६६५०००१००
		बाकी जम्मा	१४८३५०००१००
१	बालबालिका १० प्रतिशत		१४८३५००१००
२	महिला १० प्रतिशत		१४८३५००१००
३	लक्षित वर्ग १५ प्रतिशत		२२२५२५०१००
		जम्मा	५१९२२५०१००
	बाकी रकम		९६४२७५०१००
४	भौतिक पुर्वाधार		६७४९९२५१००
५	प्रबर्धनात्मक		२८९२८२५१००
१	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम १० प्रतिशत		१४८३५००१००
१	महिला तथा बालबालिका कोष		५०५००१००
२	बाल क्लबहरुको नगर स्तरीय क्षमता विकास तालिम (प्राथमिक उपचार, बाल विवाह, बालश्रम, जन्म दर्ता अभियान किसोरकिसोरी बेचबिखन सम्बन्धि जनचेतना, विद्यालय भर्ना अभियान आदी)		२३३०००१००
३	बाल क्लबहरुका लागि बाल पुस्तकालयको व्यवस्थापन (CLC बाट सहयोग हुनेगरी साविक दोधारा र साविक चाँदनी गाविस मा		२०००००१००
४	बालबालिका स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धि कार्य PHC दोधारा		१५००००१००
५	बालबालिका स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धि कार्य स्वास्थ्य चौकी चाँदनी		१५००००१००
६	अति विपन्न बालबालिकाका लागि पोशाक, शैक्षिक सामग्री वितरण		१५००००१००
७	जेहेनदार बालबालिका प्रोत्साहन कार्यक्रम (तहगत रुपमा समान हुने गरी)		१५००००१००
८	बालक्लबहरुलाई खेल सामग्री वितरण		१०००००१००
९	नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका बाल विकास केन्द्रको आवश्यकता अनुसार भवन मर्मत		१५००००१००

१०	नवयुग प्रा.वि. भवन मर्मत		१५००००१००
		जम्मा	१४८३५००१००
२	महिला लक्षित कार्यक्रम १० प्रतिशत	१४८३५००१००	
१	महिला स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धि कार्य		१५००००१००
२	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका अक्षय कोष		१०००००१००
३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका दिवस संचालन		५००००१००
४	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका खाजा खर्च		१०००००१००
५	नारी दिवस (तिज, गौरा समेत)		८३५००१००
६	सिलाई कटाई तलिम (१ देखि ५ वडा)		१५००००१००
७	सिलाई कटाई तलिम (६ देखि १० वडा)		१५००००१००
८	शिक्षक सेवा तयारी कक्षा संचालन नि.मा.वि. तह		१२५०००१००
९	शिक्षक सेवा तयारी कक्षा संचालन मा.वि. तह		१२५०००१००
१०	महिला पाठेघर स्वास्थ्य शिविर		१०००००१००
११	एकल महिला क्षमता विकास		१०००००१००
१२	कृषि तालिम		५००००१००
१३	महिला घरेलू हिसा न्युनीकरण व्यवस्थापन कोष		५००००१००
१४	महिला क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		३००००१००
१५	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाका लागि अतिआवश्यक सामग्री खरिद		२००००१००
१६	कन्जभोज खोप केन्द्र फर्स प्लास्टर		५००००१००
१७	उच्च शिक्षा पढ्ने जेहेन्दार, गरिव, विपन्न छात्राहरुका लागि शैक्षिक प्रोत्साहन कार्यक्रम		५००००१००
		जम्मा	१४८३५००१००
३	अन्य लक्षित वर्ग कार्यक्रम १५ प्रतिशत	२२२५२५०१००	
१	विपद व्यवस्थापन कोष		५००००१००
२	गरिवि निवारण तथा सामाजिक परिचालन कोष		५००००१००
३	स्वास्थ्य सामुदायिक विशेष कोष		५००००१००
४	जेष्ठ नागरिकका लागि स्वास्थ्य र आखा शिविर संचालन		१०००००१००
५	जेष्ठ नागरिक कोष		५००००१००
६	चौतारा मर्मत १० नं. निशानी टोल र इन्द्र बहादुर केसी को घर नजिक		५००००१००
७	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		५००००१००
८	आदीवासी जनजाती नगरस्तरीय समन्वय समिति संगको सहकार्यमा काम हुनेगरी		६९३०००१००
९	दलित नगस्तरीय समन्वय समिति संगको सहकार्यमा काम हुनेगरी		७६६०००१००
१०	अपांग नगस्तरीय समन्वय समिति संगको सहकार्यमा काम हुनेगरी		३६६२५०१००
		जम्मा	२२२५२५०१००
४	भौतिक पुर्वाधार कार्यक्रम	६७४९९२५१००	
१	मर्मत सम्भार कोष		२४९९२५१००
२	अन्य मेचिड फण्ड		५०००००१००

३	नगरपालिकाको जग्गा तथा कार्यालय व्यवस्थापन कोष		३५००००१००
४	नगर स्वास्थ्य क्लीनिक देखि मिलन चोक सम्म सडक ग्रेवल र स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण, वडा नं. १		५०००००१००
५	चन्द्र टोल मूल सडक देखि मायापूरि हूँदै ३ नं. पिपल चौतारा सम्म सडक ग्रेवल, वडा नं. २		५०००००१००
६	तारा सिंह भण्डारीको घर नजिकको चौराह देखि गरिवि निवारण को कल्भर्ट चौराह हूँदै पिपल चौतारा श्रेष्ठ चौराह सम्म सडकमा सिमाडकन सहित ग्राबेल, वडा नं. ३		५०००००१००
७	शा.उ.मा.वि. पश्चिम मलेरिया नाला किनार हूँदै इन्द्र ब. खत्री को घर हूँदै प्रसादे सुनार को घर हूँदै शेर ब. माभी को घर हूँदै गणेश ब. सिंह को घर हूँदै घटाल को दोकान हूँदै मरमाल टोल विच हूँदै भोलाङ्गे पुल सम्म रिङ्ग रोड मा सडक ग्राभेल, वडा नं. ४		५०००००१००
८	५/६ को सिमानादेखि पश्चिम ईन्द्रा सामूदायिक वनको छेउतिर सडक ग्राबेल र १ ठाउमा कल्भर्ट, वडा नं. ५		५०००००१००
९	गरन्जा को घरदेखि कमलशा प्रा.वि. भानू उ.मा.वि. हूँदै एन.टी.सि. टावर सम्म सडक ग्राभेल, वडा नं. ६		५०००००१००
१०	दिप ज्योति सामूदायिक वन देखि भारतको मेलाघाट सिमानासम्म ह्युमपाइप र सडक ग्राभेल, वडा नं. ७		५०००००१००
११	मंगली विस्कूट वेकरी देखि सैनिक टोल हूँदै धामी टोल, गौरी टोल भारत सिमाना सम्म सडक ग्राभेल, वडा नं. ८		५०००००१००
१२	चर्ति टोल स्लेभ कल्भर्ट र तिल बहादुर राना को घर हूँदै चक्र ब राना देखि शिव प्रसाद शर्माको घर सम्म सडक ग्रेवल, वडा नं. ९		५०००००१००
१३	धन बहादुर सुनार नजिक र गुरुङ टोल देखि जोगबूढा जाने बाटोमा स्लेव कल्भर्ट, वडा नं. १०		५०००००१००
१४	वडा नं. ६ पत्थर नाला पुल निर्माण (क्रमांगत)		६५००००१००
		जम्मा	६७४९९२५१००
५	प्रवर्धनात्मक लगानी का क्षेत्र	२८९२८२५१००	
१	पर्यटन पर्वधन कोष		५००००१००
२	वातावरण व्यवस्थापन कोष		७००००१००
३	खेलकूद भवन निर्माण (क्रमांगत)		४०००००१००
४	विविध खेलकूद कार्यक्रम		१०००००१००
५	धार्मिक एवं पर्यटकिय स्थल संरक्षण		५००००१००
६	कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम		१०००००१००
७	HIV पिडित व्यक्तिहरुका लागि ART औषधि सहयोग		३००००१००
८	Post ODF कार्यक्रम		४००००१००
९	सामूदायिक मेलमिलाप कार्यक्रम		१५००००१००
१०	वडा नागरिक मंच व्यवस्थापन खर्च		४००००१००
११	नागरीक सचेतना केन्द्र व्यवस्थापन खर्च		४००००१००
१२	इलाका प्रहरी कार्यालयको जवान व्यारेक निर्माण (सार्वजनिक सुरक्षा कार्यक्रम)		२०००००१००
१३	गै.स.सं. हरका लागि प्रपोजल लेखन र लेखा तालिम		७००००१००
१४	वडा नं. २ पूर्णा निमावि भवन निर्माण		१०००००१००

१५	जडा नं. २ कालिका प्रावि कम्पाउन्ड पर्खाल निर्माण		१०००००१००
१६	वडा नं. ९ सृजना निमावि फर्निचर खरिद		१०००००१००
१७	वडा नं. १० हरिओम प्रावि भवन निर्माण		१५००००१००
१८	वडा नं. ३ गणेश प्रावि फर्निचर खरिद		५००००१००
१९	महाकालि भोलूगे पूलमा पिकनिक स्पोट निर्माण		५००००१००
२०	जोगबूढा भोलूगे पूल नजिक बौद्धविहार (माग अनुसार)		५००००१००
२१	खोप केन्द्रहरुमा फर्निचर व्यवस्थापन		५००००१००
२२	वडा नं. १० नगर स्वास्थ्य ईकाई भवन निर्माण		१५००००१००
२३	वडा नं. ६ वडा नागरिक मंच वैठक घर		५२८२५१००
२४	वडा कार्यालयको अगाडि रहेको खेल मैदानमा तार जलि जडान (१-५)		१०००००१००
२५	वडा नं. ३ नया पक्की पूल नजिक ह्यूमपाईप क्लभर्ट		८००००१००
२६	वडा नं. ७ भिम बहादुर लिम्बूको खल्लामा ह्यूमपाईप क्लभर्ट		८००००१००
२७	भानू उमावि विज्ञान उपकरण खरिद		९५०००१००
२८	शारदा सरस्वति उमावि फर्निचर निर्माण		९५०००१००
२९	लक्ष्मी उमावि फर्निचर निर्माण		५००००१००
३०	अम्बीका उमावि फर्निचर निर्माण		५००००१००
३१	शंकर पार्वति मावि फर्निचर		५००००१००
३२	महाकालि आदर्श मावि फर्निचर		५००००१००
३३	जनज्योति मावि फर्निचर		५००००१००
		जम्मा	२८९२८२५१००
	न.पा. अनूदानको कूल जम्मा		२२५०००००१००
६	स्थानिय बिकास शुल्क कोष	१२००००००१००	
१	चांदनी चोक देखि वडा कार्यालय हुदै कृषि सडक पुर्णा गिरी टोल सम्म र चांदनी चोक देखी महाकाली बन्द सम्म सडक कालो पत्रे (मचिड फण्डवाट थप रु. २००००००)		२००००००१००
२	मिलन चोक जोगबुडा भोपु हरी चोक र बावाथान बाट सृजना निमावि महाकाली बन्दा सम्म सडक कालो पत्रे (मचिड फण्डवाट थप रु. २००००००)		२००००००१००
३	सङ्घिय लोकतन्त्र चोक पूर्व महाकाली र पश्चिम कृषि सडक सम्म सडक कालोपत्रे (मचिड फण्डवाट थप रु. २००००००)		२००००००१००
			६००००००१००
७	राजश्व बाडफाइ	१२०००००१००	
	भानू बहुमुखी क्याम्पस उच्च शिक्षा शैक्षिक व्यवस्थापन		१२०००००१००
८	जि.बि.स.अनदान र आन्तरिक आम्दानीवाट गरिने पूजिगत खर्च (६लाख र ३ लाख)	९०००००१००	
१	वडा न ४ मालिका प्रा.वि. फर्निचर		५००००१००

२	वडा नं. १ पशूपति नि.मा.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन		२५००००१००
३	वडा नं. १ पर्णागिरि प्रा.वि. फर्निचर		५००००१००
४	वडा नं. ३ जमूना प्रा.वि. फर्निचर		५००००१००
५	वडा नं. ६ कमलशा प्रा.वि. फर्निचर		५००००१००
६	वडा नं. ५ महामाया प्रा.वि. फर्निचर		५००००१००
७	वडा नं. ७ पूर्णागिरि प्रा.वि. फर्निचर		५००००१००
८	वडा नं. ८ भैरव प्रा.वि. फर्निचर		५००००१००
९	वडा नं. १० ओमकार नि.मा.वि. फर्निचर		५००००१००
१०	वडा नं. ७ राष्ट्रिय नि.मा.वि. फर्निचर		५००००१००
११	सगरमाथा उपभोक्ता समिति भवन फर्स प्लास्टर		५००००१००
१२	हाट बजार व्यवस्थापन कार्यक्रम (नगरस्तरीय)		१५००००१००
		जम्मा	९०००००१००
	कुल पुजिगत खर्च जम्मा		३०६००००१००

निर्णय नं. ३ :- गत आर्थिक वर्षमा साविक दुई वटै गा.वि.स र नगरपालिकाले संचालन गरेका योजनाहरूको प्राविधिक मुल्यांकन र कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन एवं सार्वजनिक लेखा परिक्षणका आधारमा योजना फरफारक गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४ :- साविक दुई वटै गा.वि.स यस नगरपालिकामा समाहित भएकाले उक्त दुई गा.वि.स. दोधारा र चाँदनीको आ.व. २०७०/०७१ को म.ले.प. प्रतिवेदनले औल्याएका बेरुजु माथि छलफल गरियो ।

निर्णय नं. ५ :-स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा ९४(१)क र दफा १३० बमोजिम दोधारा-चाँदनी नगरपालिकाको तपसिल बमोजिको गत आ.व.२०७१/७२ को यथार्थ वार्षिक आय व्यय विवरण, चालु आर्थिक वर्ष २०७२/७३ को मंसिर मसान्त सम्मको यथार्थ आय व्यय विवरण, चालु आर्थिक वर्ष २०७२/७३ को संसोधित आय व्यय विवरण र आगामी आर्थिक वर्ष २०७३/७४ को वार्षिक आय व्यय अनुमान विवरणहरु, वार्षिक बजेट, योजना नीति तथा कार्यक्रमहरूको विवरण सहितको नगर विकास योजना एवं बजेट वक्तव्य र कार्यक्रमहरूलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

व्यय विवरण

ब.शि.नं.	खर्च विवरण	आ.व.२०७१।७२ को यथार्थ खर्च	आ.व.२०७२।०७३ को अनुमानित खर्च	आ.व.२०७२।०७३ को अनुमानित संसोधित खर्च	आ.व.२०७२।७३ को २०७२।०७३सिर मसान्त सम्मको यथार्थ खर्च	आगामी आ.व.२०७३।०७ ४ को अनुमानित खर्च
२११११	कर्मचारी तलव	१०३७०१३।००	२८६२८८२।००	२५५००००।००	७५७२२९।००	२२८६०००।००
२१११३	महंगी भत्ता	४१०००।००	१८०००।००	१८०००।००	३१०००।००	१२०००।००
२१११९	अन्य भत्ता	५१९६८८।००		१०००००।००	२६३९३५।००	६५०००।००
२११२१	पोशाक	६७५००।००	४७०००।००	१२०००।००		१२७५०।००
२११२३	औषधी उपचार खर्च			२०००।००		२५००।००
२२१११	पानी तथा विजुली	१५५५२।००	२२२००।००	२२२००।००	११८४६।००	९०००।००
२२११२	संचार महसुल	४६८८१।००		७५०००।००	३९३९।००	८०००।००
२२१२१	घर भाडा	३६०००।००	७५०००।००	१५०००।००	३००००।००	१५०००।००
२२१२२	अन्य भाडा	०।००				०।००
२२२११	ईन्धन	०।००	१३०००।००	१३०००।००	१८७७०।००	१५०००।००
२२२१२	संचालन तथा मर्मत सम्भार खर्च	६०३२५।००		४००००।००	१३४४३।००	१००००।००
२२२१३	बिमा					१५०००।००
२२३११	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	५१४३०४।००	३२६०००।००	३०१०००।००	८४५९३।००	४११५००।००
२२३१४	ईन्धन- अन्य प्रयोजन	०।००		१००००।००	२४९।००	४०००।००
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	०।००	५००००।००	५००००।००		१००००।००
२२४१२	अन्य सेवा शुल्क	६७०८३।००	१००००।००	६७२००।००	१९३९५।००	१५०५००।००
२२५११	कर्मचारी तालिम	०।००	१७५००।००	१७५००।००		०।००
२२५१२	सिप विकास र जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धि खर्च	०।००	१००००।००	१००००।००		०।००
२२५२२	अन्य कार्यक्रम खर्च	०।००	३३०००।००	३३०००।००		१५१५०।००
	जनस्वास्थ्य कर्मचारी छनोट	१२२००।००				०।००
२२६११	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	२५४८५९।००	३४५००।००	३२०००।००	१२४२०५।००	२८८५००।००
२२६१२	भ्रमण खर्च	१५२५०।००		३००००।००	३२००५।००	६८५००।००
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधिमण्डलको भ्रमण खर्च			१३६१३।००		४५०००।००
२२७११	विविध खर्च	१३०४२८।००	३००००।००	२७५००।००	३७८३४।००	३५०००।००
२८२११	राजश्व फिर्ता	८४८७१।००	८०००।००	८०००।००		
२९३११	फर्निचर तथा फिक्चर्स	६००००।००	१०००००।००	१०००००।००		
२९५११	मेसनरी औजार (टिप्पर)	६००००।००	३०००००।००	३०००००।००		
२८४११	सवारी साधन		३०००००।००	३०००००।००		
	कर्मचारी बिमा	६६४९३।००	८०००।००	८०००।००		
	कर्मचारी कल्याण कोष	८५८७०।००		२००००।००		
	भैपरि तथा परिसद छपाइ खर्च	२०८२७७।००	१५०००।००	२००००।००		
	चालु खर्च जम्मा	४४६३५१।००	१२९७५८२।००	१४३२३६१।००		६८८८५००।००

	भवन निर्माण		१००००००१००			
	जिविस वाट प्राप्त अनुदान					६०००००१००
	जिविस शिक्षक तलब	१०१८४४१००	१४७१०८१००	१४७१०८१००		१४७१०८१००
२९६११	सा.नि.खर्च (पुजिगत)	९९६८५४३१००	४००००००१००	१९६३३०००१००		२२५०००००१००
	सा.नि.खर्च (पुजिगत)आन्तरिक वाट		२३७५०००१००	२३७५०००१००		३०००००१००
	स्थानिय विकास शुल्क कोष			८७४३०००१००		६०००००१००
	राजश्व वाडफाँड (भानु क्याम्पस लाई अनुदान)					१२०००००१००
	LGCDP कार्यक्रम	२०९९०००१००	१००००००१००	५७८६०००१००		६००००००१००
	सामाजिक सुरक्षा भत्ता फिर्ता	१३८७५०००१००				
	सामाजिक सुरक्षा खर्च	१३०५४१०००१००	२०१६१२०००१००	२०१६१२०००१००		२४००००००१००
	नगर यातायात गृहयोजना					१००००००१००
	घुम्टी कोष		१५६१५०००१००	१५६१५०००१००		१५६१५०००१००
	बैक तथा नगद मौज्दात	६९५८६१३१९८		६९,५८,६१३.९८		
	पुजिगत जम्मा	३२७६९६००१९८	७५२४४८०८१००	५८४०६८०८१००		६३३०८६०८१००
	कुल जम्मा खर्च	३७२३३११४१९८	८८२२०६९०१००	७२७३०४२११००	१६३८४३०१००	७०१९७१०८१००

आम्दानी विवरण						
व.सि.नं.	आम्दानी विवरण	आ.व. २०७१।७२ को यथार्थ आम्दानी	आ.व. २०७२।०७३ को अनुमानित आम्दानी	आ.व. २०७२।०७३ को संशोधित आम्दानी	आ.व. २०७२।७३ को २०७२।८ मसान्त सम्मको यथार्थ आम्दानी	आ.व. २०७३।०७४ को अनुमानित आम्दानी
	गत वर्षको अ.ल्या.	२५१४९४११९८		६९५८६१३१९८	६९५८६१४	
१	आन्तरिक श्रोत					
१.१	स्थानीय कर					
१.१.१	घर जग्गा कर	१२६९३११००	२४५०००१००	२४५०००१००	४३३०११००	३०००००१००
१.१.२	मालपोत वा भूमि कर	३६४८६३१००	३०००००१००	३०००००१००	१३६४२६१००	३५००००१००
१.१.३	हाट वजार कर		८१०००१००	५५०००१००	५५०००१००	७००००१००
१.१.४	सवारी साधन कर		३४००००१००	२३००००१००	२२६३५०१००	२८००००१००
१.१.५	मनोरञ्जन कर		१४००००१००	२५०००१००	०१००	४००००१००
१.१.६	वहाल विटौरी कर	११६०१०	३१००००१००	६००००१००	१९०२५१००	१०००००१००
१.१.७	विज्ञापन कर		५००००१००	१००००१००	०१००	१००००१००
१.१.८	व्यवसाय कर		१४००००१०	१४००००१०	४७००८०१००	७०००००१००
१.१.९	व्यवसायिक भिडियो कर		२४५००१००	१००००१००	०१००	१००००१००
१.१.१०	प्राकृतिक स्रोत उपभोग कर		५००००१००	१००००१००	०१००	१००००१००

१.२.१	सेवा शुल्क		२५००००१००	५००००१००	०१००	७००००१००
१.३.१	दस्तुर	४३७२००१०	४५००००१००	४५००००१००	५३९४२०१००	६२५०००१००
१.४.१	विक्रि आय		९००००१००	१००००१००		१००००१००
१.५	श्रोत उपयोग तथा अन्य आय		१८९०००१००	२००००१००		२००००१००
१.५.१	श्रोत उपयोगबाट प्राप्त बाडफाड	१५००५००१०	४५००००१००	५०००००१००		९०००००१००
१.५.२	दण्ड , सजाय		४१३८२१००	१००००१००		५००००१००
१.५.३	अन्य आम्दानी	१५०००१०	२०००००१००	१५०००१००		४३५००१००
	जम्मा आन्तरिक आम्दानी	४९६०५९६	३३५०८८२१००	९०९८६१३१९८	८४४८२२३१९८	३५८८५००१००
२	वाह्य अनुदान					
२.१	नेपाल सरकारबाट प्राप्त चालु अनुदान	२८०२०००१००	४००००००१००	३६०००००१००	३६०००००१००	३६०००००१००
२.१.१	नेपाल सरकारबाट प्राप्त पुजिगत अनुदान	८२५६५१०१००	३०००००००१००	१९६३३०००१००	१९६३३०००१००	२२५०००००१००
	भवन निर्माण		१०००००००१००	०१००		
२.१.२	जि.वि.स.बाट प्राप्त अनुदान	२८००००१००				६०००००१००
	जि.वि.स.शिक्षक तलब	१०१८४४१००	१४७१०८१००	१४७१०८१००	५६५८०१००	१४७१०८१००
२.१.३	अन्य निकाय बाट प्राप्त अनुदान सडक बोर्ड					
२.१.४	सामाजिक सुरक्षा अनुदान	१४४४१६००१००	२०१६१२००१००	२०१६१२००१००	७७६१६००१००	२४००००००१००
	राजश्व बाडफाड	४१८७९५१००	१००००००१००	१००००००१००		१२०००००१००
३	जगेडा कोष					
	स्थानिय विकास शुल्क कोष			८७४३०००१००	८७४३०००१००	६००००००१००
	LGCDP अनुदान	२०९९०००१००		५७८६०००१००	५७८६०००१००	६००००००१००
	फोहर मैला उपकरण		३००००००१००			
	सवारी साधन खरिद		३००००००१००	३००००००१००	३००००००१००	
	फर्निचर		१००००००१००			
	ट्रीप्पर खरिद	३००००००१००				
	दमकल		१०००००००१००			
	नगर यातायात गुरुयोजना		१००००००१००			१००००००१००
	घुम्ती कोष		१५६१५००१००	१५६१५००१००		१५६१५००१००
	जिविस योजना	७०५८५०१००				
	जनस्वास्थ्य कर्मचारी छनोट	१२२००१००				
	कर्मचारी कल्याण कोष	८५८७०१०				
३.२	सापटी पेशकी फछ्यौटबाट	६८८५०१०				
	अनुदानको जम्मा	३२२७२५१९१००	८४८६९८०८१००	६३६३१८०८१००	४८५८०१८०१००	६६६०८६०८१००
	जम्मा आम्दानी	३७२३३११४१९८	८८२२०६९०१००	७२७३०४२११९८	५७०२८४०३१९८	७०१९७१०८१००

दोधारा चांदनी न.पा. को आ.व. २०७३/०७४ को अनुमानित आम्दानी खर्चको विवरण

ब.शि.नं.	खर्च विवरण	खर्च रकम	व.सि. नं.	आम्दानी विवरण	आम्दानी रकम
२११११	कर्मचारी तलब	२२६६०००१००		गत वर्षको अ.ल्या.	
२१११३	महंगी भत्ता	१२००००१००		आन्तरिक श्रोत	
२१११९	अन्य भत्ता	६५००००१००	१	स्थानीय कर	
२११२१	पोशाक	१२७५००१००	१.१	घर जग्गा कर	३०००००१००
२११२३	औषधी उपचार खर्च	२५०००१००	१.१.१	मालपोत वा भूमि कर	३५००००१००
२२१११	पानी तथा विजुली	९००००१००	१.१.२	हाट वजार कर	७००००१००
२२११२	संचार महसुल	८००००१००	१.१.३	सवारी साधन कर	२८००००१००
२२१२१	घर भाडा	१५००००१००	१.१.४	मनोरञ्जन कर	४००००१००
२२१२२	अन्य भाडा	०१००	१.१.५	वहाल विटौरी कर	१०००००१००
२२२११	ईन्धन	१५००००१००	१.१.६	विज्ञापन कर	१००००१००
२२२१२	संचालन तथा मर्मत सम्भार खर्च	१०००००१००	१.१.७	व्यवसाय कर	७०००००१००
२२२१३	विमा	१५००००१००	१.१.८	व्यवसायिक भिडियो कर	१००००१००
२२३११	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	४११५००१००	१.१.९	प्राकृतिक स्रोत उपभोग कर	१००००१००
२२३१४	ईन्धन- अन्य प्रयोजन	४००००१००	१.१.१०	सेवा शुल्क	७००००१००
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	१०००००१००	१.२.१	दस्तुर	६२५०००१००
२२४१२	अन्य सेवा शुल्क	१५०५०००१००	१.३.१	विक्रि आय	१००००१००
२२५११	कर्मचारी तालिम	०१००	१.४.१	श्रोत उपयोग तथा अन्य आय	२००००१००
२२५१२	सिप विकास र जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धि खर्च	०१००	१.५	श्रोत उपयोगवाट प्राप्त वाडफाड	९०००००१००
२२५२२	अन्य कार्यक्रम खर्च	१५१५००१००	१.५.१	दण्ड , सजाय	५००००१००
	जनस्वास्थ्य कर्मचारी छनोट	०१००	१.५.२	अन्य आम्दानी	४३५००१००
२२६११	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	२८८५००१००	१.५.३	जम्मा आन्तरिक आम्दानी	३५८८५००१००
२२६१२	भ्रमण खर्च	६८५००१००			
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधिमण्डलको भ्रमण खर्च	४५०००१००	२	वाह्य अनुदान	
२२७११	विविध खर्च	३५००००१००			
२८२११	राजश्व फिर्ता		२.१	नेपाल सरकारवाट प्राप्त चालु अनुदान	३६०००००१००
२९३११	फर्निचर तथा फिक्चर्स		२.१.१	नेपाल सरकारवाट प्राप्त पुजिगत अनुदान	२२५०००००१००
२९५११	मेसनरी औजार (टिप्पर)			भवन निर्माण	
२८४११	सवारी साधन		२.१.२	जि.वि.स.वाट प्राप्त अनुदान	६०००००१००
	कर्मचारी विमा			जि.वि.स.शिक्षक तलब	१४७९०८१००
	कर्मचारी कल्याण कोष		२.१.३	अन्य निकाय वाट प्राप्त अनुदान सडक बोर्ड	

	भैपरि तथा परिसद छपाइ खर्च		२.१.४	सामाजिक सुरक्षा अनुदान	२४०००००१००
	चालु खर्च जम्मा	६८८८५००१००		राजश्व बाडफांड	१२०००००१००
	भवन निर्माण		३	जगेडा कोष	
	जिविस शिक्षक तलब	१४७१०८१००		स्थानिय विकास शुल्क कोष	६००००००१००
२९६११	सा.नि.खर्च (पुजिगत)	२२५०००००१००		LGCDP अनुदान	६००००००१००
	सा.नि.खर्च (पुजिगत) आन्तरिक वाट	३०००००१००		फोहर मैला उपकरण	
	स्थानिय विकास शुल्क कोष	६००००००१००		सवारी साधन खरिद	
	LGCDP कार्यक्रम खर्च	६००००००१००		फर्निचर	
	सामाजिक सुरक्षा भत्ता फिर्ता			टीप्पर खरिद	
	सामाजिक सुरक्षा खर्च	२४००००००१००		दमकल	
	घुम्ती कोष	१५६१५००१००		नगर यातायात गुरुयोजना	१००००००१००
	बैक तथा नगद मौज्दात			घुम्ती कोष	१५६१५००१००
	राजश्व वाडफांड (भानु क्याम्पस लाई अनुदान)	१२०००००१००		जिविस योजना	
	जिविस अनुदान	६०००००१००		जनस्वास्थ्य कर्मचारी छनोट	
	नगर यातायात गुरुयोजना	१००००००१००		कर्मचारी कल्याण कोष	
			३.२	सापटी पेशकी फछुयौटवाट	
	पुजिगत खर्च जम्मा	६३३०८६०८१००		वाह्य अनुदान जम्मा	६६६०८६०८१००
	जम्मा खर्च	७०१९७१०८१००		जम्मा आम्दानी	७०१९७१०८१००

केन्द्रिय अनुदानवाट प्राप्त रु.३६००००० चालु खर्चको संसोधित विवरण
आ.व.२०७२/०७३

आन्तरिक आम्दानि वाट प्राप्त रु. ३५,३३,७५० को चालु र पुजिगत खर्चको संसोधित विवरण
आ.व.२०७२/०७३

खर्च शिर्षक नं	खर्चको विवरण	विनियोजित रकम	खर्च शिर्षक नं.	खर्चको विवरण	विनियोजित रकम रु.	कूल खर्च
२११११	कर्मचारी तलब	१४०१०००१००	२११११	कर्मचारी तलब	५९९०००१००	२००००००१००
२१११३	महंगी भत्ता	५००००१००	२१११३	महंगी भत्ता	५००००१००	१०००००१००
२१११९	अन्य भत्ता	१३००००१००	२१११९	अन्य भत्ता	४०००००१००	५३००००१००
२११२१	पोशाक	५२५००१००	२११२१	पोशाक	३००००१००	८२५००१००
२११२३	औषधी उपचार खर्च	१००००१००	२११२३	औषधी उपचार खर्च	१००००१००	२००००१००
२२१११	पानी तथा विजुली	७००००१००	२२१११	पानी तथा विजुली	३००००१००	१०००००१००
२२११२	संचार महसुल	३३०००१००	२२११२	संचार महसुल	५००००१००	८३०००१००
२२१२१	घर भाडा	६१०००१००	२२१२१	घर भाडा	३००००१००	९१०००१००
२२२११	ईन्धन	१०२०००१००	२२२११	ईन्धन	५००००१००	१५२०००१००
२२२१२	संचालन तथा मर्मत सम्भार खर्च	८२०००१००	२२२१२	संचालन तथा मर्मत सम्भार खर्च	१८०००१००	१०००००१००
२२२१३	विमा	६१०००१००	२२२१३	विमा	३१०००१००	९२०००१००
२२३११	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	१४२०००१००	२२३११	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	१०००००१००	२४२०००१००
२२३१४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	१६५००१००	२२३१४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	३००००१००	४६५००१००
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	४१०००१००	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	१०००००१००	१४१०००१००
२२४१२	अन्य सेवा शुल्क	९०४०००१००	२२४१२	अन्य सेवा शुल्क	४६०००१००	९५००००१००
२२५२२	अन्य कार्यक्रम खर्च	१६५००१००	२२५२२	अन्य कार्यक्रम खर्च (अवलोकन भ्रमण खर्च)	३२५०००१००	३४१५००१००
२२६११	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	१२३०००१००	२२६११	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	१०००००१००	२२३०००१००
२२६१२	भ्रमण खर्च	३९०००१००	२२६१२	भ्रमण खर्च	५१०००१००	९००००१००
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधिमण्डलको भ्रमण खर्च	०१००	२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधिमण्डलको भ्रमण खर्च	५००००१००	५००००१००
२२७११	विविध खर्च	२६५५००१००	२२७११	विविध खर्च	१०००००१००	३६५५००१००
				चालु जम्मा	२२०००००१००	५८०००००१००
				पुजिगत योजनाहरुको लागि	१३३३७५०१००	१३३३७५०१००
	कूल जम्मा	३६०००००१००		कूल जम्मा	३५३३७५०१००	७१३३७५०१००

निर्णय नं. ६ :-आगामी आ.व २०७३/०७४ मा आयोजना व्यवस्थापन सेवा खर्चका लागि छुटाईको रकम रु ६,७५,०००/- लाई तपसिल बमोजिम खर्च गर्ने गरि बाँडफाँड गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.नं	कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम	कैफियत
१	फिल्ड भत्ता	७५,०००/-	
२	परिषद संचालन खर्च	२,५०,०००/-	
३	कार्यालय संचालन तथा छपाई	१,५०,०००/-	
४	विज्ञापन तथा सुचना खर्च	५०,०००/-	
५	अनुगमन मुल्यांकन खर्च तथा विविध खर्च	१,५०,००० /-	
	जम्मा	६,७५,०००/-	

निर्णय नं.७ :-आगामी आ.व २०७३/०७४ देखि लागु हुने गरि तपसिल बमोजिका करका दरहरुलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	विवरण	करका दर रेटहरु आ.व. २०७३/०७४
१	सवै निवेदन दस्तुर	१०/-
२	ग्रामीण क्षेत्रको कच्ची घरको कर	३०/-
३	ग्रामीण क्षेत्रका अर्ध पक्की घरको कर	४०/-
४	ग्रामीण क्षेत्रको पक्की घरको कर	७५/-
५	ग्रामाणि क्षेत्र पक्की घरको प्रति तलाको थप	२५/-
६	शहरी क्षेत्रका कच्ची घरको कर	७५/-
७	शहरी क्षेत्रका अर्ध पक्की घरको कर	१००/-
८	शहरी क्षेत्रका पक्की घरको कर	१२५/-
९	शहरी क्षेत्र पक्की घरको प्रति तलाको थप	२५/-
•	सिफारिस दस्तुर तर्फ	
१	असियार प्रमाणित	२५०/-
२	दुवै नाम एकै हो भन्ने सिफारिस	१००/-
३	नाम थर सच्चाउने सिफारिस	१००/-
४	वार्षिक आमदानी प्रमाणित (स्वदेश प्रयोजनको हकमा)	५००/-
५	जरगाधनि प्रमाण पुर्जा प्रतिलिपि सिफारिस	१००/-
६	आदीवासी जनजाती, दलीत, मधेसि पिछडावर्ग सिफारिस	१००/-
७	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस दस्तुर	१००/-
८	व्यावसाय दर्ता प्रमाण पत्र दस्तुर	५००/-
९	अंग्रेजीमा गरिने सवै सिफारिस	२५०/-
•	नेपालीमा गरिने निम्नानुसार सिफारिसमा	
१	नागरिकता सिफारिस	७५/-
२	नाता प्रमाणीत	२५०/-
३	नाता कायम	२५०/-
४	पारिवारीक विवरण	१५०/-
५	वसोवास प्रमाणीत	१५०/-
६	नाबालक सिफारिस	७५/-
७	जन्म मिति प्रमाणीत	१००/-
८	वैवाहिक सम्बन्ध प्रमाणीत	१००/-

९	अविवाहित प्रमाणीत	१००/-
१०	व्यक्तिगत प्रमाणीत	१००/-
११	चारित्रिक प्रमाणीत	१००/-
१२	खानेपानी जडान, नामसारी, ठांडसारी	१००/-
१३	विद्युत जडान, नामसारी, ठांडसारी(घरायसी)	१००/-
१४	सिचाई विद्युत मिटर २ हर्ष पावर सिफारिस दस्तुर	१५०/-
१५	५ ह.पा. विद्युत मिटर जडान सिफारिश	३००/-
१६	१० ह.पा. विद्युत मिटर जडान सिफारिश	१०००/-
१६	१० ह.पा. भन्दा बढी विद्युत मिटर जडान सिफारिश	१५००/-
१७	विद्युत जडान, नामसारी, ठांडसारी साना (उद्योग)	५००/-
१८	विद्युत जडान, नामसारी, ठांडसारी मझौला (उद्योग)	७५०/-
१९	विद्युत जडान, नामसारी, ठांडसारी ठुला (उद्योग)	१५००/-
२०	काठको सिफारिस ठांडसारी	२५०/-
२१	बकाइनो, गुल्लर, भिल्लर गुठील प्रति रुख कटानी सिफारिस	५०/-
२२	कुकाठ प्रती रुख कटानी सिफारिस	७५/-
२३	सिसम खयर प्रति रुख कटानी सिफारिस	१००/-
२४	सामाजीक कार्यको लागी काठको सिफारिस	१००/-
२५	दैवि प्रकोप घटनामा भएको काठको सिफारिस र दाह संकार कार्य सिफारिस	निःशुल्क
२६	व्यवसाय बन्द तथा नाम परिवर्तन	५००/-
२७	व्यवसाय नामसारी, ठांडसारी दस्तुर	५००/-
२८	मदिरा व्यवसाय सिफारिस दस्तुर विरको खोली सहरी क्षेत्र	७५००/-
२९	मदिरा व्यवसाय सिफारिस दस्तुर विरको खोली ग्रामिण क्षेत्र	५०००/-
३०	मदिरा व्यवसाय सिफारिस दस्तुर विरको नखोली सहरी क्षेत्र	१२०००/-
३१	मदिरा व्यवसाय सिफारिस दस्तुर विरको नखोली खोली ग्रामिण क्षेत्र	१००००/-
३२	सर्जमिन दस्तुर	२५०/-
•	उद्योग तथा व्यवसाय दर्ता सिफारिस	
१	कुटानी पिसानी मिल	१५००/-
२	कुटानी पिसानी एवम विक्रि	१८५०/-
३	घरेलु गुड उद्योग (कोलु)	२०००/-
४	सः मिल	५५००/-
५	ईटा उद्योग	५०००/-
६	टायल उद्योग	२०००/-
७	भुसे भट्टा	२५००/-
८	सिमेन्ट टायल तथा ब्लक उद्योग	१५००/-
९	डेरी उद्योग	१०००/-
१०	कक्रिट उद्योग (केसर)	१००००/-
११	होटल लज रेष्टुरेन्ट	१५००/-
१२	ह्याचरी उद्योग	३०००/-
१३	दाना उद्योग- सानो (२०००/-), प्लेट दाना उद्योग (३०००/-)	-
१४	पोल्डी फर्म -सानो (१०००/-), ठुलो(१५००/-)	-
१५	पशुपालन फर्म दर्ता	१०००/-
१६	टायर रिसोलिड उद्योग	३५००/-
१७	ग्रिल उद्योग	१५००/-
१८	पाटी प्लेस	२०००/-
१९	सटरिड उद्योग	२०००/-
२०	उखु केसर उद्योग	५०००/-
२१	स्टिल उद्योग । फर्निचर उद्योग	३५००/-

२२	मेसेनरी उद्योग	३०००/-
२३	भेनीयर उद्योग	५०००/-
२४	इलेक्ट्रोनिक्स एण्ड इलेक्ट्रीकल्स, कम्प्युटर इन्सिटिच्युट	१०००/-
२५	कलर बैंक	१५००/-
२६	मलखाद बिक्रि डिपो	१०००/-
२७	ग्यास डिलर	१५००/-
२८	पेट्रोल एवं डिजल पम्प समेत (आयल स्टोर)	१००००/-
२९	मट्टितेल पम्प (आयल स्टोर)	८०००/-
३०	विदेशिको हकमा व्यवसाय दर्ता दस्तुर दोब्बर लिने , कर दस्तुर अन्य सरह लिने	
३१	कफी सेन्टर	५००/-
३२	क्याफे सेन्टर	१०००/-
३३	बिस्कृट उद्योग , पाउरोटी उद्योग	८००/-
३४	चाउचाउ उद्योग	१५०००/-
३५	चकलेट उद्योग	१०००/-
३६	नर्सिङ होम	४५००/-
३७	मोटर ग्यारेज- मोटरसाईकल (५००/-), हल्का सवारी (१०००/-), भारी सवारी (१५००/-)	-
३८	स्पेयर पार्टस पसल	१५००/-
३९	पुल हाउस	२५००/-
४०	क्यासिनो	३५०००/-
४१	लोक दोहरी सेन्टर	३५००/-
४२	ट्युसन, कोचिङ सेन्टर, भाषा पाठशाला	१८००/-
४३	आइसक्रिम उद्योग	१०००/-
४४	सामान्य वरफ उद्योग	८००/-
४५	पम्प सेट मर्मत सेन्टर	८००/-
४६	टेन्ट हाउस	१०००/-
४७	डिजे साउण्ड सिस्टम	१०००/-
४८	डिजे एण्ड टेन्ट हाउस	१५००/-
४९	क्याटरिङ सेवा	२५००/-
५०	रोहवर सिफारिस	१५०/-
५१	धर्मकाटा सिफारिस	
५२	१० टन	८००/-
५३	२० टन	१०००/-
५४	३० टन भन्दा माथि	१५००/-
५५	सरकारी निकायमा दर्ता भएका व्यवसायहरुलाई न.पा मा दर्ता गर्दा व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्र बाफत रु ५००/- र उद्योगको हकमा रु १०००/-	
५६	मुद्दाको निवेदन दस्तुर	१००/-
५७	मेलमिलाप दस्तुर	२५०/-
५८	मेलमिलाप दस्तुर लेन देनमा	रु १०० मा १० पैसा
५९	खोका छाप्रा दर्ता शुल्क	३००/-
६०	मत्स्य पालन व्यवसाय	१०००/-
६१	ठेक्का पट्टा लाइसेन्स घ वर्ग	२०००/-
६२	चिनी मिल	२१०००/-
६३	डिस्टलरी उद्योग	६००००/-
६४	चिउरा उद्योग	८५०/-
६५	मसला उद्योग	८५०/-
६६	पापड उद्योग । पाउरोटी उद्योग .	८००/-
६७	चाउमिन उद्योग	८५०/-

६८	टेलीफोन नामसारी	२००/-
६९	संचार सम्बन्धि विभिन्न सिफारिस	३५०/-
७०	घर नक्सा नामसारी दस्तुर	५००/-
७१	घर तथा नक्सा नामसारी दस्तुर(मरुवाको सरुवा)	३००/-
७२	घर तथा बाटो भए नभएको (राजिनामा) सिफारिस	१००/-
७३	घर तथा बाटो भए नभएको (अंशबण्डा र बकस पत्र)	१००/-
७४	नक्सापास फाराम दस्तुर	५०/-
७५	तागा दर्ता शुल्क	२००/-
७६	रिक्सा दर्ता शुल्क	१००/-
७७	अटोरिक्सा दर्ता शुल्क	२००/-
घर जग्गा कर मूल्यांकन दस्तुर वैदेशिक प्रयोजनको लागि आयस्रोत प्रमाणित		
१	पहिलो रु १० लाख सम्ममा	५००/-
२	क पच्चिस लाख सम्म	१०००/-
३	ख. पच्चिस लाख एक देखि पचास लाख सम्म	१५००/-
४	ग. पचास लाख एक देखि पचहत्तर लाख सम्म	२०००/-
५	घ. पचहत्तर लाख एक देखि एक करोड सम्म	२५००/-
६	ड. एक करोड एक देखि एक करोड पचास लाख सम्म	३०००/-
७	च. एक करोड पचास लाख एक देखि दुई करोड सम्म	३५००/-
८	छ. दुई करोड एक देखि दुई करोड पचास लाख सम्म	४०००/-
९	ज. दुई करोड पचास लाख एक देखि तिन करोड सम्म	४५००/-
१०	झ. तिन करोड एक देखि चार करोड सम्म	६०००/-
११	ञा. चार करोड एक देखि पांच करोड सम्म	७५००/-
१२	५ करोड भन्दा माथि ७,०००/- पछिको रकममा प्रति सय ०।२५ (पच्चीस) पैसाका दरले हुने रकम जोडि लिने ।	प्रति सय पच्चीस पैसा
१३	घर बहाल कर (प्रति एक सयको बार्षिक)	२ प्रतिशत
जग्गा बहाल कर (प्रति एकसयको बार्षिक)		
१	कृषि प्रयोजन	२५ पैसा
२	व्यापारिक प्रयोजन	५० पैसा
चारकिल्ला चौहदी प्रमाणित सिफारिस दस्तुर शहरी क्षेत्र		
१	शहरी क्षेत्र समेत ३३८,६३ व.मि सम्म	२५०/-
२	१६९३,६३ व.मि सम्म	३५०/-
३	१६९३,६३ भन्दा माथि एकमुष्ट	५५०/-
चारकिल्ला चौहदी प्रमाणित सिफारिस दस्तुर ग्रामिण क्षेत्र		
१	घरघरेडी ३३८,६३ व.मि. सम्म	१५०/-
२	१०००० व.मि सम्म	२००/-
३	१०००० व.मि भन्दा माथि एकमुष्ट	४००/-
•	सुन चादि व्यवसाय दर्ता	८००/-
स्वदेश प्रयोजनको लागि आयस्रोत प्रमाणित		
१	क. बिसलाख सम्म प्रति लाख	१५०/-
२	ख. सो भन्दा माथि प्रतिलाख	२५०/-
सवारी कर तर्फ (बार्षिक)		
१	बस, टक, लहरी	२५००/-
२	मिनि टक, बस	८००/-
३	माइक्रो बस	५५०/-
४	जिप, कार (निजी)	२५०/-
५	जिप, कार (भाडा)	३००/-
६	ट्याक्टर , टेम्पो	१५०/-

७	पावर टेलर	७५/-
•	होर्डिङ्ग बोर्डको बार्षिक दस्तुर प्रति स्क्वायर फिटमा	
१	१४ स्क्वायर फिट सम्म प्रति स्क्वायर फिट	३०/-
२	इद्ध स्क्वायर फिट सम्म प्रति स्क्वायर फिट	४०/-
३	सो भन्दा माथि प्रति स्क्वायर फिट	५०/-
४	मदिरा जन्य होर्डिङ बोर्ड	
५	१२ स्क्वायर फिट सम्म प्रति स्क्वायर फिट	३५/-
६	२४ स्क्वायर फिट सम्म प्रति स्क्वायर फिट	४५/-
७	सो भन्दा माथि प्रति स्क्वायर फिट	५५/-
८	भित्ते खेलन मदिरा जन्य होर्डिङ बोर्ड	
९	१२ स्क्वायर फिट सम्म प्रति स्क्वायर फिट	३५/-
१०	२४ स्क्वायर फिट सम्म प्रति स्क्वायर फिट	४५/-
११	सो भन्दा माथि प्रति स्क्वायर फिट	५५/-
१२	भित्तेलेखन प्रति स्क्वायर फिट	२५/-
१३	१२ स्क्वायर फिट सम्म प्रति व्यानर	४०/-
१४	१२ स्क्वायर फिट भन्दा माथि प्रति व्यानर	६०/-
१५	पोलमा राख्ने बोर्ड बढी ३×३ सम्मको मात्र दिने गरि प्रति एक मदिरा जन्य	१०००/-
१६	फेलेक्स बोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्क्वायर फिट सम्म बार्षिक पसल बाहिरका	७५०/-
१७	फेलेक्स बोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्क्वायर फिट सम्म बार्षिक पसल बाहिरका मदिरा जन्य	१०००/-
१८	फेलेक्स बोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्क्वायर फिट माथि बार्षिक पसल बाहिरका	१०००/-
१९	फेलेक्स बोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्क्वायर फिट माथि बार्षिक पसल बाहिरका मदिरा जन्य	१५००/-
२०	बढीमा ६ स्क्वायर फिट सम्मको पोलमा राख्ने बोर्ड प्रति एकको	३००/-
२१	बढीमा ६ स्क्वायर फिट सम्मको पोलमा राख्ने बोर्ड प्रति एकका मदिरा जन्य	६००/-
२२	सामान्य व्यानर, पोल व्यानर दस्तुर उपशाखा प्रमुख र कार्यकारी अधिकृतले तोके अनुसार हुनेछ ।	

•	सार्वजनिक संघ संस्था तर्फ	
१	क) सरकारी स्तरका शैक्षिक संस्था	स्वीकृत लिनु पर्ने
•	ख) निजि स्तरका शैक्षिक संस्था	
१	प्रा.वि. तह	१२००/-
२	मा.वि. तह	२५००/-
३	उच्च मा.वि.	३५००/-
४	प्रति कक्षा थपका लागि	५००/-
•	बैंक तथा वित्तिय संस्था सिफारिस दस्तुर	
१	क श्रेणी	११०००/-
२	ख श्रेणी	८०००/-
३	ग र घ श्रेणी	५०००/-
४	बचत तथा ऋण सहकारी संस्था सिफारिस दस्तुर	१५००/-
१	नर्सिङ्ग होम र टेनिङ्ग इन्स्टिच्यूट	१५०००/-
२	नर्सिङ्ग होम मात्र	५०००/-
३	इन्स्टिच्यूट मात्र	३५००/-
४	सार्वजनिक मठमन्दिर गुम्वा,मस्जिद,चर्च पाटी पौवा	स्वीकृत लिनु पर्ने
५	निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र	प्रति एकमा
६	क) जस्ता छानाको घर निर्माणमा	३००/-
७	ख) आर .सि. सि .फेम स्टक्चर १००० बर्ग फुट भन्दा कमको निर्माणमा	४५०/-
८	ग) आर.सि.सि.फ्रेम स्टक्चर १००० बर्ग फुट भन्दा माथिका निर्माणमा	६५०/-

९	नक्सापास प्रमाण पत्र मात्र दस्तुर	१५०/-
१०	ग्रामिण क्षेत्र प्रति वर्ग फुट	२/-
११	बजार क्षेत्र प्रति वर्ग फुट	३/-
१२	नक्सापास जरिवाना नगरप्रमुखबाट तोकिए बमोजिम हुनेछ	
वार्षिक करका दरहरु		
• होटल तथा लज तर्फ		
१	होटल क श्रेणी (दुई तले) र सो भन्दा माथि सहरी क्षेत्र	१०००/-
२	होटल एण्ड रेष्टुरेन्ट ग्रामिण क्षेत्र	८००/-
३	होटल ख श्रेणी सहरी क्षेत्र	६००/-
४	होटल ख श्रेणी ग्रामिण क्षेत्र	४५०/-
• रेष्टुरेन्ट एण्ड नास्ता पसल		
१	क श्रेणी	८००/-
२	ख श्रेणी	४५०/-
३	ग श्रेणी	१५०/-
मिठाई पसल		
१	क श्रेणी	३००/-
२	ख श्रेणी	२००/-
३	ग श्रेणी	१००/-
४	टायल उद्योग	१०००/-
५	भुसे भट्टा	१८००/-
६	सेमेन्ट टायल तथा ब्लक उद्योग	१०००/-
७	पशुपालन फर्म	३५०/-
८	मेसेनरी उद्योग	१५००/-
९	भेनीयर उद्योग	१८००/-
१०	कलर बैंक	१०००/-
११	मलखाद विक्रि डिपो	३५०/-
१२	क्याफे सेन्टर	८००/-
१३	विस्कुट उद्योग	३५०/-
१४	चाउचाउ उद्योग	६५००/-
१५	मोटर ग्यारेज-सानो	१०००/-
१६	मोटर ग्यारेज-ठूलो	१५००/-
१७	क्यासिनो	१८०००/-
१८	लोक दोहरी सेन्टर	१८००/-
१९	टिउसन, कोचिड सेन्टर, भाषा पाठशाला	६००/-
२०	पम्प सेट / मिटर मर्मत सेन्टर	३५०/-
२१	क्याटरिड सेवा	८००/-
२२	मत्स्य पालन व्यवसाय	६५०/-
• चिया तथा कफी पसल तर्फ		
१	क श्रेणी	२५०/-
२	ख श्रेणी	१५०/-
• माछा मासु पसल तर्फ		
१	खसीको कटिङ्ग मासु पसल	८००/-
२	माछा कटिङ्ग मासु पसल	८००/-
३	बंगुरको कटिङ्ग मासु पसल	८००/-
४	कखुरा कटिङ्ग मासु पसल	८००/-

	फलफूल पसल तर्फ	
1	थोक विक्रेता क श्रेणी	३५०/-
२	थोक विक्रेता ख श्रेणी	१५०/-
	सागसब्जी तथा तरकारी पसल तर्फ	
१	थोक विक्रेता क श्रेणी	३५०/-
२	थोक विक्रेता ख श्रेणी	१५०/-
	धातुको काम गर्ने पसल तर्फ	
१	ज्यासल वा आरन राखि कास,तामा,पित्तलको भाडा बनाई व्यवसाय गर्ने लाई	५००/-
	आयुर्वेदिक औषधि तर्फ	
१	आयुर्वेदिक औषधि थोक विक्रेता क श्रेणी	७५०/-
२	आयुर्वेदिक औषधि थोक विक्रेता ख श्रेणी	२५०/-
	स्वास्थ्य सेवा तथा क्लिनिक	
१	औषधि पसल	५००/-
२	एक्सरे पसलवाट	५००/-
३	चश्मा पसल	४००/-
४	दांत बनाउने निकाल्ने हाल्ने पसल	४००/-
५	एगोभेट र पशुपक्षी औषधी	२५०/-
६	पान पसल विशुद्ध	१५०/-
७	पान पसल खुद्रा समान राखेर	२५०/-
८	सिलाई साना पसल	२५०/-
९	सर्टिङ्ग सुटिङ्ग समेतका सिलाई पसल	६५०/-
१०	सिलाई मेशिन मर्मत गर्ने पसल	२५०/-
११	सैलुन पसल	२५०/-
१२	व्यूटिपालर पसल	२५०/-
१३	अटो / मोटर पार्ट बिक्रि तथा मर्मत	६००/-
१४	बस, जीप तथा ट्रेक्टर मर्मत	७५०/-
१५	मोटरसाइकल मर्मत तथा पार्टस् बिक्रि	५००/-
	एजेन्सी तथा थोक बिक्रि पसल	
१	मोटर साइकल डिलर	१०००/-
२	ट्याक्टर टेम्पो प्रति डिलर	१०००/-
३	पम्पीङ्गसेट, जेनरेटर प्रति डिलर	१०००/-
	मट्टितेल-पेट्रोल डिजल पम्प तर्फ	
१	पेट्रोल र डिजल पम्प	२०००/-
२	डिजल पम्प	१०००/-
३	मट्टितेल पम्प	७५०/-
४	यदि पेट्रोल , डिजल र मट्टितेल पम्प एउटैमा भए	२५००/-
५	किराना पसल	७५०/-
६	किराना पसल अलि मझौला	२५०/-
७	खोका तथा सानो किराना पसल	१५०/-
८	ग्यास सिलिण्डर विक्रेता पसल	८५०/-
९	उच्चस्तरीय मदिरा डिलर	२५००/-
१०	निम्नस्तरीय मदिरा डिलर	१५००/-
११	टि.भि.तथा फ्रिज समेतको डिलर पसल	१०००/-
१२	रेडियो डिलर	८००/-
१३	कोक तथा पेप्सी डिलर	१०००/-
१४	व्याट्टि डिलर पसल	८५०/-

१५	छड़,सिमेन्ट,कंकटपाता प्रति वस्तु डिलर	१०००/-
१६	क. आलु,प्याज,लसुन थोक पसल क श्रेणी	५००/-
१७	ख. आलु,प्याज,लसुन फुटकर	१५०/-
१८	कम्प्यूटर तथा फोटोकपी मेशीन तथा सामान विक्रि पसल	१०००/-
१९	डविड फोटोकपी पसल	२५०/-
२०	इनभटरको पसल पडखा पसल	१०००/-
•	साइकल तर्फ	
१	साइकल विक्रि तथा पार्ट पुर्जा	८५०/-
२	साइकल मर्मत मात्र	२००/-
•	स्टोभ पसल तर्फ	
१	क. स्टोभ विक्रि तर्फ	२५०/-
२	ख. स्टोभ मर्मत तर्फ	१५०/-
•	टि.भि., डेक, रेडियो तथा घडी मर्मत पसल तर्फ	
१	टि.भि.डेक,रेडियो तथा घडी विक्रि मर्मत पसल	५००/-
२	टि.भि.डेक,रेडियो तथा घडी मर्मत पसल	२५०/-
३	रेडियो तथा घडी मर्मत पसल	२५०/-
४	इलेक्ट्रोनिकस सामानहरु विक्रि पसल	८५०/-
५	इलेक्ट्रोनिकस र इलेक्ट्रीकल सामान मर्मत पसल	२५०/-
•	मिल, उद्योग आदि तर्फ	
१	जुता चप्पल विक्रि गर्ने पसल	८००/-
२	कस्मेटिक श्रृंगार समान	३००/-
३	सटरिङ्ग सेवा व्यवसाय	१०००/-
४	उद्योग, कारखाना तथा विक्रिकक्ष समेत	
५	ईटा भट्टा	५०००/-
६	कोलु -सानो(८००/-), मफौला(१२००/-), ठूलो(१५००/-)	-
७	स: मिल	३०००/-
८	राईस मिल	१५००/-
९	पाउरोटी उद्योग	५००/-
१०	चकलेट उद्योग	५००/-
११	फर्निचर उद्योग (काष्ठ तथा स्टिल), तथा विक्रि कक्ष	२५००/-
१२	अगरबत्ति तथा भैर बत्ति उद्योग	५००/-
१३	सलाई उद्योग	७५०/-
१४	ट्याचरी उद्योग तथा सो संग सम्बन्धित विक्रिकक्ष	१०००/-
१५	ट्यूमपाइप,विद्युतपोल र सिमेन्ट सामग्री उत्पादन	१०००/-
१६	बरफ उद्योग तथा आइसक्रिम उद्योग	५००/-
१७	कूटानी पिसानी मिल	५००/-
१८	कूटानी पिसानी पेलानी	६००/-
•	फोटो स्टुडियो, कलरल्याब, कम्प्यूटर इन्स्टिच्यूट जस्ता व्यवसाय तर्फ	
१	कलरल्याब क श्रेणी	७५०/-
२	फोटोस्टुडियो	२५०/-
३	भिडियो क्यामरा व्यवसाय	५००/-
४	फोटोकपी गर्ने तथा मर्मत पसल	३००/-
५	कम्प्यूटर इन्स्टिच्यूट	७५०/-
६	टेन्ट हाउस	१०००/-
७	वेन्डवाजा पसल	५००/-

८	डि.जे. साउन्ड	५००/-
९	छापाखाना	८००/-
१०	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल	३५०/-
११	ट्रान्सपोर्ट दुबानी सेवा	७५०/-
१२	ठेकदारी ठेक्कापट्टा सम्बन्धि व्यवसाय	२०००/-
१३	फेन्सी विविध पसल	५५०/-
१४	फेन्सी कपडा पसल	३५०/-
१५	भाडा पसल	३५०/-
१६	किराना पसल	७५०/-
१७	हार्डवेयर तथा निर्माण सामग्री पसल	८५०/-
१८	मार्बल पसल	६५०/-
१९	सिसा, प्लाइउड, सनमार्ईका जन्य पसल	२५०/-
२०	खैलौना सजावट पसल	१५०/-
२१	इन्जिनियरिङ्ग कन्सल्टेन्सी	४५०/-
२२	पेंटिङ्ग आर्ट पसल	४५०/-
२३	गाई, भैसी पालन	५००/-
२४	कुखुरा पालन	५००/-
२५	मौरी पालन	१००/-
२६	वाखा पालन	२५०/-
२७	दुध दही धु पनिर विक्रि गर्ने	३५०/-
२८	भिडियो सि.डि.पसल	२००/-
२९	बसको टिकट बुकिङ्ग काउण्टर	३५०/-
३०	सवारी चालक तालिम सेन्टर (डाइभिङ्ग इन्सच्युट)	५००/-
•	निजि क्षेत्रका अध्ययन संस्थाहरु बोर्डिङ्ग स्कुल तर्फ	
१	क) प्रा.वि.सम्मका	५००/-
२	ख) नि.मा.वि. सम्मका	७००/-
३	ग) मा.वि.सम्मका	८००/-
४	घ) उच्च मा.वि.	१०००/-
५	जिवन विमा (अभिकर्ता)	१५०/-
६	व्यवसायीक तथा प्राविधिक शिक्षालय	७५०/-

•	वित्तिय संस्था तर्फ	
१	वाणीज्य बैंक क श्रेणी	५०००/-
२	शाखा कार्यालय	३०००/-
३	विकास बैंक ग श्रेणी	४५००/-
४	सहकारी संस्था - ५० लाख सम्म (रु.५००), सो भन्दा माथी (रु.२५००)	
५	विमा कम्पनी	२५००/-

●	मोवाइल विक्रि तथा मर्मत पसल एवं अन्य व्यवसाय तर्फ	
१	सिमकार्ड विक्रि पसल	२००/-
२	मोवाइल विक्रि तथा मर्मत पसल	५००/-
३	मोवायल मर्मत मात्र	२००/-
४	फलफूल,फूल तथा नर्सरी व्यवसाय	२००/-
५	अन्तराष्ट्रिय गै.स.स.	३०००/-
६	स्वदेशी तथा विदेशी भाषा प्रशिक्षण केन्द्र र टियूशन	१६००/-
७	होटल ट्रेडिङ्ग सेन्टर	१०००/-
८	प्लाष्टिक भाडावर्तन जस्ता खुद्रा विक्रि पसल	७५०/-
९	पेन्टस् तथा रंगरोगन विक्रि पसल	७५०/-
१०	गिफ्ट तथा उपहार सामग्री विक्रि पसल	५००/-
११	कम्प्युटर विक्रि तथा पार्टस् पसल	१०००/-
१२	सुर्तिजन्य व्यवसाय	७५०/-
१३	धर्मकाटा व्यवसाय	५००/-
१४	डेरीका सामान बिक्री गर्ने पसल	६००/-
१५	टेलीफोन टावर	१००००/-
१६	सिनेमाहल	१५००/-
●	अङ्कित नागरिकताको सिफारिस	
१	वैवाहिक	१५०/-
२	बसोवासी	५०००/-
१	विक्रो खोली बेचविखन गर्ने मदिरा व्यवसाय वार्षिक कर	६५०/-
२	विक्रो नखोली बेचविखन गर्ने मदिरा व्यवसाय वार्षिक कर	२०००/-
३	हल भाडा स्थानीयको लागि	१००/-
४	हल भाडा जिल्ला स्तरको संघ संस्थाको लागि	५००/-
५	हल भाडा राष्ट्रिय स्तरको संघ संस्थाको लागि	६००/-
६	पुल हाउस पसल	२००/-
७	चिउरा मिल तथा भुजा मिल	७५०/-

८	गल्ला तथा खाद्यन्न खरिद तथा विक्रि	१०००/-
९	पशुपार्क्ष दानाको कच्चा पदार्थ सप्लायर्स	७५०/-
१०	दाना उद्योग	७५०/-
११	विज्ञापन एजेन्सी व्यवसाय	३५०/-
१२	केवल व्यवसाय	१०००/-
१३	एफ.एम. रेडियो व्यवसाय	१२००/-

•	विविध	
१	विदेशी नागरीकलाई व्यवसाय कर	१०००/-
२	जादु, सर्कस र चटक वाट (प्रति दिन)	२५०/-
३	कान्जि खोर दस्तुर भैसी प्रती गोटा (प्रति दिन)	३००/-
४	गोरु प्रति गोटा (प्रति दिन)	२००/-
५	कमलशा हाट बजारमा स्थायी रुपमा व्यापार गर्ने व्यक्तिलाई अगाडीको हिस्सालाई आधार मानी मासिक प्रति फिट	२५/-
६	कमलशा हाट बजारमा निर्मित पक्कि पसलबाट प्रति महिना प्रति पसल	१०००/-

मालपोत कर सम्बन्धि दर रेट

(२०७३/०७४)

क्र. स.	१६।९३ देखी १३५.४।५२ व मी या १ धुर देखी ४ कट्टा सम्म	१६.९३ देखी ६७७.२।६ व मी या ५ कट्टा देखी १ विघा सम्म	६७७.२।६ देखी १०१६० व मि १ विघा देखी १।१० सम्म	१०१६० देखी २०३१।७।८वमी या १।१० देखी ३ विघा सम्म	२०३१।७।८ व मी देखी माथी या ३ विघा भन्दा माथी				
१.	न्यूनतम	प्रति कट्टा	प्रति बमी	प्रति कट्टा	प्रति बमी	प्रति कट्टा	प्रति बमी	प्रति कट्टा	प्रति बमी
	२०।	४।	।०१२	५।	।०१५	५।५०	।०१६३	६।	।०१७

नगरपालिकाले ठेक्का लगाई आम्दानी गर्ने करका दररेट :-

- कमलशा र कृष्ण हाट बजार ठेक्का अन्तर्गत उठाउन पाउने दर रेट गत वर्षकै यथावत ।
- जोगबुढा र पत्थरनाला नदीमा माछा मार्ने ठेक्काको दररेट गत वर्षकै यथावत ।

३. किस्ती ठेक्कामा उठाउन पाउने दररेट गत वर्षकै यथावत ।

४. पटके सवारी कर ठेक्का नियमानुसार अधिकतम शुल्क ।

५. बंगुर ठेक्कामा उठाउन पाउने दररेट गत वर्षकै यथावत ।

६. रांगा काटने र विक्री गर्ने र दुध निकासी ठेक्कामा उठाउन पाउने दररेट गत वर्षकै यथाव

नोट : करका कुनै दर छुट हुन गएमा प्रथम नगरपरिषदले पारित गरेका दरहरूमध्ये वाट लिने एवं सो वाट समेत छुट हुन गएका करका दरहरूका सम्बन्धमा नगर प्रमुखले तोके बमोजिम हुने ।

निर्णय नं. ८ :- यस नगरपालिका कार्यालयको लागि संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट प्राप्त संगठनात्मक संरचनाको सिमाभित्र रही नेपाल सरकारबाट खटाईने निजामती कर्मचारी वाहेकका अन्य आवश्यक कर्मचारीहरूको निम्नअनुसारको दरबन्दी स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

दरबन्दी विवरण

सि.नं.	पदनाम विवरण	तह	दरबन्दी संख्या
१	इन्जिनियर सिभिल	अधिकृत स्तर छैठो तह (प्राविधिक)	१
२	सब इन्जिनियर	सहायक स्तर पाँचौ तह (प्राविधिक)	२
३	सहायक स्तर	सहायक स्तर पाँचौ तह (अप्राविधिक)	३
४	सहायक स्तर	सहायक स्तर चौथो तह (अप्राविधिक)	८
५	सहायक स्तर (स.क.अ.)	सहायक स्तर चौथो तह (अप्राविधिक)	१
६	असिस्टेन्ट सब इन्जिनियर	सहायक स्तर चौथो तह (प्राविधिक)	२
७	अमिन	सहायक स्तर चौथो तह (प्राविधिक)	१
८	सवारी चालक (हेभी)	श्रेणी विहिन	३
९	सवारी चालक (हलुका)	श्रेणी विहिन	१
१०	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	४
		जम्मा	२६

निर्णय नं ९:- नगरपालिका घोषणा हुनु पूर्व साविकका गा.वि.स.मा स्थाई रुपमा कार्यरत तपसिल बमोजिमका कर्मचारीहरूलाई तपसिल बमोजिमको समान पदमा संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय, कर्मचारी प्रशासन शाखाको च.नं २२०९ मिति २०७१/१०/०६ को पत्रानुसार पदमिलान (समाहित) गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

सि.नं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	श्रेणी	पद मिलान भएको (समाहित) पद र श्रेणी	कै.
१	श्री रघुनाथ भट्ट	सब-इन्जिनियर	सहायक स्तर पाँचौ तह	सब-इन्जिनियर (सहायक स्तर पाँचौ तह)	
२	श्री पुरन ब पुनमगर	स.ले.पा.	सहायक स्तर चौथो तह	खरिदार (सहायक स्तर चौथो तह)	
३	श्री मोहन सिंह सुनार	स.ले.पा.	सहायक स्तर चौथो तह	खरिदार (सहायक स्तर चौथो तह)	
४	श्री सुर्जकला रोकाया	खरिदार	सहायक स्तर चौथो तह	खरिदार (सहायक स्तर चौथो तह)	
५	गणेश सिंह पुजारा	कार्यालय सहयोगी	विहिन	कार्यालय सहयोगी	

नोट :- उपरोक्त बमोजिम पद मिलान भएका कर्मचारीहरूको जेष्ठता निज साविक पदमा स्थायी नियुक्ति भएको मिति देखि एवं अन्य लेखिए बमोजिम हुनेछ ।

निर्णय नं. १० :- यस नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत सामाजिक परिचालक (लक्ष्मी भण्डारी, गोमती भट्ट र सोनी क्षेत्री) हरूलाई निजहरूले गर्ने कामका अतिरिक्त नगरपालिकाको सामाजिक परिचालन एवं अन्य थप काम काजमा लगाउनु पर्ने भएको र हाल कार्यालयमा कर्मचारी अभाव भएकोले प्रोत्साहन स्वरूप थप सुविधा दिदै आएको रकम यथावत नै दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११ :- प्रत्यक्ष रूपले अवलोकन गरि हासिल गरेको ज्ञान बाट व्यक्तिको क्षमता विकास हुने, अनुभव एवं सिकाईको आदान प्रदान हुने भएको, जसले गर्दा जनताको काम सहज रूपमा गर्न सरल हुने भएकोले अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १२ :- यस न.पा भित्र उत्कृष्ट काम गर्ने कर्मचारी, उपभोक्ता समिति र करदातालाई नगर परिषदमा सम्मान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १३ :- कर्मचारीहरूको मनोबल उच्च राख्न एवं उनीहरूलाई काम प्रति थप उत्प्रेरित गर्न सबै तह, श्रेणीका र आन्तरिक स्रोत तर्फका कर्मचारीहरूलाई दिइदै आएको थप प्रोत्साहन सहूलियत भत्तालाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४ :- यस कार्यालयमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीहरूले विभिन्न योजनाहरूको निरीक्षण अनुगमन एवं नापजाच गर्न योजना साइटहरूमा गइरहनु पर्ने भएकोले निजहरूलाई आयोजना व्यवस्थापन सेवा खर्चबाट ब्यहोरीने गरि २०७२ साउन महिना देखि नेपाल सरकारले तोके बमोजिमको फिल्ड भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १५ :- स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा १३५(२) बमोजिम दोधारा-चाँदनी नगरपालिकाको श्रेस्ताको अन्तिम लेखा परीक्षण गर्नका लागि लेखापरीक्षकको छनौट एवं नियुक्त गर्न नगरपालिकालाई अधिकारप्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १६ :- साविकका गाउँ विकास समितिहरूमा करार सेवामा नियुक्त भई हाल दोधारा-चाँदनी नगरपालिका कार्यालयमा करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूको म्याद थप गर्ने अधिकार नगरपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने र निजहरूलाई हालसम्म भुक्तानी गरिएको तलब भत्ताको रकम अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १७ :- यस दोधारा-चाँदनी नगरपालिकाको आन्तरिक राजश्व परिचालन गर्ने कार्यलाई सद्दृढ गराउनको लागि बहाल कर, सवारी कर, व्यवसाय कर उठाउने कार्यमा सहयोगका लागि आन्तरिक राजश्व कार्यालय कंचनपुर, यातायात व्यवस्था कार्यालय कंचनपुर, उद्योग वाणिज्य संघ कंचनपुर संग समन्वय गरि कार्य गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १८ :- नगरको वस्तुगत योजना तयार गर्ने र पाँच बर्षे आवधिक नगर विकास योजना निर्माणमा सहयोगका लागि संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो

निर्णय नं. १९ :- नगरपालिकाको गुरुयोजना विना व्यवस्थित शहर निर्माण हुन नसक्ने भएकोले संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय मार्फत शहरी विकास मन्त्रालय र अन्य सम्बन्धित निकायहरूसंग समन्वय गरि यस नगरपालिकाको गुरुयोजना निर्माण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २० :- नगरपालिकाको समग्र ढल निकासको गुरुयोजना तयार गरि नगरपालिका भित्र व्यवस्थित ढल निर्माण र मर्मत सुधार गर्ने एवं सो का लागि नगरपालिकाले सम्बन्धित निकायसंग साभेदारी गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २१ :- राष्ट्रिय भवन आचार संहिता लाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरि घर नक्सा पास गर्ने कार्यलाई व्यवस्थित तथा नियमन गर्न “वस्ति विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धि आधारभुत मार्गदर्शन २०७२” बमोजिम गरिएको मार्गदर्शनका आधारमा यस दोधारा-चाँदनी नगरपालिकाले तयार गरेको “शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धि मापदण्ड २०७२” लाई स्वीकृत गरि मिति २०७२ माघ १ गते देखि लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २२ :- स्वीकृत नक्शा पास बमोजिम निर्माण कार्यहरू भए नभएको यकिन गर्न प्रभावकारी अनुगमनको व्यवस्था गरी सो विपरित कार्य गर्नेलाई नियमानुसार कारवाही गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २३ :- कार्यालयको जिन्सी शाखामा रहेका टुटेफुटेका काम नलाग्ने सामग्रीहरूको नियमानुसार लिलामी प्रक्रिया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २४ :- स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ र नियमावली २०५६ अनुसार नगरपालिकामा स्थापना भएका विभिन्न कोषहरूको संचालन गर्न कार्यविधि बनाई सोही बमोजिम कोषहरू संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २५ :- यस न.पा. कार्यालयको लागि व्याक्को लोडर लगायत अन्य साधन खरिद भई आउने भएकोले सो को संचालन कार्यविधि बनाई लागु गर्नु पर्ने भएकोले उक्त कार्यविधि बनाई लागु गर्ने अधिकार न.पा लाई दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २६ :- स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ६० उपनियम १ को खण्ड (व) अनुसार यस कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीको आ.व. ०७२/०७३ को वार्षिक तलबी प्रतिवेदन समर्थन र आगामी आ.व. २०७३/०७४ को लागि प्रस्तावित तलबी प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २७ :- यस कार्यालयको स्वीकृत विकास कार्यक्रम अनुसार कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्न बजेट अभाव लगायत अन्य समस्या उत्पन्न हुने अवस्थामा प्रचलित कानूनको परिधिको भित्र रही आवश्यकता र औचित्य समेतलाई मध्य नजर गरि योजना एवं कार्यक्रम संशोधन गर्न नगरपालिकालाई अधिकारप्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २८ :- नगरपालिका भित्र संचालित घर भित्रको धुवाँ रहित वस्ती, पुर्ण खोपयुक्त, पुर्ण साक्षर, खुलादिशा मुक्त घोषण पश्चातका कार्यक्रम जस्ता अभियानहरूलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २९ :- नगरपालिका भित्र २४ सै घण्टा हुने गरी दमकलको व्यवस्थाका लागि संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३० :- आगामी आ.व २०७३/०७४ देखि एकिकृत सम्पति कर लगाउनको लागि आवश्यक निर्णय गर्ने अधिकार न.पा. लाई दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३१ :- यस न.पा ले मिति २०७२/०४/०१ देखि २०७२/०९/२९ गते सम्मका सम्पूर्ण निर्णयहरू अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३२ :- यस दोधारा-चाँदनी न.पा को नगर प्रोफाईल तयार गर्न आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३३ :- यस नगरपालिका द्वारा मिति २०७२/०४/०१ देखि मिति २०७२/०९/२९ गते सम्म भएको खर्च समर्थन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३४ :- दोधारा-चाँदनी नगरपालिकाले तयार पारेको वार्षिक खरिद योजना २०७३/०७४ लाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३५ :- यस नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत आन्तरिक स्रोत तर्फका कर्मचारीहरूलाई अन्य कर्मचारीले पाए सरह पोशाक भत्ता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३६ :- तपसिल बमोजिमका नीतिगत विषयहरूलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

- १) यस न.पा. को सबै वडाहरूमा ढल निकासको व्यवस्था गर्न अति आवश्यक भएकोले सोका लागि नगर विकास कोष समितिलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- २) यस नगरपालिकाको भोलुंगे पुल कृतियाकवर सडक कालोपत्रे गर्नका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- ३) यस क्षेत्रमा रहेका विभिन्न ताल तलैयाहरू, ऐतिहासिक दृष्टिकोणले महत्वपुर्ण रहेका स्थानहरू सरक्षण सम्बर्द्धन गर्न अति आवश्यक भएकोले सोका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- ४) यस क्षेत्रमा रहेका विभिन्न पर्यटकिय स्थलहरूको संरक्षण सम्बर्द्धन गर्न अति आवश्यक भएकोले सोका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- ५) गुरुयोजना विना कुनै पनि विकास निर्माण कार्य दिगो नहुने एवं व्यवस्थित शहर निर्माण हुन नसक्ने भएकोले सहरी विकास मन्त्रालय र संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय एवं अन्य सम्बन्धित निकायहरूसंग समन्वय गरि दोधारा-चाँदनी नगरपालिकाको गुरुयोजना र आवधिक योजना निर्माण गर्ने तर्फ आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
- ६) स्वीकृत नक्शा पास बमोजिम निर्माण कार्यहरू भए नभएको यकिन गर्न प्रभावकारी अनुगमनको व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ७) नगरपालिकाको फोहर मैलाको उचित व्यवस्थापनका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ, उक्त कार्य सामुदायिक सहभागीता वा सार्वजनिक निजि साभेदारीको माध्यम बाट व्यवस्था मिलाईने छ र सो हुन नसकेमा संस्थागत करारको माध्यम बाट गरिने छ ।
- ८) नगर क्षेत्रमा सडक वक्तिको आवश्यक व्यवस्था समुदायको सहभागितामा व्यवस्थापन गरिने छ । सो सम्बन्धमा सडक वक्तिको महशुल तिर्ने दायित्व नगरपालिकाले स्वीकार नगर्ने र भुक्तानी पनि नदिने गरि व्यवस्था मिलाइने छ ।
- ९) शहरी नापी कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्न सम्बन्धित निकायसँग सहकार्य र समन्वय गरिनेछ ।
- १०) शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यले यस नगरपालिका भित्र संचालनमा रहेका विभिन्न शैक्षिक संस्थाहरूको विकास र गुणस्तर सुधारका लागि विशेष कार्यक्रम बनाई लागु गरिनेछ ।
- ११) नगरपालिका क्षेत्रको समग्र भौतिक विकास निर्माणको कार्यमा सबै सम्बन्धित निकायहरूसंग समन्वय र सहयोग आदान प्रदान गरि दोधारा-चाँदनी नगरपालिकालाई भौतिक रुपले सम्पन्न नगरका रुपमा विकसित गरिनेछ ।
- १२) यस नगरपालिकाका क्षेत्र भित्रका बाटाहरू नक्सा अनुसार नभई मिचिएका एवं नगरपालिकाको स्वीकृत नर्स अनुसार नभएकोले त्यस्ता बाटाहरूलाई न.पा.को तर्फबाट प्राथमिकतामा नपारिने नीति लिईने छ ।

- १३) सबभन्दा धेरै तथा नियमित रूपमा समयमै कर तिर्ने करदाताहरूमध्ये १ जनालाई सम्मान गर्ने नीति निरन्तर अबलम्बन गरिनेछ ।
- १४) आर्थिक वर्षको अन्त्य सम्ममा पनि व्यवसाय कर नतिर्ने व्यवसायीहरूलाई कर तिर्नको लागि सो सम्बन्धि सूचना प्रकाशन गरिनेछ । सो को एक महिना भित्र आई कर नतिरेमा उनीहरूलाई न.पा. ले प्रदान गर्ने सम्पूर्ण सेवा, सुविधा रोक्का राखिने नीति ल्याइने छ ।
- १५) नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यापार व्यवसाय गरिरहेका व्यवसायीहरूलाई २०७३ वैशाख मसान्त सम्म नगरपालिकामा दर्ता हुन सूचित गरिनेछ, सो का लागि उद्योग वाणिज्य संघ संग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
- १६) न.पा.को व्यवसाय कर संकलनमा प्रभावकारिता ल्याउन घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, जिल्ला विकास समिति, आन्तरिक राजश्व कार्यालय, उद्योग वाणिज्य संघ संग समन्वय गर्दै फर्म नविकरण सम्बन्धि नगरपालिका तथा गा.वि.स.मा व्यवसाय कर चुक्ता गरेको प्रमाण पत्र समावेश गर्न अनिवार्य गराउन अनुरोध गर्ने र यसको नीतिगत व्यवस्था गर्न संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय मार्फत नेपाल सरकारलाई अनुरोध गरिनेछ ।
- १७) राजश्व अशुली कार्यालाई वस्तुपरक र प्रभावकारी बनाउन उद्योग वाणिज्य संघ समेतको सहभागितामा करदाता र करयोग्य वस्तुको आवश्यक तथ्यांकलाई अध्यावधिक गरिनेछ ।
- १८) नगरपालिकाको लेखा प्रणालीलाई संस्थागत लेखा प्रणाली (कर्पोरेट एकाउन्टिङ सिस्टम) मा रुपान्तरण गर्न आवश्यक जनशक्ति पूर्ति गरी आवश्यक तयारी गरिनेछ ।
- १९) नगरपालिकाको नाममा रहेको सम्पूर्ण चल, अचल सम्पत्ति तथा नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको सार्वजनिक सम्पत्ति (सडक , पेटी, फुटपाथ, मन्दिर, पर्ती ऐलानी जग्गा आदि) को लगत तयारी तथा अद्यावधिक गर्ने तर्फ पहल गरिनेछ ।
- २०) एकीकृत सम्पत्ति कर प्रणालीलाई कार्यान्वयनमा ल्याउन आवश्यक मापदण्ड बनाई प्रकृया अगाडी बढाइनेछ ।
- २१) नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोतमा क्रमिक रूपमा सुधार गरि भविष्यमा आर्थिक रूपले सम्पन्न र आत्मनिर्भर नगरपालिकाको रूपमा स्थापित गर्ने तर्फ आवश्यक कार्यक्रम बनाई लागु गरिने छ ।
- २२) नगरपालिकाका प्रत्येक कर्मचारीहरू लाई निजहरूको पदले गर्ने कार्य विवरण दिई सो अनुरूप कार्ययोजना बनाई काम काज गर्ने र सो बमोजिम नै कामको मुल्यांकन गरिनेछ ।
- २३) नगरपालिकाको Human Resource Development (HRD) plan बनाई संगठनात्मक व्यवस्था गरिनेछ ।
- २४) नगरपालिकामा सेवाग्राहीलाई सहज किसिमले सेवा प्राप्त गर्ने वातावरण निर्माण गर्न एक सहयोग कक्ष (Help desk) एवं गुनासो सुन्ने अधिकारीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- २५) नगरपालिकाको सेवा सुविधा तथा नगरपालिकाको गतिविधिको बारेमा आम नगरवासी समक्ष सूचनाको प्रवाहको प्रभावकारी व्यवस्था गर्न हरेक संयुक्त वडा कार्यालयमा सूचना पाटी राखि त्यसको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- २६) चालु आ.व २०७२/०७३ देखि नै नगरपालिकाको Website निर्माण गरि हरेक सूचनालाई Website मा राखिने एवं सफ्टवेयरका माध्यम बाट काम काज गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइने निर्णय गरियो ।
- २७) न.पा. का प्रत्येक शाखा, उपशाखाका कर्मचारीमा कम्प्यूटर संचालन गर्न सक्ने सीपको क्षमता विकास गराइनेछ ।
- २८) कार्यालयमा रहेका कागजातहरूलाई व्यवस्थापनका लागि व्यवस्थित फाइलिङ प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
- २९) न.पा. बाट भए गरेका गतिविधी र आम्दानी खर्चको मासिक चौमासिक रूपमा सार्वजनिक गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ३०) वर्षमा ३ पटक (हरेक चौमासिकमा) न.पा. का गतिविधिका बारेमा सार्वजनिक सुनुवाईको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ३१) न.पा.का प्रत्येक शाखाबाट प्रदान गरिने सेवा र कर्मचारीहरूको सेवा प्रवाह शैलीको सेवाग्राही, सर्वदलीय संयन्त्रका सदस्यहरू, कार्यालयका कर्मचारीहरू ,सुपरीवेक्षकको मूल्यांकन तथा MCPM मा प्राप्त गरेको अंकको आधारमा उत्कृष्ट कर्मचारीहरूलाई पुरस्कार एवं सम्मान प्रदान गरिनेछ ।
- ३२) नगरपालिकाको सांगठनिक संरचनालाई समयानुकूल चुस्त, सक्षम, मितव्ययी, प्रतिस्पर्धी र नतिजामुखी बनाउन संगठन विकास अध्ययनका लागि सहयोग गर्न सम्बन्धित निकायमा समन्वय तथा अनुरोध गरिनेछ ।
- ३३) कर्मचारीहरूको का.स.मु. लाई कार्य विवरण संग आवद्ध गरी वस्तुगत, नियमित र प्रभावकारी बनाइनेछ । यसको आधारमा कर्मचारीहरूको आन्तरिक सरुवा, पदस्थापना, तालिम, पुरस्कार, दण्ड र प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ३४) चुरे क्षेत्र दिनानुदिन मासिदै गइरहेको जसले गर्दा यस क्षेत्रले भु:क्षय , बाढि , पहिरो , डुवान , पटान आदि समस्या बाट जुध्नु परि समस्या परि रहेकोले चुरे संरक्षणका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गरिने छ ।

- ३५) नगर क्षेत्रको प्राकृतिक प्रकोपलाई न्युनिकरण गर्न एव वातावरण संरक्षणका लागि आवश्यक स्थानहरुमा वृक्षारोपणका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ३६) सरकारी एवं गैर सरकारी संघ संस्थाहरुको साभेदारीमा सडक छेउ वृक्षारोपण कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति लिईने छ ।
- ३७) नगरपालिकाका हरेक वडाहरुमा टोल विकास संस्था, गै.स.स र स्थानीय क्लबहरुको सहभागितामा नगर सफाईको कार्यक्रम विस्तार गरिने नीति लिईने छ ।
- ३८) प्लाष्टिक नियन्त्रणका लागि विभिन्न किसिमका अभियानहरु संचालन गरिनेछ ।
- ३९) घर धुरीवाट निस्कने फोहरको मात्रा घटाउन विभिन्न जनचेतना मुलक कार्यक्रम संचालन गरिने छ । फोहरमैला व्यवस्थापन लाई प्रभावकारी रुपमा अगाडी बढाउन निकट भविष्यमा Land fill site को लागी जग्गा व्यवस्थापन गर्न आवश्यक पहल गरिने छ ।
- ४०) नगर क्षेत्र भित्र फोहर एवं निर्माण सामग्री फाल्नेलाई फोहरमैला व्यवस्थापन ऐन एवं नियमावली बमोजिम कारवाहीको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ४१) खुल्ला दिशा मुक्त क्षेत्र घोषणा भएपश्चातका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने नीति लिइने छ ।
- ४२) निर्माण सामग्रीलाई सडकमा लामो समय सम्म राख्ने कार्यलाई निरुत्साहित गर्दै निश्चित समयमा न.पा ले विशेष शुल्क लिई निर्माण सामग्री व्यवस्थापन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ४३) छाडा कुकुर तथा पशु चौपाया नियन्त्रण एवं रेविज विरुद्ध खोप कार्यक्रम संचालन गर्न पशु सेवा कार्यालय संग समन्वय गरिनेछ ।
- ४४) यस नगरपालिका स्थित कृषि हाटबजार, व्यवस्थित माछा मासु पसल संचालन तथा व्यवस्थापनका लागि सम्बन्धित निकायसंग सहकार्य गरिनेछ साथै त्यस्ता कार्य सार्वजनिक निजी साभेदारी Public Private Partnership (PPP Model) बाट संचालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ४५) यस नगरपालिका भित्र रहेको खाली तथा पर्ति जमिनको लगत राखि त्यस्ता क्षेत्र लाई सार्वजनिक पार्कका रुपमा विकास गर्न पहल गरिनेछ ।
- ४६) नगरपालिका भित्रका नक्सामा कायम भएका तर चालु नभएका वाटालाई चालु गर्न वडा भेला वाट पनि माग भई आएकाले न.पा. को मापदण्ड अनुसार उक्त बाटाहरु खोल्ने तर्फ आवश्यक पहल गरिने निर्णय गरियो ।
- ४७) गाउँ टोल वडा बस्ती जोड्ने नयाँ खोल्ने वाटाको चौडाई न.पा. को दुर भविष्यलाई ध्यानमा राखि न्यूनतम ६ मिटर राख्नु पर्ने सरकारी नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- ४८) यस न.पा. को वडा तथा मुख्य वस्ति छुट्टिने गरी नक्सा तैयार गरी न.पा. कार्यालयको स्पष्ट देखिने ठाउँमा नक्सा चित्रण गरिने छ ।
- ४९) यस न.पा. को क्षेत्र भित्र पर्ने सडक तथा अन्य जग्गा खाली गराई खुला राख्ने नीति अख्तियार गर्दै सम्बन्धित निकायमा पहल गर्ने ।
- ५०) स्थानिय आर्थिक विकास सम्बन्धि रणनीति बनाई कृषि , व्यापार र पर्यटन तथा अन्य उपज लाई बढाउने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- ५१) नगर क्षेत्रको धार्मिक, साँस्कृतिक, साहित्यिक क्षेत्रको क्षेत्रगत अवस्थाको पहिचान गरी क्षेत्रगत विकासका लागी कार्यक्रमहरुको तर्जुमा गरिनेछ ।
- ५२) अपाङ्ग-असहायहरुको लगत संकलन गरी क्षमता अनुसारको उद्यमशिलता विकासका लागि उचित अवसरको श्रृजना गरिनेछ ।
- ५३) विभिन्न संस्थाहरूसंग समन्वय गर्दै आर्थिक विकासका गतिविधीहरु संचालन गरिनेछ ।
- ५४) सार्वजनीक निजी साभेदारी समितिलाई सक्रिय गराई साभेदारीका क्षेत्रहरु छनौट गरी सार्वजनीक निजी साभेदारी अवधारण अनुसारका सामाजिक विकासका गतिविधी संचालन गरिनेछ ।
- ५५) नगर क्षेत्रका धार्मिक स्थलहरुको लगत संकलन गरी व्यवस्थीत संचालनका लागि व्यवस्थापन समिति गठन गर्ने र यस्ता संस्थाको संरक्षण एवं सम्बर्धन गरिनेछ ।
- ५६) दलित, जनजाति, आदिवासी, मुस्लिम, मधेसी, महिला एवं पिछडिएका वर्गहरुको छुट्टाछुट्टै सशक्तिकरण एवं उद्यम विकासका योजनाहरु बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।

- ५७) कला, संस्कृति, साहित्य, खेलकूद, शिक्षा, व्यवसायिकताको प्रवर्द्धन तथा सम्बर्द्धनका लागि आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ५८) यस न.पा. क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक बाटोको दाया बायां भागहरुमा गाई बस्तु बाधने प्रचलन रहेको, जसले गर्दा बाटोको गुणस्तरमा ह्रास आउने एवं दुर्घटना हुने सम्भावना भएको हुदा उक्त प्रचलनलाई हटाउन सम्बन्धित पशुधनीहरुलाई अनुरोध गर्ने, तत्पश्चात पनि उक्त कार्य दोहरीएमा न.पा. ले आवश्यक कार्यवाही गर्ने निर्णय गरियो ।
- ५९) यस नगरपालिका भित्रका सार्वजनिक बाटाहरु मिचिएको अवस्थामा रहेकाले ति बाटाहरुमा दमकल हिड्न सजिलो हुने गरि खुलाउन आवश्यक पहल गरिने र सो मा लाग्ने रकम सम्बन्धित व्यक्ति बाट असुल उपर गर्ने निर्णय गरियो ।
- ६०) यस नगरपालिका भित्रका सार्वजनिक, पर्ति, ऐलानी जग्गा नगरपालिकाको स्वामित्वमा ल्याउन आवश्यक पहल गर्ने ।
- ६१) यस नगर क्षेत्रलाई प्लाष्टिक रहित नगर क्षेत्र बनाउन आवश्यक पहल एवं जनचेतनाका कार्यक्रमहरु गर्ने निर्णय गरियो ।
- ६२) यस न.पा लाई बालमैत्री स्थानिय शासन मैत्री नगरको रुपमा पहिचान गर्न आवश्यक पहल एवं सचेतना मुलक कार्यक्रम गर्ने निर्णय गरियो ।
- ६३) जिल्ला सहकारी संघको भवन निर्माण गर्नको लागि जिल्ला विकास समिति कञ्चनपुर मा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।
- ६४) यस न.पा. को सिमाना वरीपरीका वडाहरुलाई छुने गरि चक्रपथ निर्माण गर्नको लागि सम्बन्धित निकाय संग आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
- ६५) यस न.पा. को भु-उपयोग नीति बनाउनु अति आवश्यक भएकोले उक्त नीति लाई पारित गर्न न.पा. लाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।
- ६६) यस न.पा. क्षेत्र भित्र रहेका विद्यालय र स्वास्थ्य चौकीको वरीपरि मदिरा पसल एवं डि.जे. साउण्डहरु नियमानुसारको दुरी भित्र राख्न नमिल्ने भएको हुदा सो का लागि सम्बन्धित निकाय संग समन्वय गरि आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
- ६७) यस न.पा. क्षेत्र भित्र मासु व्यवसाय गरि रहेका व्यवसायहरुलाई हाटबजारमा व्यवस्थापन गर्न पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
- ६८) यस न.पा. लाई स्वस्थ, सरसफाई हराबरा राख्न एक घर पांच रुख को नीति ल्याइने छ ।
- ६९) यस न.पा. भित्र रहेका व्यक्तिगत सवारी साधन बाटोमा राख्ने प्रचलन रहेको जसको कारण दुर्घटना बढी हुने गरेकोले यस्ता कार्य रोक्न स्थानीय प्रशासन संग आवश्यक समन्वय गर्ने निर्णय गरियो ।
- ७०) यस न.पा. भित्र रहेका सार्वजनिक बाटाहरुमा निर्माण सामाग्री धेरै दिन सम्म बाटोमा राखी राख्ने गरेको जसले गर्दा आवतजावतमा समस्या पर्ने दुर्घटना हुने सम्भावना भएकोले न.पा. संग समन्वय गरेर मात्र उक्त निर्माण सामाग्री निश्चित समयका लागि राख्ने तर्फ आवश्यक नीति ल्याउने निर्णय गरियो ।
- ७१) यस न.पा. भित्र रहेका सामुदायिक बनहरु लाई न.पा. संग समन्वय गरि काम काज गर्नका लागि अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- ७२) यस नगरपालिका भित्रका विभिन्न नदिनालाहरुमा पक्की पुलहरुको आवश्यकता भएकोले सो को अध्ययन गरि निर्माण गर्नका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- ७३) यस न.पा. मा मल खाद्य विउ विजन र कोल्ड स्टोरको व्यवस्थाका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- ७४) यस दोधारा चादनी न.पा. लाई औद्योगिक क्षेत्र घोषणा गर्न सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- ७५) यस न.पा. को वडा नं. ७ मा खानेपानी टेङ्कीको व्यवस्था गर्न सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- ७६) यस दोधारा चाँदनी न.पा. मा वर्षेनी बाढी आइरहने जसले गर्दा घनजनको क्षती हुने भएकोले बाढी प्रभावित क्षेत्र घोषणाका लागि नेपाल सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- ७७) आयआर्जन सम्बन्धि कार्यक्रम एवं अन्नत जातका पशु पालन गर्न आवश्यक सहयोगका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- ७८) यस न.पा भएर बग्ने महाकाली नदि, जोगबुढा नदि र मलेरिया नालाले वर्षाको समयमा व्यापक रुपमा कटानी गर्दै आइरहेको, उक्त नदि बाट धेरै वस्तीहरु डुवानमा समेत पर्ने गरेका एवं धेरै जसो समुदायहरु विस्थापित भई अन्यत्र गईसकेको अवस्था रहेकोले उक्त नदि नियन्त्रणका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३७ :- नगर क्षेत्र भित्र १००० वर्ग फिट भन्दा बढी तीन वा सो भन्दा बढी तलाको घर निर्माण गर्दा अनिवार्य रूपमा भूकम्प प्रतिरोधात्मक (फ्रेम स्टेक्चर) घर निर्माण गर्नु पर्ने नीतिगत व्यवस्थालाई निरन्तरता दिई प्रभावकारी कार्यान्वयनमा जोड दिईने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३८:- नगरपालिकामा भवन निर्माण आचार संहितालाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याईने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३९:- नगर क्षेत्रमा निर्माण हुने व्यक्तिगत वा सार्वजनिक भवन तथा अन्य संरचनाको अनिवार्य रूपमा नगरपालिका बाट नक्सा पास गराउनु पर्ने व्यवस्था लागु गरिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४० :- स्वीकृत नक्सा पास बमोजिम निर्माण कार्यहरु भए नभएको एकिन गर्न प्राविधिकहरुबाट प्रभावकारी अनुगमनको व्यवस्था गरिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४१ :- नगरपालिकाको फोहर मैलाको उचित व्यवस्थापनका लागि (डम्पिङ्ग साईड) चार वटै बजार क्षेत्र चादनी बजार, बाबाथान बजार, कालिका बजार वडा न. ९ र चक्की बजार वडा न. १ का लागि छुट्टा छुट्टै वा बढी क्षेत्रफलको जग्गा प्राप्त भएमा संयुक्त रूपमा क्षेत्र तोक्ने तर्फ आवश्यक पहल गरिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४२ :- शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यले यस दोधारा चादनी नगरपालिका भित्र रहेका क्याम्पस, विद्यालयहरु र बाल विकास केन्द्रहरुको विकास र गुणस्तर सुधारका लागि विशेष कार्यक्रम बनाई लागु गरिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४३ :- यस नगरपालिकाका विभिन्न वार्डहरु जोड्न र नगरपालिकाको सदरमुकाम संग यातायातको सम्बन्ध जोड्न महाकाली नदी,जोगबुडा नदी र मलेरिया नालामा पक्की पुल निर्माणका लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गरिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४४ :- नगर विकास समिति र उद्योग बाणिज्य संघ स्थापनाका लागि सम्बन्धित निकायमा आवश्यक पहल गरिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४५ :- बजार क्षेत्रमा माछा मासु तथा फलफुल व्यवसाय गर्ने व्यवसायीहरुलाई व्यवस्थित गर्न बजार व्यवस्थापन समितिको सहयोग लिईने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४६ :- नगरपालिकाको HRD Plan लाई संगठनात्मक व्यवस्था गरिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४७ :- नगरपालिकामा रहेको नागरिक वडा पत्रलाई (Citizen Charter) पुस्तकको रूपमा समेत प्रकाशनको व्यवस्था मिलाईने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४८ :- न.पा. को सूचना उपलब्धता सहितको प्रोफाइल निर्माण गर्नुका साथै सूचना केन्द्रको स्थापना गर्ने तर्फ आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४९ :- न.पा. मा दिईने सेवा सुविधा तथा विकास निर्माणका बारेमा सार्वजनिक सुनुवाई गरिनेछ ।

निर्णय नं. ५० :- न.पा. को गुनासो, उजुरी सुन्ने प्रभावकारी संयन्त्रको व्यवस्था गरिनेछ ।

निर्णय नं. ५१ :- नगर क्षेत्रको हरियाली वृद्धिमा जोड दिन नगर क्षेत्रमा गौरवको रूपमा रहेका दोधारा चादनी न.पा.को क्षेत्र भित्रका सबै समुदायिक बनहरुको उचित संरक्षण सम्बर्धन गर्नका साथै स्याउले बजार, बाबाथान र भोलंगेपुल कुतियाकवर सडकको दुवै तर्फ वृक्षारोपण तथा प्राकृतिक प्रकोप न्यूनीकरण गर्न आवश्यक स्थानहरुमा वृक्षारोपण गरिनेछ ।

निर्णय नं. ५२ :- हरियाली प्रवर्द्धन तथा वातावरण संरक्षणका लागि हरेक वडामा खुल्ला क्षेत्र पहिचान गरि हरित पार्क निर्माण गरिनेछ ।

निर्णय नं. ५३ :- नगरपालिकाका हरेक वडामा वडा नागरिक मञ्च, संघ संस्था क्लवहरुलाई सरसफाईमा सहभागि गराईनेछ ।

निर्णय नं. ५४ :- घरधुरीबाट निस्कने फोहर मैला घटाउन जैविक मल तयार गर्न जनचेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

निर्णय नं. ५५ :- नगरपालिका कार्यालयबाट विभिन्न संघ संस्थासँग सहकार्य गरि विशेष सरसफाई अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।

निर्णय नं. ५६ :- यस दोधारा चादनी न.पा. को उपयुक्त ठाउँमा हाटबजार संचालन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।

निर्णय नं. ५७ :- नगरपालिका क्षेत्र भित्र पर्ने महाकाली नदीको पश्चिम बिन्दु तर्फ दाह संस्कार गरिने अन्त्येष्टिघाटको पुर्वाधार निर्माण गर्न सहयोगी संस्थाहरु संग समन्वय गर्दै न.पा. को तर्फबाट आवश्यक सहयोग र पहल गरिनेछ ।

निर्णय नं. ५८ :- आर्थिक विकासका लागि कृषि क्षेत्रलाई प्राथमिकतामा राखि भूमीगत सिचाई र विद्युत्तिय सिचाईका लागि पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५९ :- प्रत्येक वडाको गरीबीको अवस्था पहिचान गरि आवश्यकता र चाहना अनुसार उच्चम व्यवसायको विकासमा सहयोग पुऱ्याउदै लक्षित वर्ग केन्द्रित गतिविधि सञ्चालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६० :- यस दोधारा चादनी न.पा. मा बालमैत्री स्थानीयशासन (CFLG) र वातावरण मैत्री स्थानीय शासन (EFLG) कार्यक्रममा सहयोग गरि दिन नेपाल सरकार संघिय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.६१ : दोधारा चादनी न.पा. को स्लाउले बजार नजिक ठुलो ट्रान्सफर्मर जडान छिटो भन्दा छिटो गरिदिन हुन सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.६२ : यस दोधारा चादनी क्षेत्र जस्तो विकट क्षेत्रमा संचालित श्री भानु बहुमुखी क्याम्पस, दोधारा चादनीमा महिला, दलीत, जनजाती लगायत विपन्न वर्गका विद्यार्थीहरु अध्ययन गर्ने र विपन्न वर्गका अविभावकहरुले चर्को शुल्क भुक्तानी गर्न नसक्ने र क्याम्पसको अन्य कुनै स्थायी आयस्रोत पनि नभएको अवस्थाले क्याम्पस संचालनमा कठिनाई आउने गरेको कारण निजी स्रोतमा संचालन गर्न नसकिने अवस्था भएकोले यस क्याम्पस लाई सुदुरपश्चिमाञ्चल विश्व विद्यालयको आंगीक क्याम्पसको रुपमा स्थापित गरि सरकारी क्याम्पसका रुपमा संचालनका लागि सम्बन्धित निकायहरुमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.६३ साबिकका दोधारा र चादनी गा.वि.स.हरुमा रहेका जग्गा भवन लगायतका जिन्सी समानहरुको अभिलेख तयार गरि सो को संरक्षणको लागि आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.६४ :हाल यस नगरपालीकाको विचमा रहेको सिमा सुरक्षा बल बोर्डर आउट पोष्टको कार्यालय लाई सिमा सुरक्षा समेत हुने गरि भारतको सिमाना नजिक उपयुक्त ठाउँमा राख्नका लागि आवश्यक व्यवस्था गरि दिन हुन सम्बन्धित निकायहरुमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६५ :- दोधारा चादनी क्षेत्र जिल्ला सदरमुकाम बाट टाढा रहेको वर्षमा ३ महिना भन्दा बढी सार्वजनिक यातायातका साधनहरु पनि नचल्ने यस क्षेत्रका बासिन्दाहरुका समस्याहरु लाई मध्यनजर गरि नागरिकता, मालपोत, नापी लगायतका जनताहरु संग प्रत्यक्ष सरोकार रहेका कार्यालयहरु बाट सम्पादन गरिने सेवाहरु प्रदान गर्न यस क्षेत्रमा एकिकृत सेवा केन्द्र स्थापनाका लागि नेपाल सरकारमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६६ :-साबिका दोधारा र चादनी गाबिस मिलाएर दोधारा चादनी नगरपालिका गठन भई कार्य संचालन भइ रहेको अवस्थामा साबिकका दुबै गाबिसका लागी समेत अपुग रहेका कर्मचारीहरु बाट नगरपालिकाको ३ (तिन) स्थानमा कार्यालय संचालन गरि सेवा उपलब्ध गराउन कार्यालय समय बाहेक काम काज गराई प्रभावकारी रुपमा सेवा दिनु पर्ने अवस्था भएकोले यस नगरपालिकामा कार्यरत तपशिलका पदहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई २०७३ साल श्रावण महिना देखि तपशिल अनुसारको प्रोत्साहन भत्ता दिने निर्णय गरियो ।

तपशिल

१.अधिकृत स्तर प्रति महिना ६५००।- २. नासु स्तर प्रति महिना ४५००।- ३. खरिदार स्तर प्रति महिना ३०००।- ४.कार्यालय सहयोगी प्रति महिना २०००।- ५. केशव दत्त भट्ट प्रति महिना १०००।-

निर्णय नं. ६७ :- यस नगरपालिकाको वडा न. १ मा रहेको खेल मैदानको पश्चिम पट्टीको सडक किनारामा सर्वजनिक निजी साभेदारी कार्यक्रम बाट आय आर्जन भवन निर्माणका लागि पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६८ :- यस नगरपालिकाले आर्थिक वर्ष २०७१।०७२ मा सम्पन्न गरेका योजना तथा कार्यक्रमहरुको वार्षिक प्रगति समिक्षा बैठकमा उठेका सुझावहरुलाई नियमानुसार कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६९ :- यस नगरपालिका भित्रका सार्वजनिक भवनहरुको नक्सा पास गर्दा अपाङ्ग मैत्री भवन निर्माण गर्ने गरि नक्सा पास गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७० :- यस नगरपालिका बिरुद्ध पर्न आउने मुद्दाको प्रति रक्षा गर्ने अधिकार यस कार्यालयका कार्यकारी अधिकृत लाई दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७१ :-साबिकका गाबिस दोधारा र चादनी मा घुम्तीकोषका रुपमा रहेको रकम बाट समुहको सिफारिसमा ऋण लिएका ऋणीहरुले आगामी २०७३ असार मसान्त सम्म सावा ब्याज चुक्ता गरेमा कुल ब्याज रकममा २० प्रतिशत ब्याज छुट दिने र तोकिएको अबधि भित्र सम्पर्क गरि रकम चुक्ता नगर्ने ऋणी बाट नियमानुसार ऋण रकम असुल उपर गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७२ :- यस नगरपालिकाको स्वामित्वमा (आएको) रहेको प्रति ऐलानी जग्गाहरु को जग्गा धनी प्रमाण पुर्जा तयार गर्न सम्बन्धित कार्यालय संग समन्वय गरि जग्गा दर्ता गर्ने तर्फ आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७३ :-सामाजिक परिचालन लाई दिगो रुपमा संचालन गर्न यस नगरपालिकाका सबै वडामा वडागत रुपमा LGCDP कार्यक्रम मार्फत थप सामाजिक परिचालक नियुक्त गरि परिचालन गर्न सम्बन्धित निकाय लाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७४ :- नगरपालिका क्षेत्र भित्र बसोबास गर्ने जग्गा धनी प्रमाणपुर्जा प्राप्त नगरेका व्यक्तिहरुले घर जग्गा कर बुझाउन नसकेकोले कानूनी प्रमाण समेत नहुने र करको दायरामा समेत आउन नसकेकोले चालु आ.ब. २०७२/२०७३ बाट गत वर्षकै निरन्तरता हुने गरी घर जग्गा कर असुल गर्न महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुको सहयोग लिई असुल भएको करको निश्चित प्रतिशत कर असुल गर्ने ब्यक्तिलाई उपलब्ध गराउने गरी घर जग्गा कर असुल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७५ :- नगरपालिका कार्यालयको आन्तरिक प्रशासन सुधार, घर नक्सा, राजस्व संकलन, पंजीकरण व्यवस्थापनका लागि आवश्यक व्यवस्था गरि कार्यसंचालन अझ छरितो रुपमा संचालन गर्ने Software लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७६ :- जिल्ला स्थित विषयगत कार्यालयहरु संग समन्वय एवं सहकार्य गरि विभिन्न आय मुलक, सिप मुलक तथा उत्पादन मुलक तालिम तथा कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७७ :- नगरपालिका क्षेत्र भित्र कार्य गर्ने गैर सरकारी संघ संस्थाले नगरक्षेत्रमा कार्य गर्दा नगरपालिका संग समन्वय गरि गर्नु पर्ने छ अन्यथा त्यस्ता संघ संस्थाले गरेको कार्यको कुनै पनि सिफारिस नगर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७८ :- दोधारा चादनी नगरपालिकाको १० वटै वडाहरुमा टेलीफोनको लाईन बिस्तार गरि सेवा बिस्तार गर्न नेपाल टेलिकम कार्यालय महेन्द्रनगर कञ्चनपुरमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७९ :- यस नगरपालिका भित्र संचालनमा रहेका कृष्ण हाट बजार चादनी, कमलशा हाट बजार बाबाथान र कालिका हाट बजार आमभोजमा हाट बजार स्टल निर्माणका लागी जिल्ला कृषि विकास कार्यालय मार्फत कृषि मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८० :- कृष्ण हाट बजार चादनी, कमलसा हाट बजार बाबाथान र कालिका हाट बजार आमभोज लाई व्यवस्थित बजारका रुपमा विकास गर्न उक्त बजारको दुबै किनारामा डेन निर्माणका लागि भवन निर्माण डिभिजन विभाग धनगडी कैलाली मार्फत सम्बन्धित मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८१ :- यस नगरपालिकाको वडा न. ३ शिवनगर , देवि स्थान र जमुना घाडी वडा न.६ को कालागड वडा न. ७ को सुन्दरनगर लगायतका क्षेत्र भारतको सिमानामा रहेको भारतिय जंगल संग जोडिएको र उक्त ठाउँहरुमा विगत लामो समय देखी जंगली हात्तीको आतंक बाट स्थानिय बासिन्दाहरुको खेती बाली नोक्सान गर्नका साथै घर भत्काउने घर भित्रको खाद्यान्न खाने तथा मानिस माथि आक्रमण गर्ने गरेको, पिडितहरुले उचित राहत, क्षतिपुर्ति पाउन नसक्दा मार्का पर्ने गरेकोले बन्धु जन्तु प्रवेश गर्न नसक्ने गरि ट्रेन्च खन्ने तथा बार लगाउने व्यवस्थाका लागि मध्यवर्ती क्षेत्र व्यवस्थापन समिति, शुक्लाफाँटा बन्धुजन्तु आरक्ष कार्यालय मझगाँउ कञ्चनपुर मार्फत सम्बन्धित मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८२ :- यस नगरपालिका र शुक्लाफाँटा बन्धुजन्तु आरक्ष कार्यालय मझगाँउ कञ्चनपुरको महाकाली नदीमा रहेको सिमानामा कुनै संकेत नहुदा आरक्ष र स्थानिय बासिन्दाहरु बिच विवाद हुने गरेकोले महाकाली नदीमा आरक्ष र न.पा.को बिच सिमाना निर्धारण एवं सिमाङ्कन गरि पिलर निर्माणकालागि आरक्ष कार्यालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८३ :- नगरपालिका वडा न. ७ को मिलन चोक देखी जोगबुडा भोलुंगे पुल सम्म र राखी चौराह देखी भो.पु.सम्म कालोपत्रे सडक निर्माणका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८४ :- विगत वर्ष बाट LGCDP कार्यक्रम द्वारा नियुक्त भई गाबिसको कार्यालयमा कार्यरत समाजिक परिचालकहरु बाट निज लाई तोकिएको काम बाहेक नगरपालिकाले दैनिक सम्पादन गर्नु पर्ने काममा समेत जनशक्ति अभावका कारण सहयोग लिनु परेकोले थप काम गरे गराए वाफत आगामी आ.ब. २०७३/०७४ बाट पनि रु ५०००।- (पाँच हजार) प्रोत्साहन भत्तालाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८५ :-साबिक दोधारा गाबिसमा अतिरिक्त हुलाकको कर्मचारीको रुपमा कार्यरत केशव दत्त भट्ट लाई विगत वर्ष बाट रु १०००१- का दरले मासिक भत्ता दिई सहयोग लिने गरेकोले आगामी आ.व. २०७३१०७४ बाट पनि रु १०००१- (एक हजार) प्रोत्साहन भत्तालाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. ८६ :- यस नगरपालिकाको लागि बजार व्यवस्थापन गर्न गरिने निर्णयमा सम्बन्धित बजार व्यवस्थापन समितिको राय सुझाव समेत माग गरि कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८७ :-संघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालय बाट स्वीकृत भई आएको संगठन संरचना अनुसारका कर्मचारी दरबन्दी मध्ये कार्यालयका लागि अति आवश्यक पदहरुमा स्थाई प्रकृया बाट पदपुर्ति गर्दा ढिलोहुनगई कार्यालयको काम काजमा बाधा पर्ने देखिएमा जिल्ला भित्रको समान पदमा कुनै कर्मचारी सरुवा भई आउन चाहेमा सहमति दिन सक्ने अधिकार कार्यकारी अधिकृत लाई दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८८ :- यस नगरपालिकाको वडा न. ६ मा संचालित श्री भानु उच्च मावि दोधारा चादनीमा विज्ञान संकायको पठन पाठन संचालन गर्न अनुमतिका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८९ :- महाकाली नदिको ढुगा, गिट्टि बालुवाको रोयल्टी बाफत साबिक देखी गाबिसहरुले पाउदै गरेको रकममा वृद्धि गरि यस नगरपालिका लाई आम्दानी रकम को ५० प्रतिशत रकम उपलब्ध गराई दिन जि.वि.स. लाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९० :- यस नगरपालिका भित्र सेवा प्रदान गरि रहेका कृषि सेवा केन्द्र, पशु सेवा केन्द्र, इलाका हुलाक कार्यालय, नगरपालिकाको केन्द्र नजिक राख्ने व्यवस्थाका लागि अनुरोध गर्ने र दरबन्दी अनुसारका कर्मचारी पदपुर्ति गरि सेवा सरल बनाउन समेत सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९१ :-साबिकका दोधारा र चादनी गाबिसहरुमा क्रियासिल गाबिस स्तरिय एउटै प्रकृतिका संस्थाहरु महिला अधिकार मन्च, महिला समन्वय समिति, आदिवासी जनजाती समन्वय समिति, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको समन्वय समिति तथा पैरवि मन्च, दलित वर्ग उत्थान समन्वय समिति, पिछडा वर्ग समन्वय समिति, बजार व्यवस्थापन समिति, उद्योग वाणिज्य, निर्माण व्यवसायी, पत्रकार, सामुदायिक बन्को समन्वय समिति, मध्यवर्ति क्षेत्र व्यवस्थापन समिति, नागरिक सचेतना केन्द्र लगायतका समितिहरु पुन गठन गरि नगरस्तरिय बनाउन आवश्यक पहल गर्नका साथै सम्बन्धित निकायहरुमा अनुरोध गरि नगरपालिकाले संचालन गर्ने योजना तथा कार्यक्रममा सहजता र सहयोग गर्नका लागि अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९२ :- सगरमाथा उपभोक्ता समितिको भवन फर्स प्लास्टर र रंगरोगनका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९३ :-यस नगरपालिका वडा नं. १ स्लाउले बजार कृषि सडक-मुल भट्टी-कालागढ-धामी टोल-दोधारा भो.पु.-सगरमाथा कार्यालय-जनज्याती मा.वि. शिवमन्दिर-वडा नं. ५ को पिपल चौतारा-वभागी टोल-वडा नं. १० को हरिओम प्रा.वि.-राम बहादुर बुढाको घर-डम्बर शाहीको घर-निशानी टोल हुदै मोहन सुनारको घर सम्मको बाटो निर्माणका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९४:- यस न.पा. अन्तर्गत वडा नं. १ देखि १० सम्म सिचाइको सुविधाको लागि नहर निर्माण गर्न सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९५:- जेष्ठ नागरिकहरुलाई नगरपालिकाबाट हुने सम्पूर्ण सिफारिसहरु निशुल्क गर्ने नीति अवलम्बन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९६ :- दोधारा चादनी न.पा. क्षेत्र भित्र सुख्खा बन्दरगाहाको सम्भाव्यतालाई विचार गरि महाकाली नदिमा निर्माण हुने पक्की पुल लाई चार ल्यानको निर्माण गर्नका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो र उक्त सुख्खा बन्दरगाहा छिटो भन्दा छिटो निर्माण गर्न समेत अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९७ :- महाकाली नदिमा बन्ने पक्की पुल दोधारा चाँदनीका जनताहरुको सुविधा लाई विचार गरि ऐरिघाट देखि दक्षिण भोलुंगे पुल सम्मको उपयुक्त स्थानमा निर्माण गरिदिन सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९८ :- यस दोधारा चादनी न.पा. को वडा नं. ७ जोगबुढा नदिमा पक्की पुल निर्माण गर्न सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९९ :- यस न.पा. को जिरो पोइन्ट बाट पारस गिरीको घर सम्म पक्की सडक निर्माण गर्न सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०० :- यस न.पा. को वडा नं. १ देखि १० सम्म २०२० साल देखी बसोवास गर्दै आएका केहि व्यक्तिहरुले अहिले सम्म पनि जग्गाधनी प्रमाणपुर्जा हालसम्म नपाएकाले निकै समस्या परेको हुदा सो का लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०१ :- यस न.पा. भित्र रहेको दोधारा प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई अस्पतालका रुपमा रुपान्तरण गरि भवन निर्माण गर्न सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०२ :- महाकाली नदिमा निर्माण भएका बाधहरु जिर्ण अवस्थामा रहेकाले पक्की बाध निर्माण गर्नुपर्ने एवं वडा नं. ७ संसारिमाई सामुदायिक वनदेखि ढकनाघाट सम्मको बाधको उचाई र चौडाई वृद्धि गर्नका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०३ :- भानु बहुमुखी क्याम्पसको भवन निर्माण गर्न सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०४ :- यस न.पा. अन्तर्गत वडा नं. १० को कुतियाकवर र १८ नं. मा हालसम्म विद्युत लाइनको विस्तार नभएकोले सो ठाउमा सौर्य उर्जा जडानका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०५ :- यस न.पा. अन्तर्गत वडा नं. १ पुर्णागिरी प्रा.वि. नजिक मलेरिया नालामा पक्की पुल निर्माण गर्न सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०६ :- यस न.पा. वरिपरि रिडरोडको निर्माण गर्न आवश्यक अध्ययन एवं बजेटकालागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०७ :- यस न.पा.द्वारा गठित नागरिक सचेतना केन्द्रहरुको क्षमता विकास गर्न नागरिक सचेतना केन्द्रमा रहेका सदस्यहरुलाई आय आर्जनमुलक गतिविधिमा विशेष सक्रिय गराइने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०८ :- यस नगरमा विपत जोखिम व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन व्यवस्थापनलाई नगर विकास योजना संग मुल प्रवाहिकरण गर्दै सो संग सम्बन्धित कार्यविधिहरु निर्माण गरि कार्य थालनी गरिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०९ :- यस नगरपालिका लाई थप अख्तियारी प्राप्त भएमा नगरपालिकाले बाँडफाँड गर्ने गरि अधिकार प्रत्योजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११० :- राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नविकरणीय उर्जा कार्यक्रम अर्न्तगत सन २०१७ सम्ममा देशका सम्पूर्ण घरहरुमा स्वच्छ उर्जाका प्रविधिहरु पुऱ्याउन घर भित्रको धुवा मुक्त गर्ने कार्यक्रम अर्न्तगत यस नगरपालिकामा सन २०१७ सम्ममा सबै घरहरुमा स्वच्छ उर्जाका प्रविधिहरु पुऱ्याउन सरोकारवालाहरूसंग आवश्यक पहल गरिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १११ :- नगर विकास योजना तर्जुमा गर्ने क्रममा नगर परिषद संचालनको तयारी गर्न यस कार्यालयका कर्मचारीहरुले अतिरिक्त समयमा समेत काम काज गर्नु पर्ने भएकोले दोस्रो नगर परिषद देखि नै लागु हुने गरि सुरु तलब स्केलको एक चौथाई बराबरको पारिश्रमीक उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११२ :- यो दोधारा-चाँदनी नगरपालिका आगामी आ.व २०७३/०७४ देखि न्युनतम सर्त तथा कार्य सम्पादन मुल्याङ्कनको प्रक्रियामा समावेश हुने अवस्था भएकोले नगरपालिका कार्यालयका सबै फाटका फाट प्रमुखहरुले आफुले गर्नु पर्ने काम इमान्दारीका साथ बहन गर्न निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११३ :- यस न.पा भित्र रहेका सरकारी/गैर सरकारी संघ सस्थाहरुले आ.व २०७३/०७४ का लागि पेश गरेका कार्यक्रमहरु तपसिल बमोजिम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

क्लस्टर स्तरीय सामुदायिक सुरक्षा योजना
दोधारा चाँदनी, कञ्चनपुर

नेपाल सरकार, गृह मन्त्रालय तथा नेपाल स्थित संयुक्त राष्ट्रसंघीय विकास कार्यक्रम (यूएनडिपी) को संयुक्त पहलमा “सशस्त्र हिंसा न्युनिकरण तथा सामुदायिक सुरक्षा सवलिकरण परियोजना” द्वारा मिति २०७२ बैशाख ११-१२ तदनुसार (April 24-25, 2015) दोधारा चाँदनीमा आयोजित “क्लस्टर स्तरीय सामुदायिक सुरक्षा परामर्श तथा योजना तर्जुमा कार्यशाला गोष्ठी” मा सहभागि दोधारा चाँदनी नगरपालिकाका संयुक्त वडा कार्यालयका सचिव, ईलाका प्रहरी कार्यालय, प्रहरी चौको, सशस्त्र प्रहरी सिमा सुरक्षा बल, राजनितिक दल, नागरिक समाजका संघसंस्था, अधिकारकर्मी लगायत ६६ जना (महिला २७ र पुरुष ३९) मुख्य सरोकारवालाको प्रत्यक्ष सहभागितामा दोधारा चाँदनी नगरपालिकाको सामुदायिक सुरक्षाका सवालहरु पहिचान गर्दै सामुदायिक सुरक्षा योजना तयार गरिएको हो ।

संक्षिप्त रूपः

जि.प्र.का.—जिल्ला प्रहरी कार्यालय, जि.पशासन.का.—जिल्ला प्रशासन कार्यालय, म.बा.से.—महिला तथा बालबालिका सेल, ई.प्र.का.—ईलाका प्रहरी कार्यालय, जि.सासुस— जिल्ला सामुदायिक सुरक्षा समिति, क्लस्टर सासुस— क्लस्टर सामुदायिक सुरक्षा समिति, म. तथा बा.का.—महिला तथा बालबालिका कार्यालय, जिविस—जिल्ला विकास समित, गाविस —गाऊ विकास समिति, फो.अ.—फोकल अफिसर., प.अ.—परियोजना अधिकृत, व.ना.म.—वडा नागरिक मञ्च, स.प्र.का.—सशस्त्र प्रहरी कार्यालय, सा.प्र.से.स.—सामुदायिक प्रहरी सेवा समिति, ना.स.के.—नागरिक सचेतना केन्द्र, न.पा.—नगरपालिका

सुरक्षा सवाल	क्रियाकलाप	उद्देश्य	स्थान	लक्षित समुदाय	मिति २०७२	आवश्यक श्रोत			समन्वय र सहकार्य	जिम्मेवार ब्यक्ति
						आर्थिक (अनुमानित बजेट)	सामाग्री	मानवीय		
क. प्रहरी जनता बिच सम्बन्ध सुधार तथा सहयोग										
प्रहरी गस्तीमा कमी, घटनास्थलमा उपलब्धतामा ढिलाइ सिमामा	1. आवश्यक साइकल थप र पुराना साइकलको मर्मत गर्ने	प्रहरी गस्ती सहज बनाउने	ई.प्र.का. तथा मातहतका प्र. चौ.	ई.प्र.का. तथा मातहतका प्र. चौ.	२०७२ श्रावण	७,५००×२० = १५०,०००	साइकल	क्लस्टर सासुस	दोधारा चाँदनी न.पा. ई.प्र.का. जि.प्र.का. प्रहरी चौकी स्थानीय समुदाय	परियोजना फो.अ. क्लस्टर सासुस
प्रहरीद्वारा अब्यवस्थित चेकजाँच प्रहरी चौकीमा श्रोत साधन, भौतिक संरचनो कमी	2. स्थानीय स्तरमा सीमा प्रहरीसँग सरोकारवालाहरु विच अन्तरक्रिय	नेपाल र भारतका सीमा प्रहरी जनता विच समन्वय र सहकार्य बढाउने	दोधारा चाँदनी	आम जनता समुदाय सीमा क्षेत्रका बासिन्दाहरु प्रहरी	२०७२ असोज	२५,०००×२ = ५०,०००	आवश्यक व्यवस्थापकिय सहयोग	क्लस्टर सासुस नेपाल र भारत सिमा प्रहरी स्थानीय समाजसेवी बुद्धिजिवि	जि. प्रशासन का. जि.प्र.का. स.प्र.का. ई.प्र.का.र प्र.चौ.	परियोजना फो.अ. क्लस्टर सासुस
	3. प्रहरी चौकीमा महिलामैत्र त्वातावरण निर्माणको लागि	महिला सेवाग्राहीलाई सहजरूप सेवा प्रदान गर्ने आम नागरिकको जनधनको सुरक्षा गर्ने सर्वसाधारण महिलाको आवाज सहज रूपमा सुन्वाइ गर्न	ई.प्र.का. र मातहतका चौकी तथा अस्थायी प्रहरी विटहरु	महिला आम नागरिक प्रहरी	२०७२ भाद्र देखि मंसिर सम्म	१००,०००	आवश्यक व्यवस्थापकिय सहयोग	क्लस्टर सासुस निर्माण समिति जि.प्र.का. इ.प्र. का. प्रहरी चौकीहरु	जि.प्र.का. ई.प्र.का. जि.वि.स. न.पा. भवन निर्माण समिति जि. प्रशासन का.	परियोजना फो.अ. क्लस्टर सासुस

	सहयोग (महिला सूचना केन्द्र, शौचालय निर्माण सहयोग)									
	4. समुदाय, नेपाल प्रहरी र सशस्त्र प्रहरी विच अन्तरक्रिय ।	प्रहरी र समुदाय विच सम्बन्ध सुधार प्रहरी र समुदाय विच समन्वय तथा सहकार्यको बढाउने	दोधारा चाँदनी वडा नं. ८, ९, १०, ३ र १	स्थानीय जनता नेपाल प्रहरी सशस्त्र प्रहरी	२०७२ असोज	१९,०००×९ = ७९,०००	आवश्यक व्यवस्थापकिय सहयोग	क्लस्टर सासुस	जि.प्र.का. ई.प्र.का. स.प्र.का.	परियोजना फो.अ. क्लस्टर सासुस
	5. बस्ती भेटघाट कार्यक्रम	जनचेतना अभिवृद्धि गर्ने प्रहरीसंग समुदायको सम्बन्ध बिस्तार गर्ने	दोधारा चादनीको १० वटै वडामा	आम नागरिक प्रहरी	प्रत्येक महिनाको र अन्तिम शनिवार	७,९००×१० = ७९,०००	आवश्यक व्यवस्थापकिय सहयोग	फो.अ. प्रजिअ विद्यार्थी नागरिक समाज	ई.प्र.का. तथा मातहतका प्रहरी चौकी स्थानीय विद्यालय स्थानीय संघसंस्था	परियोजना फो.अ. क्लस्टर सासुस
	6. प्रहरी चौकी निर्माणको लागि समयन्वय वैठक	प्रहरी चौकी निर्माणको लागि सहयोग र सहभागिता जुटाउने	दोधारा बाबाथान आवश्यकता अनुसार	आम नागरिक प्रहरी स्थानीय समाजसेवी	२०७२ माघ	७,९००×२ = १९,०००	आवश्यक व्यवस्थापकिय सहयोग	फो.अ. प्रजिअ विद्यार्थी नागरिक समाज	ई.प्र.का. तथा मातहतका प्रहरी चौकी स्थानीय विद्यालय स्थानीय संघसंस्था	परियोजना फो.अ. क्लस्टर सासुस

जम्मा: ४६९,०००

ख. लैङ्गिक हिंसा न्युनिकरण

घरेलु हिंसा लैङ्गिक हिंसा यौनजन्य दुर्ब्यवहार बलत्कार तथा मानव बेचबिखन बाल बिवाह बहुबिवाह छाउपडी प्रथा कमलरी प्रथा बोक्सी र डायनको आरोप, आदि	7. सडक नाटक	जनचेतना अभिवृद्धि गर्ने	दोधारा चाँदनी	आम समुदाय पिछडिएको वर्ग समुदाय	२०७२ भाद्र गौराको समयमा	२९०००×४ = १००,०००	आवश्यक व्यवस्थापकिय सहयोग	सडक नाटक टिम क्लस्टर सासुस	म.तथा वा.का. ई.प्र.का. दलित महिला संघ फेडो	परियोजना फो.अ. क्लस्टर सासुस
	8. तीज कार्यक्रम	महिला माथि हुने हिंसा सम्बन्धि जनचेतना जगाउने सवै हिंसा तथा सामाजिक कुरुतिका बारेमा जनचेतना फैलाउने	दोधारा चाँदनी	स्थानीय महिला तथा पुरुष	२०७२ भाद्र	२०,०००	आवश्यक व्यवस्थापकिय सहयोग	तीज समिति क्लस्टर सासुस	म.तथा वा.का. CDN महिला समुहहरु	परियोजना फो.अ. क्लस्टर सासुस
	9. महिला हिंसा न्यूनिकरणमा युवा/पुरुषक संलग्नता विषयक अन्तरक्रिया	महिला हिंसा न्युनिकरण गर्ने महिला पुरुष विच समानता कायम गर्ने	दोधारा चाँदनी	हिंसामा परेका महिला पिडित महिला पुरुष समाजिक कार्यकर्ता युवा, प्रहरी राजनैतिक दल संचार क्षेत्र	२०७२ माघ	१०,०००×२=२०,०००	हल स्टेशनरी ब्यानर	क्लस्टर सासुस फो.अ.	म.तथा वा.का. पारालिगल कमिटी ई.प्र.का.जि.प्र.का. गाविस तथा न.पा.	परियोजना फो.अ. क्लस्टर सासुस
	10. महिला	सरोकारवालाहरुलाई	कञ्चनभोज	दोधारा चाँदनी	२०७२	१०,०००×४=४०,०००	आवश्यक	महिला संजालका	जि.प्र.का.	परियोजना

	सम्बन्धि नीतिनियम कार्यान्वयन गर्न छलफल कार्यक्रम	महिलाका सवालमा संवेदनशिल बनाउने मानवअधिकारको प्रत्याभुति गराउने	बैलवन्द - दोधारा चाँदनी नगरपालिका कुतियाकवर	न.पा.मा रहेका दलित, महिला, जनजाती तथा अन्य अल्पसंख्यक समुदायहरु	फागुन	०००	व्यवस्थापकिय सहयोग	पदाधिकारी क्लस्टर सासुस	म.तथा वा.का. - दोधारा चाँदनी न.पा. - राजनैतिक संगठन	कलस्टर संयोजक क्लस्टर सासुस
11.	लैङ्गिक हिंसा बिरुद्ध न.पा. भित्रका उमावि स्तरिय वादविवाद प्रतियोगिता	बिद्यार्थीहरुलाई लैङ्गिक हिंसा बिरुद्ध सचेतिकरण गर्दै लैङ्गिक हिंसा न्युनिकरण गर्ने	दोधारा चाँदनीका उच्च माविहरु	युवा बिद्यार्थीहरु शिक्षकहरु स्थानिय समुदायहरु निर्णायक मण्डल	२०७२ भाद्र अन्तिम साता	२५,०००	आवश्यक व्यवस्थापकिय सहयोग	संजालका पदाधिकारी निर्णायक मण्डल फो.अ. क्लस्टर सासुस	सरोकारवला सबै बिद्यालयहरु जि.शि.का. म.तथा वा.का. दोधारा चाँदनी न.पा.	परियोजना कलस्टर संयोजक क्लस्टर सासुस
12.	घरेलु तथा लैङ्गिक हिंसा सम्बन्धी त कानुनी व्यवस्था वारे अभिमुर्खकरण	घरेलु तथा लैङ्गिक हिंसा सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धि गर्ने हिंसा बिरुद्ध उजुरी गर्ने परिपाटीको विकास गर्ने	दोधारा चाँदनी न.पा.	आम महिला हिंसामा परेका महिला दलित बिपन्न समुदाय	२०७२ असोज	४०,०००	आवश्यक व्यवस्थापकिय सहयोग	श्रोत ब्यक्ति फो.अ. क्लस्टर सासुस	म.तथा वा.का. न.पा परालिगल कमिटी ना.स.के. व.ना.म.	फो.अ. परियोजना क्लस्टर सासुस

जम्मा: २४५,०००

ग. सामुदायिक सुरक्षा सचेतना अभिवृद्धि

ऐन, नियम, कानुन बारे अनभिज्ञता जातिय छुवाछुत तथा विभेद मोवाईल तथा फेसबुक जस्ता सञ्चार माध्यमको दुरुपयोग साईवर अपराध ट्राफिक नियमको पालना नहुनु सवारी दुर्घटना आत्महत्या, आदि	13.	डिजे साउण्ड सिस्टम ब्यवस्था पनका लागि अन्तरकि या	डिजे साउण्डलाई ब्यवस्थित गर्ने डिजेका कारण समाजमा हुने भैभ्रमगडा नियन्त्रण गर्ने सहभागितामुलक विविधबाट आचार सहिता निर्माण गरि कार्यान्वयन गर्ने समुदायलाई परिचालन गरि शान्ति र मेलमिलाप कायम राख्ने	दोधारा चाँदनी	स्थानीय बासिन्दा	२०७२ श्रावणमा	५०,०००	आवश्यक व्यवस्थापकिय सहयोग	फो.अ. सासुस प्रहरी	स्थानीय नागरिक समाज राजनैतिक दल डिजे ब्यवसायी क्लस्टर सासुस ई.प्र.का तथा मातहतका प्रहरी चौकीहरु न.पा.	फो.अ. परियोजना क्लस्टर सासुस
	14.	जातिय छुवाछुत कसुर तथा सजाय ऐनका	ऐनको विषयमा जानकारी दिने जातिय छुवाछुत न्युनिकरण गर्ने विभेद मुक्त समाज निर्माणमा सहयोग गर्ने	दोधारा चाँदनी	बिपन्न समुदाय पत्रकार पुजारी राजनितिक दल नागरिक समाज स्थानीय	२०७२ कार्तिक	२५,०००×२= ५०,०००	आवश्यक व्यवस्थापकिय सहयोग	श्रोत ब्यक्ति अधिकारकर्मी	न.पा. स्थानीय संघ संस्था इ.प्र.का. राजनितिक दल	परियोजना क्लस्टर सासुस

	बारिमा अभिमु खकरण			सर्वसाधारण						
	15. भोजपुर पुलमा विहान ९-१० र साभ ४-५ को समयमा पुल अवरोध हुने गरि मोटरसाइ कलमा समान दुवानी गर्न नदिने	स्कूल कलेज, अस्पताल तथा सरकारी कामको लागि आवतजावत गर्नेलाई सहज बनाउने	भोजपुर	स्कूल कलेजका विद्यार्थी सरकारी कामको लागि सदरमुकाम आउने सेवाग्राही उपचारको लागि आउजाउ गर्नेहरु	२०७२ श्रावण	१५,०००	आवश्यक व्यवस्थापकिय सहयोग	इ.प्र.का पुल वारिपारिका प्रहरी चौकी	जि.प्र.का इ प्र.का र मातहतका प्रहरी चौकी स्थानीय समुदाय सरोकारवालाहरु	इ.प्र.का र मातहतका प्रहरी चौकी परियोजना कलस्टर सासुस

जम्मा: ११५,०००

घ. सकारात्मक सोच र सहयोगी भावनाको बिकास ।

अपराधीलाई राजनैतिक संरक्षण तथा शक्तिको दुरुपयोग किशोर युवाहरुमा बढ्दो अनुशासन हिनता	16. सामुदायिक सुरक्षाको लागि युवाको भूमिका बारे अन्तरक्रिया	युवालाई सामुदायिक सुरक्षाको लागि संवेदनशिल बनाउने सामुदायिक सुरक्षामा युवाहरुलाई जिम्मेवारी बोध गराउने कुलत तथा स्थानीय अवैध गतिविधिमा युवाहरुको संलग्नता निरुत्साहित गर्ने युवा र प्रहरी विच संचार तथा सहकार्य बढाउने	बाबाथान हेल्थपोष्ट	स्थानीय युवायुवतीहरु	२०७२ मंसिर	१००००×२= २०,०००	आवश्यक व्यवस्थापकिय सहयोग	क्लस्टर सासुस ई.प्र.का युवा क्लवहरु	ई.प्र.का युवाक्लव न.पा. खेलकुद समिति स्थानीय संघसंस्था	परियोजना क्लस्टर सासुस
	17. सदभाव अभिवृद्धि का लागि खेल, अन्तरक्रिया, छलफल, संवाद आदी	युवालाई रचनात्मक कार्यमा सहभागि गराउने सामाजिक कार्यमा सरिक गराउने समाजमा विद्यमान विकृति अवैध गतिविधि न्यूनीकरणका लागि युवा परिचालन गर्ने आदी	बाबाथान चौराह	स्थानीय युवायुवतीहरु खेलकुदमा संलग्न स्थानीय युवा वर्ग जोखिममा रहेका किशोर (युवा वर्ग)	२०७२ श्रावण	१००,०००	आवश्यक व्यवस्थापकिय सहयोग	क्लस्टर सासुस ई.प्र.का जि.प्र.का सामाजिक क्षेत्रका अगुवा युवाहरु	न.पा. ई.प्र.का स्थानीय संघसंस्था मुख्य सरोकारवाला पत्रकार	परियोजना क्लस्टर सासुस फो.अ.
	18. राजनितिक दल, नागरिक समाज र समाजका प्रतिनिधि तथा	राजनितिक दल, नागरिक समाज र सुरक्षाकर्मीलाई समुदाय प्रति थप उत्तरदायी र जिम्मेवार बनाउने सामुदायिक सुरक्षाको	न.पा.	आम नागरिक राजनैतिक दल प्रहरी	२०७२ असोज	३०,०००	आवश्यक व्यवस्थापकिय सहयोग	क्लस्टर सासुस राजनितिक दल नागरिक अगुवा	ई.प्र.का न.पा. बुद्धिजिवि स.श.प्र व. ना.म. ना.स.के.	परियोजना क्लस्टर सासुस फो.अ.

	सुरक्षा निकायसंग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	सवालमा समुदाय र प्रहरी विच सहकार्यको वातावरण बनाउने र सरोकारवालाहरुमा सकारात्मक सोचको विकास गर्ने								
19.	प्रहरी संग एक दिने कार्यक्रम संचालन भएका विद्यालय र क्लव विच सम्पर्क कार्यक्रम	विद्यार्थीहरुमा सहयोगी भावना र सकारात्मक सोचको विकास गर्ने कुलत तथा गैरकानुनी कार्य जनचेतना अभिवृद्धि गर्ने युवाहरुलाई सामुदायिक सुरक्षाको सूचनादाताको रूपमा विकास गर्ने	न.पा.	बिद्याथीहरु युवा यवती	२०७२ भाद्र देखि	२५,०००×२ = ५०,०००	आवश्यक व्यवस्थापकिय सहयोग	श्रोत ब्यक्ति कलस्टर सासुस	विद्यालयहरु विनी तथा श्रोत ब्यक्ति कलस्टर सासुस ई.प्र.का. र मातहतका चौकीहरु	परियोजना विद्यालयहरु कलस्टर सासुस इ.प्र.का. तथा मातहतका चौकीहरु

जम्मा: २००,०००

ड. स्थानिय अवैध गतिबिधि रोक्कयाममा सहयोग

गाँजा चरेश र लागु औषधको प्रयोग मदिराको अबैध उत्पादन बिक्रिबितरण तथा ओसार पसार जुवा तास खेल्ने र खेलाउने प्रवृति ठगी, जालसाँजी तथा लुटपाट, चोरी, तस्करी देहव्यापार आदि	20. मदिराको अवैध उत्पादन विक्री वितरण तथा ओसार पसार न्यूनिकरणको लागि आचारसंहिता निर्माण गर्न अन्तरक्रिया	मदिरा उत्पादन, वेचविखन, तथा ओसारपसारलाई ब्यवस्थित गर्ने मदिराका कारण समाजमा हुने भैरगडा नियन्त्रण गर्ने सहभागितामुलक विविधबाट आचार संहिता निर्माण गरि कार्यान्वयन गर्ने समुदायलाई परिचालन गरि शान्ति र मेलमिलाप कायम राख्ने	दोधारा चाँदनी	स्थानीय बासिन्दा	२०७२ श्रावणमा	२५,०००	आवश्यक व्यवस्थापकिय सहयोग	फो.अ. सासुस प्रहरी	स्थानीय नागरिक समाज राजनैतिक दल मदिरा ब्यवसायी कलस्टर सासुस ई.प्र.का तथा मातहतका प्रहरी चौकीहरु न.पा. मदिरा नियन्त्रण समिति	फो.अ. परियोजना कलस्टर सासुस
	21. मदिरा नियन्त्रणका लागि जनचेतना मुलक रयाली, सडक नाटक र अन्तरक्रिया छलफल	मदिराका विरुद्ध जनचेतना जागृत गर्ने ।	दोधारा चादनी	बेरोजगार युवा वर्ग मदिरा सेवनकर्ता मदिरा व्यवसायी प्रहरी राजनितिक दल	भाद्र द्रोसो हप्ता	५०,०००	आवश्यक व्यवस्थापकिय सहयोग	कलस्टर सासुस इ.प्र.का र मातहतका प्रहरी चौकी बुद्धिजिवि	एनएनएसडब्ल्युए इ.प्र. का. न.पा. व.व्य.स. मदिरा नियन्त्रण समिति	परियोजना कलस्टर सासुस
	22. विकृति विरुद्ध	जुवा तासमा खेल्ने र खेलाउने प्रवृतिमा कमी	न.पा.	आम दोधारा चाँदनीका	२०७२ असोजमा	५०,०००	आवश्यक व्यवस्थापकिय	सुरक्षा सहजकर्ता कलस्टर सासुस	स्थानिय अगुवा आमा समुह	प.अ. र सहजकर्ता

	क्रियाशिल विभिन्न स्थानीय संजाल समितिको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	ल्याउने सामाजिक सदभाव कायम गर्न सहयोग पुर्याउने विकृति विरुद्ध युवाहरुलाई जागरुक र क्रियाशिल बनाउने		बासिन्दा विकृति विरुद्ध क्रियाशिल क्लव, संजाल, समितिहरु			सहयोग		ई.प्र.का. चौकी तथा पोष्टहरु	क्लस्टर सासुस फो.अ. स्थानिय संघ संस्था
23.	सूचनामुलक होडिङ्ग बोर्ड तथा नागरिक वडापत्र राख्ने	अवैध तथा गैरकानुनी क्रियाकलाप बारे सचेत पार्ने आम नागरिकलाई सहज सूचना प्रदान गर्ने	न.पा.	आम नागरिक प्रहरी अवैध र गैरकानुनी क्रियाकपालमा संलग्न व्यक्तिहरु	२०७२ साउन भाद्र मा	१००,०००	आवश्यक व्यवस्थापकिय सहयोग	क्लस्टर सासुस होडिङ्ग बोर्ड निर्माण कर्ता मजदुरहरु	जि.प्र.का. कर कार्यालय उ.वा.सं हो.ब्य.सं मदिना नियन्त्रण अनुगमन समिति	परियोजना फो.अ. कलस्टर सासुस
जम्मा: २२५,०००										
जम्मा अनुमानित बजेट: १,२५०,०००										

सामुदायिक सुरक्षा समिति द्वारा यस क्षेत्रमा तत्काल आवश्यक परेका सुरक्षा सम्बन्धि विभिन्न नयाँ योजना लाई समेत निर्णय गरी समितिले अनुमोदन गरेको छ ।

२४	सामुदायिक सुरक्षाका लागी साईरन तथा सर्च लाईट वितरण कार्यक्रम	दो.चा नपाको वडा न ३ बडुवाल टोल र वडा न ७ कंचनभोजमा हात्ती आंतक लाई न्युनीकरण गर्ने आम नागरिक लाई सुरक्षा प्रदान गर्ने	न.पा. वडा न ३ र ७	आम नागरिक प्रहरी पिडित वडुवाल टोल र कंचनभोज वासी	२०७२ पुसमा	१,५०,०००	साईरन ४ वटा तथा सर्च लाईट १५ वटा	क्लस्टर सासुस	ईप्रका शशस्त्र सि.स.बल स्थानिय समुदाय सगरमाथा मध्यवर्ती सा.वन राजनैतिक दल नगरपालिका	परियोजना सहजकर्ता कलस्टर सासुस
२५	सामुदायिक सुरक्षाका लागी काटे पुल निर्माण कार्यक्रम	दोधाचाँदनी नगरपालिका वडा न ५ मलेरिया खोला पत्थरनाला	दोधाचाँदनी नपा ५	आम नागरिक प्रहरी शशस्त्र प्रहरी वडा न २,३,४,५ वडाका वासिन्दा बिदार्थी	२०७२ मंसिर	२५,०००	पुल निर्माणका लागी चाहीने भौतिक सामग्रीहरु	मिस्त्री मजदुर प्रहरी शशस्त्र सा.सु.समितिका पदाधिकारी	ईप्रका गौरी शंकर सामुदायिक वन शशस्त्र प्रहरी सा.सु.समितिका पदाधिकारी	सहजकर्ता साससमिति
						१,९०,०००				

परियोजनाको नाम	समुदायमा आधारित समावेशी विपद जोखिम न्यूनिकरण (विस्तार-२) कार्यक्रम	
दातृ निकाय	European Commission Humanitarian Aid and civil Protection, Austrian Development Corporation and CARE Austria	
परियोजनाको अवधि	१, जुन, २०१५ देखि ३०, अगस्त, २०१६ सम्म	
कन्सोर्टियम साभेदार संस्था	केयर नेपाल र ह्याण्डिक्वाप इन्टरनेशनल	
स्थानीय कार्यान्वयन संस्था	नेपाल राष्ट्रिय समाज कल्याण संघ (NNSWA), महेन्द्रनगर, कञ्चनपुर	
परियोजनाको स्थान (गाविस, नगरपालिका, वडा, टोल)	दोधारा-चाँदनी नगरपालिका	
लक्षित कार्यक्रम संख्या	<ul style="list-style-type: none"> जिल्ला, गाविस र समुदायका सरोकारवालाहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरी विपद जोखिम न्यूनिकरण र जलवायु जोखिमलाई विकास योजना तर्जुमामा मूलप्रवाहीकरण गरी कार्यान्वयन गर्ने । समुदायमा आधारित विपद पुर्व तयारी ढाँचालाई विद्यालयमा आधारित विपद जोखीम न्यूनिकरणसँग समाहित गरी विद्यालय विपद व्यवस्थापन योजना निर्माण गर्ने । विपद पुर्व तयारी तथा जोखीम न्यूनिकरणका लागि जनचेतनामूलक क्रियाकलाप र समुदाय परिचालन गर्ने । विपदको असर न्यूनिकरण गर्नका लागि साना प्रकृतिका अल्पीकरण कार्यहरू गर्ने । विषयगत निकायहरूका आवधिक योजना तथा कार्यक्रमहरूमा विपद जोखीम न्यूनिकरणलाई मूलप्रवाहीकरण गर्न प्राविधिक सहयोग गर्ने । एकिकृत तरीकाले विपद जोखीम न्यूनिकरण योजना निर्माण र वार्षिक योजनाहरूमा मूल प्रवाहीकरण गर्नका लागि विपद व्यवस्थापन समितिहरूको गठन तथा क्षमता अभिवृद्धि गर्ने । समुदाय र गाविस स्तरीय कार्यदलहरूको गठन, तालिम र आपतकालिन सामग्री वितरण गर्ने । विपदबाट सृजना हुने आघातहरूसँग जुध्नका लागि संकटासन्न समूहहरूलाई सहकारी तथा अन्य समूहहरूमा आवद्ध गराई उनीहरूको सुरक्षा सञ्जालको विकास गर्न सहयोग गर्ने समुदायमा आधारित पुर्व चेतावनी प्रणाली को स्थापना गरी जिल्ला आपतकालिन सञ्चालन केन्द्रसँग आवद्ध गराउने । सुरक्षित संस्कृतिको निर्माणका लागि समुदाय परिचालन र आत्मविश्वासको सृजना गर्ने । छिटो र प्रभावकारी प्रतिकार्यका लागि नमूना अभ्यासहरू गर्ने । संयुक्तरूपमा राष्ट्रिय तथा जिल्ला स्तरमा डिपेको परियोजनाको शुभारम्भ गर्ने, विभिन्न दिवसहरू मनाउने, सिकाइहरू आदानप्रदान गर्ने र परियोजना हस्तान्तरण गर्ने । 	
लाभान्वित समूह	लाभान्वित समूह विवरण	संख्या
	स्थानीय विपद व्यवस्थापन समिति/योजना तर्जुमा उप समिति	१
	सामुदायिक विपद व्यवस्थापन समिति	४
	सहकारी संस्था	२
	नागरिक सचेतना केन्द्र/सामुदायिक सिकाई सचेतना केन्द्र	४
	अपाङ्गता समूह/गाविस अपाङ्गता समनवय समिति/महिला समूह, दलित समूह	१
	सञ्चार समूह	१

	विद्यालय	५	
गाविस/नपामा जम्मा विनियोजित रकम	रु. २,४९९,३९३		
गाविस/नपामा परिचालित परियोजनाको कर्मचारी संख्या	३ जना		
परियोजनाको कर्मचारीको नाम सम्पर्क नं. र इमेल	कर्मचारीको नामथर	सम्पर्क नं.	इमेल
	पारस गिरी	९८४८८२४९९८	giri.parash@yahoo.com
	भारती सुनार	९८४८७३८०६९	
	कविता पाठक	९८६८७३७९८०	

१) शारिरिक पुनस्थापना कार्यक्रम २) समुदायमा आधारित पुर्नस्थापना कार्यक्रम ३) PWIDS (लागु औषध प्रयोग गर्ने व्यक्तिहरुका लागि कार्यक्रम) ५) गरिवि निवारण कार्यक्रम

-कृतिम हातखुट्टा निर्माण

- शिक्षा

४) सुहारा कार्यक्रम

-समुह गठन

-फिजियो थेरापि

- स्वास्थ्य

-१००० दिने अभिमुखिकरण

-सामाजिक परिचालन

-सहयोगी सामाग्री

- आयआर्जन कार्यक्रम

-गर्भवती महिला पोषण कार्यक्रम

-घुम्ती कोष परिचालन

-होम visit स्वास्थ्य सेवा

-आयआर्जन कार्यक्रम

-सहकारी निर्माण

तथा संस्थागत

विकास

निड्स नेपाल

फोन/फ्याक्स: ०९९-५२५१५० ईमेल: needsmnr2008@gmail.com वेबसाईट: www.needsnepal.org

आ.व.०७३/७४ को प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	मुख्य क्रियाकलाप	ईकाई	लक्ष्य	बजेट रु. (,०००)	कैफियत
१	कृषि समुह परिचालन	तरकारी खेती उत्पादन तथा वजारिकरण र तालिम	समुह	३०	३००१००	आईडिई नेपाल, रुपान्तरण र स्थानीय सरोकारवाला संगको सहकार्यमा
२	नीजि क्षेत्रमा कृषि प्रवर्धन	मुल्य श्रृखला मार्फत एग्रोभेट र सहकारी परिचालन	सेवा प्रदायक	२	१००१००	
३	संकलन केन्द्र व्यवस्थापन	संकलकेन्द्र सहयोग वजार व्यवस्थापन समिति परिचालन	वटा	२	२५०१००	
४	सुगन्धित तेल प्रसोधन	जडीवुटी खेती प्रवर्धन	स्थान	१	५००१००	
५	साना लघु सिचाई प्रवर्धन	तरकारी खेती किसानलाई सहयोग	वटा	४०	१००१००	
६	जलवायु अनुकुलन कार्य	वायोग्यासमा सहयोग, सुधारिएको चुलो निर्माण र नपा स्तरमा	घरधुरी	५०	२००१००	
७	लापा निर्माण	स्थानीय अनुकुलन योजना (लापा) निर्माण तथा कार्यान्वयनमा सहयोग	वटा	१	३००१००	
८	पोषण सचेतना	कृषि तथा अन्य समुहमा सचेतना कार्य	समुह	३०	१००१००	
८	विपद् जोखिम व्यवस्थापन	अति जोखिम वस्तीमा साना जैवीक तटबन्ध, वृक्षारोपण, खोज उद्धार सामाग्री, पूर्व सूचना प्रणाली सवलीकरण	वस्ती	४	२००१००	
जम्मा आन्तरिक स्रोत रु.					२०५०१००	

निर्णय नं. ११४ :- यस दोधारा-चाँदनी नगरपालिकाको स्थानिय विपद व्यवस्थापन समिति (LDMC) र योजना तर्जुमा उपसमितिका पदाधिकारीहरूले आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ का लागि निर्माण गरेको स्थानिय विपद व्यवस्थापन योजना (LDRMP) लाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११५ :- यस नगरपालिकाको पदपूर्ति समितिको प्रतिवेदन यस परिषदमा पेश भई छलफल गरियो ।

वडा भेला वाट आएका योजनाहरू (वडा नागरिक मन्चले प्राथमिकता समेत तोकेको) सार्वजनिक गर्ने निर्णय गरियो

वालवालिका सम्बन्धि योजनाहरू (प्राथमिकता सहित)

वाल भेला वाट आएका योजनाहरू

- १) वाल क्लबहरूको क्षमता विकास तालिम ।
- २) वाल पुस्तकालयको स्थापना (साविक दोधारा ०१, साविक चाँदनी ०१ मा) ।
- ३) वालक्लबमा खेल सामग्री ।
- ४) वाल विवाह न्यूनिकरणका लागि सडक नाटक र घरदैलो कार्यक्रम ।
- ५) अति विपन्न परिवारका वालवालिकाका लागि विद्यालय ड्रेस र पुस्तक ।
- ६) विद्यालय भर्ना अभियान ।
- ७) जन्म दर्ता अभियान ।
- ८) वालश्रम न्यूनिकरणका लागि सरोकारवालाहरूलाई १ दिने अभिमुखिकरण ।
- ९) सवै वडाहरूमा वालविकास केन्द्र स्थापना तथा सुदृढिकरण ।
- १०) वालउद्यान निर्माण (साविक दोधारा १, साविक चाँदनी १ मा) ।
- ११) सामुदायिक मेलमिलाप तालिम ।
- १२) विद्यालयमा खेलमैदान सुधार र खेल सामग्री ।
- १३) वालमैत्री नगर घोषणा ।

वडा नं. १

- १) वाल पुस्तकालयको स्थापना (साविक दोधारा १, साविक चाँदनी १ मा)
- २) सवै विद्यालयहरूमा महिला शौचालयको निर्माण ।
- ३) जन्मदर्ता अभियान ।
- ४) खेल मैदान सुधार तथा खेल सामग्री ।
- ५) अति विपन्न लाई ड्रेस र पुस्तक ।
- ६) महाकालि आदर्श मा.वि. कम्पाउन्ड पर्खाल ।
- ७) पुर्णार्गीरी प्रा.वि. कम्पाउन्ड पर्खाल निर्माण ।
- ८) वाल हिंसा न्यूनिकरणका लागि सरोकारवालाहरूलाई १ दिने अभिमुखिकरण तालिम ।
- ९) वाल क्लब खेल सामग्री ।
- १०) वालवालिका क्षमता विकास तालिम ।
- ११) सवै वडाहरूमा वाल विकाश केन्द्र स्थापना र सुदृढिकरण ।
- १२) वाल मैत्री नगर घोषणा ।
- १३) वाल उद्यान निर्माण (साविक दोधारा १, साविक चाँदनी १ मा) ।
- १४) सवै विद्यालयमा खेल सामग्रीको व्यवस्था ।
- १५) वालश्रम न्यूनिकरणका लागि सरोकारवालाहरूलाई १ दिने अभिमुखिकरण तालिम ।
- १६) विद्यालय भर्ना अभियान ।
- १७) पशुपति नि.मा.वि. मा कम्प्युटर कक्षा भवन निर्माण ।
- १८) पशुपति नि.मा.वि. भत्केको २ कोठे भवन मर्मत ।
- १९) पशुपति नि.मा.वि. कम्पाउन्ड पर्खाल ।
- २०) सामुदायिक मेलमिलाप तालिम ।

वडा नं. २

- १) बाल विकास केन्द्र स्थापना र सुदृढिकरण गुदाल टोलमा ।
- २) बौद्धिक विकासमा लागि चेतनामूलक कार्यक्रम ।
- ३) अनाथ तथा जेहेनदार बालबालिकालाई छात्रवृत्ति ।
- ४) बाल विकास केन्द्रमा क्षमता विकास तालिम ।
- ५) बाल पुस्तकालयको स्थापना (साविक दोधारा १, साविक चाँदनी १ मा) ।
- ६) बाल क्लबमा खेल सामाग्री ।
- ७) बाल विवाह न्यूनिकरणका लागि सडक नाटक र घरदैलो कार्यक्रम ।
- ८) अति विपन्न परिवारका बालबालिकाका लागि विद्यालय ड्रेस र पुस्तक व्यवस्था ।
- ९) विद्यालय भर्ना अभियान ।
- १०) जन्मदर्ता अभियान ।
- ११) बाल श्रम न्यूनिकरणका लागि सरोकारवालाहरूलाई १ दिने अभिमुखिकरण तालिम ।
- १२) बाल उद्यान निर्माण (साविक दोधारा १, साविक चाँदनी १ मा) ।
- १३) कालिका नि.मा.वि. मा घरवार ।
- १४) नेतृत्व विकास कार्यक्रम ।
- १५) बाल विकास भवन निर्माण ।
- १६) विद्यालयमा खेल मैदान सुधार र खेल सामाग्री ।
- १७) बाल मैत्री नगर घोषणा ।
- १८) सामुदायिक मेलमिलाप तालिम ।

वडा नं. ३

- १) अति विपन्न बालबालिकाहरूलाई विद्यालय पोषाक र पाठ्यसामाग्रीको व्यवस्था ।
- २) बालक्लवहरूको क्षमता अभिवृद्धि तालिम ।
- ३) बालविवाह न्यूनिकरण अभियान संचालन ।
- ४) सामुदायिक मेलमिलाप तालिम ।
- ५) HIV संक्रमित तथा प्रमाणित बालबालिकालाई निःशुल्क शिक्षा प्रदान ।
- ६) बाल पुस्तकालय स्थापना (साविक दोधारा १, साविक चाँदनी १ मा) ।
- ७) बालक्लव खेल सामाग्री ।
- ८) बाल विवाह न्यूनिकरणका लागि सडक नाटक र घरदैलो कार्यक्रम ।
- ९) विद्यालय भर्ना अभियान ।
- १०) जन्मदर्ता अभियान ।
- ११) बालश्रम न्यूनिकरणका लागि सरोकारवालाहरूलाई १ दिने अभिमुखिकरण तालिम ।
- १२) सबै वडाहरूमा बाल विकास केन्द्र स्थापना तथा सुदृढिकरण ।
- १३) बाल उद्यान निर्माण (साविक दोधारा १, साविक चाँदनी १ मा) ।
- १४) विद्यालय खेल मैदान सुधार र खेल सामाग्री ।
- १५) बालमैत्री नगर घोषणा ।
- १६) बालबालिकाहरूलाई विद्यालयमा पौष्टिक आहारको व्यवस्था ।

वडा नं. ४

- १) अति विपन्न परिवारका बालबालिकाका लागि स्कुल ड्रेस र पुस्तक वितरण ।
- २) बालश्रम न्यूनिकरणका लागि सरोकारवालाई १ दिने अभिमुखिकरण तालिम ।
- ३) किसोर किसोरीहरूलाई बेचबिखन सम्बन्धि तालिम ।
- ४) सबै वडामा बालविकास केन्द्र भवन निर्माण ।
- ५) बालक्लवहरूको क्षमता विकास तालिम ।
- ६) बालपुस्तकालयको स्थापना ।
- ७) बालक्लवमा खेल सामाग्री ।
- ८) बाल विवाह न्यूनिकरणका लागि सडक नाटक र घरदैलो कार्यक्रम ।

- १) विद्यालय भर्ना अभियान ।
- १०) जन्म दर्ता अभियान ।
- ११) बाल उद्यान निर्माण ।
- १२) सामुदायिक मेलमिलाप तालिम ।
- १३) विद्यालयमा खेल मैदान सुधार र खेल सामाग्री ।
- १४) बाल मैत्री नगर घोषणा ।
- १५) खेलकुद सम्बन्धि तालिम प्रतियोगिता ।
- १६) प्राथमिक उपचार तालिम ।
- १७) बाल विकास भवन निर्माण तथा मर्मत ।
- १८) शारदा उ.मा.वि. मा साईकल स्टेन्ड ।

बडा नं. ५

- १) बाल क्लबमा क्षमता विकास तालिम ।
- २) बाल पुस्तकालयको स्थापना (साविक दोधारा १, साविक चाँदनी १ मा) ।
- ३) बाल क्लबमा खेल सामाग्री ।
- ४) विद्यालय भर्ना अभियान ।
- ५) बाल विवाह न्यूनिकरणका लागि सडक नाटक र घरदैलो कार्यक्रम ।
- ६) अति विपन्न बालबालिकाका लागि विद्यालय ड्रेस र पुस्तक ।
- ७) जन्मदर्ता अभियान ।
- ८) बालश्रम न्यूनिकरणका लागि सरोकारवालाहरु संग १ दिने अभिमुखिकरण तालिम ।
- ९) सबै बडाहरुमा बाल विकास केन्द्र स्थापना र सुदृढिकरण ।
- १०) बाल उद्यान निर्माण (साविक दोधारा १, साविक चाँदनी १ मा) ।
- ११) सामुदायिक मेलमिलाप तालिम ।
- १२) विद्यालय खेल मैदान सुधार र खेल सामाग्री ।
- १३) बालमैत्री नगर घोषणा ।

बडा नं. ६

- १) संगम चोकमा चार कोठे बालक्लब भवन निर्माण ।
- २) विद्यालयबाट बाहिर रहेका बालबालिकाहरुलाई विद्यालय जान प्रोत्साहन गर्ने कार्यक्रम ।
- ३) अति विपन्न बालबालिकाका लागि विद्यालय सामाग्री खरिद ।
- ४) बालबालिकाहरुको लागि क्षमता विकास तालिम ।
- ५) अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुलाई शैक्षिक सामाग्री वितरण ।
- ६) बाल पुस्तकालयको स्थापना ।
- ७) बाल मैत्री कार्यक्रम संचालन र खेल सामाग्री खरिद ।
- ८) अनाथ बालबालिकाहरुको लागि विद्यालय सामाग्री खरिद ।
- ९) बाल आश्रमको व्यवस्था ।

बडा नं. ७

- १) कन्जभोज खोप केन्द्रको फर्स, प्लास्टर, फर्निचर र शौचालय निर्माण तथा विद्युतिकरणको व्यवस्था ।
- २) बाल विकास केन्द्र भवन मर्मत (पुर्णांगिरी प्रा.वि., कोमल बाल विकास केन्द्र, दिपज्योति बाल विकास केन्द्र, लक्ष्मी उ.मा.वि. ,राष्ट्रिय नि.मा.वि. कन्जभोज)
- ३) १६ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरुका लागि खेलकुद सामाग्री (क्रिकेट र फुटबलका लागि) खरिद तथा प्रतियोगिताको आयोजना ।
- ४) बालक्लब र जु.रे.स. का बालबालिकाहरुका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम र संस्थागत विकास कार्यक्रम ।
- ५) विद्यालय शिक्षा बाहिर रहेका बालबालिकाहरुलाई विद्यालयमा प्रवेश गराउने कार्यक्रम ।

बडा नं. ८

- १) विद्यालयसम्म पहुच नभएका बालबालिकाहरुको लागि निःशुल्क अध्ययनको व्यवस्था (पाठ्यपुस्तक तथा पोषण सहित) ।
- २) बालबालिकाहरुको लागि पायक पर्ने गरी तालिमको व्यवस्था ।
- ३) बालबालिकाहरुको लागि खेलकुद सामाग्रीको खरिद ।

- ४) बालकलबहरुलाई नेतृत्व विकास तालिम ।
- ५) सुन्दरनगरमा बालकलबहरुका लागि सांस्कृतिक कार्यक्रम र अन्य कार्यक्रम ।
- ६) बालबालिकाहरुको लागि बाल अधिकार सम्बन्धि तालिम ।
- ७) बाल उद्यानको व्यवस्था ।
- ८) विद्यालय क्षेत्र भन्दा ५०० मिटर टाढा सम्म धुम्रपान निशेध गर्ने कार्यक्रम ।
- ९) नयाँ सिपमुलक तालिम ।

बडा नं. ९

- १) सृजना बाल विकास केन्द्र भवन निर्माण र भौतिक तथा खेलकुद सामग्रीको व्यवस्था ।
- २) नवयुग बाल विकास केन्द्रको भवन निर्माण र भौतिक तथा खेलकुद सामग्रीको व्यवस्था ।
- ३) शिव बाल क्लब भवन निर्माण तथा खेलकुद सामग्रीको व्यवस्था ।
- ४) बालबालिकाको लागि क्षमता विकास तालिम र बाल दिवस कार्यक्रमको आयोजना ।

बडा नं. १०

- १) गरिव बालबालिकाहरुको लागि शैक्षिक सामग्री र लत्ता कपडाको व्यवस्था ।
- २) खेलकुद सामग्रीको व्यवस्था ।
- ३) बालविकास केन्द्रहरुलाई शैक्षिक सामग्रीको व्यवस्था (ओमकार बालविकास केन्द्र, नमुना बाल विकास केन्द्र, कुतियाकवर, कमलशा बालविकास केन्द्र) ।
- ४) रावत टोलमा बालविकास केन्द्रको गठन गरिनु पर्ने ।
- ५) निशानी टोलमा बालकलबको लागि शैक्षिक र खेलकुद सामग्रीको व्यवस्था ।

महिला लक्षित योजनाहरु (प्राथमिकता सहित)

बडा नं. १

- १) सिलाई कटाई तालिम ।
- २) पाठेघर सम्बन्धि शिविर ।
- ३) तरकारी खेति सम्बन्धि तालिम ।
- ४) डाडा टोलमा बोरिड जडान ।
- ५) बाखा पालन तालिम ।
- ६) महिला हिंसा सम्बन्धि मेलमिलाप केन्द्रमा सामग्री ।
- ७) कृषि तालिम ।
- ८) सामुदायिक स्वास्थ्य एकाईमा खानेपानी र शौचालय ।
- ९) कम्प्युटर तालिम ।
- १०) स्वास्थ्य चौकिमा मेचिड फन्ड ।
- ११) प्रसूति गृह निर्माण ।
- १२) लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन ।

बडा नं. २

- १) सिलाई कटाई तालिम ।
- २) कृषि तालिम ।
- ३) लोक सेवा तयारी कक्षा ।
- ४) सचेतना केन्द्रका महिलाहरुलाई बाखा व्यवसायका लागि बाखा खरिद ।
- ५) घरेलु हिंसामा परेका महिलाहरुलाई कोषको स्थापना ।
- ६) पुस्तकालयको व्यवस्था ।
- ७) कम्प्युटर तालिम ।
- ८) विउ विजन ।
- ९) सुधारीएको चुलो तालिम ।
- १०) जिवन उपयोगी तालिम ।
- ११) एकल मलिलालाई सिपमुलक तालिम र बालबालिकाई छात्रवृत्ति ।

- १२) प्रजनन स्वास्थ्य केन्द्र शिविर ।
- १३) प्रसूति केन्द्रका लागि आवश्यक सामग्री खरिद ।
- १४) क्षमता अभिवृद्धि तालिम तथा कार्यक्रम ।
- १५) पिडित असहाय महिलालाई आश्रमको व्यवस्था ।
- १६) मेलमिलाप केन्द्रमा सामग्री ।

बडा नं. ३

- १) बेमौसमि तरकारी खेति तालिम ।
- २) लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन तथा कम्प्युटर तालिम ।
- ३) हौजरी तालिम तथा सिलाई कटाई तालिम ।
- ४) पाठेघर सम्बन्धि शिविर संचालन ।
- ५) सिलाई कटाई तालिम ।
- ६) जमुना प्रा.वि. र पुर्णागिरी टोल, शिवनगर वस्तीमा खोप केन्द्र ।
- ७) गर्भवति महिलाहरूको लागि पोषणयुक्त आहार ।

बडा नं. ४

- १) सिलाई कटाई तालिम (सृजनसिल नागरिक सचेतना केन्द्रमा) ।
- २) पाठेघर सम्बन्धि तालिम ।
- ३) लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन ।
- ४) बेमौसमी तरकारी खेति सम्बन्धि कृषि तालिम ।
- ५) उन्नत जातका पशु सम्बन्धि तालिम ।
- ६) बुनाई तालिम ।
- ७) सुर्खेती टोलमा सचेतना केन्द्रको बैठक घर ।
- ८) महिला स्वास्थ्य परिक्षण ।
- ९) मालिका प्रा.वि. नजिक खोप केन्द्रका बैठक घर ।
- १०) कम्पोष्ट मल सम्बन्धि तालिम ।

बडा नं. ५

- १) कम्प्युटर तालिम ।
- २) कृषि सम्बन्धि तालिम ।
- ३) सिलाई कटाई तालिम ।
- ४) लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन ।
- ५) सिपमुलक तालिम ।

बडा नं. ६

- १) सिलाई कटाई र व्युटि पार्लर तालिम ।
- २) मैनवर्ति, अगर्वर्ति बनाउने तालिम ।
- ३) एडभान्स कम्प्युटर तालिम ।
- ४) महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूको लागि साइकल, मोवाइल र टर्चको व्यवस्था साथै भत्ता वृद्धि गरिनु पर्ने ।
- ५) च्याउ खेति तालिम ।
- ६) भोला, स्वीटर बनाउने तालिम ।
- ७) महिला क्षमता विकास तालिम ।

बडा नं. ७

- १) महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि साइकल, मोवाइल, टर्च, रेनकोट उपलब्ध गराउने ।
- २) महिलाहरूलाई कृषि भेटरीनरी तालिम ।
- ३) पिडित महिलाहरूलाई व्यवसाय गरी आत्मनिर्भर कार्यक्रम ।

- ४) महिला सिपमुलक तालिम ।
- ५) आमा समुहलाई पोषण सम्बन्धि तालिम ।
- ६) स्वास्थ्य सहकारी व्यवस्थापन तालिम ।
- ७) महिला सम्बन्धि दिवश कार्यक्रम ।
- ८) स्वीटर बुनाई तालिम ।
- ९) सहकारी व्यवस्थापन तालिम ।
- १०) महिला हिंसा न्यूनिकरण तालिम ।

बडा नं. ८

- १) सिलाई कटाई तालिम ।
- २) च्याउ खेति, मैनबत्ति, अगरबत्ति तालिम ।
- ३) समुहगत महिलाहरूलाई क्षमता विकास तालिम ।
- ४) महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि साईकल, टर्च र मोवाइलको व्यवस्था ।
- ५) महिलाहरूका लागि व्यवसायीक तथा सिपमुलक तालिम ।
- ६) महिलाहरूको जुनतारा समुह गोल घर निर्माण ।
- ७) उन्नतजातका बाख्रा पालन तालिम ।

बडा नं. ९

- १) सिपमुलक तालिम (भोला बुनाई, सिलाई कटाई, अगरबत्ति, मैनबत्ति, दालमोठ, स्वेटर बुनाई तालिम) ।
- २) लोक सेवा आयोगको तयारी कक्षा संचालन ।
- ३) उन्नत जातका बाख्रा पालन तालिम सहितका व्यवस्था ।
- ४) एकल मलिलाहरूका लागि सिपमुलक तालिम ।
- ५) महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूलाई साईकल, मोवाइल, टर्च, रेनकोटको व्यवस्था ।
- ६) महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूलाई बैठक भत्ताको व्यवस्था, मासिक भत्तामा वृद्धि ।
- ७) महिलाहरूलाई उद्घोषक तालिम ।

बडा नं. १०

- १) महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूको लागि साईकल, रेनकोट, टर्च, पोषण सम्बन्धि तालिम ।
- २) खोप क्लिनिकको लागि थप बजेटको व्यवस्था ।
- ३) महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूको लागि प्रत्येक मासिक बैठक मा खाजा भत्ताको व्यवस्था ।
- ४) स्वीटर, भोला, पन्जा, गमला, मुडा बनाउने तालिमको व्यवस्था ।
- ५) किशोरीहरूको लागि जनचेतना तालिमको व्यवस्था ।
- ६) हाउस वाईरिड तालिम ।
- ७) उद्घोषण तालिम ।
- ८) व्यूटिपार्लर तालिम ।
- ९) कम्प्यूटर तालिम ।
- १०) खुला शिक्षाको व्यवस्था ।

लक्षित समूह सम्बन्धि योजनाहरु (प्राथमिकता सहित)

बडा नं. १

- १) दलित वस्तीको उत्तरतिर महाकाली मन्दिरमा घेरवार ।
- २) दलितलाई सिप विकास तालिम ।
- ३) दलित वस्तीमा विद्युत लाइन विस्तार ।
- ४) लोक सेवा आयोग तयारी कक्षा संचालन ।
- ५) बाखा पालन तालिम ।
- ६) आदिवासी जनजातिलाई सिचाइको व्यवस्था (नाला पारि) ।
- ७) आदिवासी जनजातिलाई विद्युतको व्यवस्था (नाला पारि) ।
- ८) अन्य जातका जेष्ठ नागरिकले पनि ६० वर्षमा भत्ता पाउनु पर्ने ।
- ९) आखा शिविर र सम्मान कार्यक्रम ।
- १०) अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरुको तथ्याङ्क संकलन ।
- ११) उपाङ्ग समायो खरिद ।

बडा नं. २

- १) आदिवासी जनजातिको अधिकार सम्बन्धि जनचेतनामुलक कार्यक्रम ।
- २) आदिवासी जनजाति विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति, सिप तथा ज्ञान सम्बन्धि तालिम, खेलकुद सामग्री र खेलकुद कार्यक्रम ।
- ३) नगरस्तरिय आदिवासि जनजाति भवन निर्माण ।
- ४) दलितलाई लोक सेवा, शिक्षक सेवा, भेटनरी, कम्प्युटर, नेतृत्व विकास, व्यवसायिक उन्नत जात पशुपालन र पशु तालिम ।
- ५) नगर स्तरिय दलित भवन निर्माण ।
- ६) अपाङ्ग दलितलाई विशेष सामग्री ।
- ७) गरिव तथा जेहेनदार दलितलाई छात्रवृत्ति ।
- ८) अपाङ्गलाई सिपमुलक तालिम, सहयोगी सामग्री, भत्ता वितरण सम्बन्धि नीतिगत निर्णय, उद्यमशिलता सम्बन्धि तालिम र वैशाखीको व्यवस्था ।
- ९) जेष्ठ नागरिकका लागि आखा शिविर, निशुल्क स्वास्थ्य उपचार, सम्मान कार्यक्रम, वृद्ध आश्रमको व्यवस्था, योग शिविर, निःशुल्क पोषणयुक्त खानाको व्यवस्था ।

बडा नं. ३

- १) नगर स्तरिय आदिवासि जनजाति संजाल भवन निर्माण ।
- २) जनजातिका लागि सिप वृद्धि तथा आयमुलक तालिम , लोक सेवा आयोग तथा शिक्षक सेवा आयोग कक्षा संचालन, टुहुरा तथा जेहेनदार बालबालिकाहरुका लागि शैक्षिक सामग्री ।
- ३) दलित वस्तिमा सिचाइको व्यवस्था ।
- ४) दलितलाई कृषि, बेमौसमि तरकारी खेति, व्यवसायिक सिपमुलक तथा लोक सेवा तयारी कक्षा तालिम ।
- ५) सबै किसिमका अपाङ्गहरुलाई भत्ताको व्यवस्था ।
- ६) अपाङ्गहरुलाई विशेष सामग्रीको व्यवस्था (हृदिल चियर, वैशाखि) ।
- ७) अपाङ्गहरुलाई आयआर्जन तथा सिपमुलक तालिम तथा कृतिम अङ्ग प्रत्यारोपण ।
- ८) जेष्ठ नागरिकको लागि आखा शिविर, सम्मान कार्यक्रम, न्यानो लुगा वितरण तथा योग शिविर ।
- ९) सुस्त मनस्थीति भएका बालबालिकाहरुलाई निशुल्क शिक्षा ।
- १०) सबै जातिलाई सा.सु. भत्ता ६० वर्षमा हनुपर्ने नितिगत निर्णय गर्ने ।
- ११) जेष्ठ नागरिकहरु समान उमेर तोकनु पर्ने ।
- १२) जेष्ठालयको व्यवस्था ।
- १३) वृद्धाश्रमका व्यवस्था ।
- १४) दलित नगरस्तरिय संजाल समिति भवन ।
- १५) दलित वस्तिमा शुद्ध खानेपानको व्यवस्था ।
- १६) दलितका कुपोषित बालबालिकाहरुलाई पौष्टिक आहारको व्यवस्था ।

वडा नं. ४

- १) अदिवासी जनजाती नगर स्तरीय भवन ।
- २) अदिवासी जनजातीलाई ब्यूटी पार्लर तालिम, जनचेतना तालिम, कम्प्युटर तालिम, सिलाई तालिम, लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन, कपाल काट्ने तालिम ।
- ३) गरिव अदिवासी जनजाती विद्यार्थीलाई शैक्षिक सामग्री र छात्रवृत्ति, खेलकुद सामग्री ।
- ४) दलित वर्गलाई सिपमुलक तालिम, लोक सेवा तथा शिक्षक सेवा तयारी कक्षा संचालन, कम्प्युटर तालिम, मोटर साईकल मर्मत तथा सिलाई मसिन मर्मत तालिम, हाउस वाईरिड तथा मोटर मर्मत तालिम ।
- ५) विश्वकर्मा वावा अधुरो मन्दिर निर्माण ।
- ६) दलित सुचना केन्द्र भवन निर्माण ।
- ७) उत्कृष्ट दलित विद्यार्थीलाई छात्रवृत्तिको व्यवस्था ।
- ८) महाकाली नदीको छेउमा घेरवार ।
- ९) जनचेतनामुलक कार्यक्रम ।
- १०) विरु सुनारको घर नजिक कल्भर्ट निर्माण ।
- ११) अपांगता भएकालाई विशेष सामग्रीको व्यवस्था (स्कुल, हुइलचियर, वैशाखी) ।
- १२) अपांगता भएकालाई निशुल्क शिक्षा, छात्रवृत्ति, औषधि उपचार, सम्मान भत्ताको व्यवस्था, अपांग मैत्रि सामग्रीको व्यवस्था ।
- १३) पिछडा वर्गका लागि आय आर्जनमुलक तालिम ।
- १४) जेष्ठालयको व्यवस्था (वृद्ध आश्रम) ।
- १५) जष्ठ नागरिकमहरुलाई सम्मान कार्यक्रम, निशुल्क औषधि उपचारको व्यवस्था, आखा तथा स्वस्थ शिविर ।
- १६) सामाजिक सुरक्षा भत्ताको उमेर समान हुनुपर्ने ।

वडा नं. ५

- १) अदिवासी जनजातिको लागि कम्प्युटर तालिम, वाखा पालन तालिम ।
- २) दलितको लागि कम्प्युटर तालिम, लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन, सिपमुलक तालिम ।
- ३) जिल्ला स्तरिय अपांग सुतचा केन्द्र भवन निर्माण ।
- ४) अपांगता भएका व्यक्तिहरुको अभिभावकहरुलाई जनचेतनामुलक तालिम, कम्प्युटर विशेष तालिम, सिलाई कटाई तालिम, अन्नत तरकारी खेति तालिम, वाखा पालन तालिम, सहयोगी सामग्री वितरण, मोबाईल रिपेरिड तालिम, नेतेत्व विकास तालिम, लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन, व्यवसाय संचालन आर्थिक सहयोग ।
- ५) प्रत्येक वडामा अपांगता सुचना समिति गठन ।
- ६) अपांगमैत्रि विपद व्यवस्थापन तालिम ।
- ७) सबै जातका जेष्ठ नागरिकलाई समान उमेरमा भत्ता वितरण ।
- ८) जेष्ठ नागरिकहरुका लागि योग शिविर, न्यानो लुगा वितरण, निशुल्क स्वास्थ्य उपचार, सम्मान कार्यक्रम, वृद्ध आश्रमको व्यवस्था ।

वडा नं. ६

- १) मोटर साईकल मर्मत तालिम ।
- २) अपांगहरुका लागि सिपमुलक तालिम र सहयोगी सामग्री खरिद ।
- ३) जनजातिहरुका लागि एडभान्स कम्प्युटर तालिम ।
- ४) दलित सिलाई कटाई तालिम ।
- ५) दलित क्षमता विकास तालिम ।
- ६) वाखा पालन तालिम ।
- ७) अपांगता भएका व्यक्तिहरुका लागि जिल्ला स्तरिय सुचना केन्द्र निर्माण ।
- ८) एस.एल.सी. उत्तिर्ण गरेका अपांगहरुको लागि प्राविधिक तालिम ।
- ९) प्राविधिक तालिम प्राप्त अपांग व्यक्तिहरुलाई व्यवसाय संचालनमा सहयोग ।

वडा नं. ७

- १) कम्प्युटर तालिम ।
- २) अपांगता भएका व्यक्तिहरुलाई सहयोग सामग्री खरिद गरी वितरण गर्ने तथा आय आर्जन (वाखा पालन कार्यक्रम) ।
- ३) जोगबुढा नदीको दोभानमा सवदाह (आर्यघाट) निर्माणको व्यवस्था ।
- ४) लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन ।
- ५) दलितहरुको सिप प्रवर्द्धन तालिम ।

बडा नं. ८

- १) अपांगता भएका व्यक्तिहरूको लागि सहयोग सामाग्री व्यवस्था ।
- २) जनजातिका लागि कम्प्युटर तालिम ।
- ३) जेष्ठ नागरिकहरूको लागि औषधि उपचार शिविर कार्यक्रम ।
- ४) दलित वर्गहरूलाई कम्प्युटर तालिम ।
- ५) आदिवासी जनजातिको लागि सिपमुलक तालिम ।
- ६) अपांगता भएका व्यक्तिहरूका लागि मोबाइल तालिम र व्यवसाय तालिम ।
- ७) सामाजिक सुरक्षा भत्ताको उमेरमा विभेद हुनु भएन ।
- ८) अपांगता भएका व्यक्तिहरूका लागि सिलाई कटाई तालिम साथै सिलाई मेसिनको व्यवस्था ।

बडा नं. ९

- १) आदिवासी जनजातिका लागि उन्नत जातको बाखा पालन, भैँस पालन सम्बन्धि तालिम र व्यवसायिक अभिमुखिकरण तालिम ।
- २) अपांगता भएकाहरूको क्षमता अनुसारको व्यवसायिक तालिमको व्यवस्था ।
- ३) नागरिक सचेतना केन्द्रका महिलाहरूलाई सिप मुलक तालिम ।
- ४) दलित युवा युवतिहरूलाई रोजगार सम्बन्धि सिप मुलक तालिमको व्यवस्था गराउनु पर्ने ।
- ५) अपांगता भएकाहरूको लागि कृत्रिम सामाग्रीको व्यवस्था ।
- ६) आंशिक अपांगता भएकाहरूलाई मासिक भत्ता रु ३०० उपलब्ध गराउदै आएकोमा सो लाई बृद्धि गरि रु ५०० सम्म गराउनु पर्ने ।

बडा नं. १०

- १) दलित महिला र पुरुषको लागि कम्प्युटर तालिम ।
- २) दलित महिला सिलाई कटाई तालिम ।
- ३) एकल महिलाको लागि सिपमुलक तालिम तथा बच्चाको लागि आर्थिक सहयोग ।
- ४) अपांगता भएका व्यक्तिहरूको लागि आवश्यक सामाग्रीको व्यवस्था ।
- ५) दलित महिलाहरूको लागि मुडा बनाउने तालिम ।
- ६) जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम ।
- ७) दलित महिलाहरूको लागि मुडा बनाउने तालिम ।
- ८) जनजाति वर्गका लागि सिपमुलक तालिम ।

भौतिक पूर्वाधारका योजनाहरू (प्राथमिकता सहित)

बडा नं. १

- १) बडा कार्यालयको जग्गा खरिद र भवन निर्माण ।
- २) महाकाली स्कूल नजिक मलेरिया नालामा पक्की पुल निर्माण ।
- ३) मिलन चोकमा ह्यूमपाइप कल्भर्ट ।
- ४) चक्की बजार देखि गोरी शंकर जाने बाटोमा ग्रेभल ।
- ५) नरी दत्त भट्ट देखि प्रमानन्द सम्म सडक ग्रेभल ।
- ६) चन्द्र चन्द देखि अशोक सिंहको घर सम्म सडक ग्रेभल ।
- ७) राते सुनारको घर नजिक ट्रान्सफर्मर ।
- ८) कृष्ण भट्ट देखि गोरी भट्ट सम्म सडक ग्रेभल ।
- ९) खैराडी टोलमा विद्युत विस्तार ।
- १०) गोकुल सुनार देखि पूर्व महाकाली सम्म सडक ग्रेभल ।
- ११) नर ब. थापा घर हुदै भारत सिमाना तर्फ सडक ग्रेभल ।
- १२) सार्वजनिक शौचालय, विद्युत विस्तार, टेलिफोन सेवा ।
- १३) देवकी चन्दको घर नजिक नालमा जालि तथा माटो भरान ।
- १४) लालु सुनार देखि मिलन चोकसम्म सडक ग्रेभल ।

- १५) लाले सुनार देखि जमा पारी सम्म सडक ग्रेभल ।
- १६) भवानी महिला सार्वजनिक वन नजिक सडक ग्रेभल ।
- १७) मुल सडक देखि विर सिंह वुढा तर्फ सडक ग्रेभल ।
- १८) पशुपति नि.मा.वि. देखि मिलन चोक सम्म सडकको दाया वाया पक्की नाली निर्माण ।
- १९) विर सिंह घरनजिक हयूमपाईप ।
- २०) पुरानो भन्सार देखि नैने नाथ सम्म सडक ग्रेभल ।

बडा नं. २

- १) पूर्णा नि.मा.वि. मा दुई कोठे भवन निर्माण तथा पर्खाल निर्माण र कालिका प्रा.वि. मा पर्खाल निर्माण ।
- २) मलेरिया नालमा पुल निर्माण ।
- ३) पूर्णा नि.मा.वि. नजिक ट्रान्सफर्मर १ थान ।
- ४) मुल सडक देखि मायापुरी जाने बाटोमा सडक ग्रेभल ।
- ५) गणेश बोहोरा नजिक हयूमपाईप ।
- ६) निरडकारी देखि मलेरिया नाला सम्म ग्रेभल ।
- ७) भवानी पाण्डेय चौराहमा ट्रान्सफर्मर ।
- ८) मुल सडक देखि साविक चादनी गा.वि.स. सम्म सडक ग्रेभल ।
- ९) लडाघाट चौराह देखि खत्रि सर सम्म २ वटा हयूमपाईप ।
- १०) सुन्दर धनाडी र जैसिंह धनाडी नजिक हयूमपाईप ।
- ११) पूर्णा मा छात्रा शौचालयको व्यवस्था ।
- १२) अगुवा धामीको घर देखि दक्षिण सडक ग्रेभल ।
- १३) कलौनी देखि बासु साउँद सम्म सडक ग्रेभल ।
- १४) भवानी दत्त पाण्डेय नजिक हयूमपाईप ।
- १५) मायापुरिको भवन देखि पूर्व कृष्ण सम्म सडक ग्रेभल ।
- १६) लडाघाट देखि हिमालय उपभोक्ता हुँदै पूर्णा नि.मा.वि. सम्म सडकमा हयूमपाईप ।
- १७) शारदा उ.मा.वि. देखि उत्तर ३ फेज लाइन विस्तार ।
- १८) गुदाल टोलमा मन्दिर निर्माण ।
- १९) सिंह जी को चक्की नजिक देखि पप्पु सुनार नजिक हयूमपाईप ।

बडा नं. ३

- १) तारा सिंह भण्डारी घर नजिकको चौराह देखि गरिवी निवारणको कल्भर्ट चौराह हुँदै पिपल चौतारा श्रेष्ठ चौराहा सम्म सडकमा सिमाडन सहित ग्रेभल ।
- २) शंकरपार्वती मा.वि. मा फर्निचर निर्माण, गणेश प्रा.वि. बाल विकास भवन निर्माण र जमुना प्रा.वि. बाल विकास भवन केन्द्रको छत ढलान ।
- ३) गोपी साउदको पसल देखि भिमे सुनारको घरहुँदै चैते टोल सेते विष्टको घर सिमाना सम्म र राजेन्द्र चन्दको घर देखि दान सिंह भाटको घर हुँदै भिम रानाको घरबाट जोगबुढासम्म सिमांकन सहितको सडक ग्रेभल ।
- ४) विर सिंह साउदको घर देखि मास्टर टोलसम्म सिमांकन सहितको सडक ग्रेभल ।
- ५) देविस्थान खोपकेन्द्र भवन प्लास्टर तथा रङ्गोवन ।
- ६) गोपी साउद घर देखि चैते सुनार सम्म सडक ग्रेभल ।
- ७) जय चन्दको घर नजिक खल्लामा हयूमपाईप कल्भर्ट निर्माण ।
- ८) ३४ को पुल देखि २३ को पुल सम्म सडकमा हयूमपाईप कल्भर्ट ।
- ९) २३ लाई हुने मलेरिया नालामा पक्की पुल ।
- १०) जमुना र पूर्णागिरीमा खोप केन्द्र निर्माण ।
- ११) प्रचण्ड चण्डिका मन्दिर पर्खाल निर्माण र खोप केन्द्र प्लाष्टर ।
- १२) ३४ को पुल वारिपारी ग्रेभल ।
- १३) जोगबुढा पारी हात्ति आतंकका लागि तारवार ।
- १४) मलेरिया नाला देखि पिपल चौतारा सम्म सडक ग्रेभल ।
- १५) बडा नं. ३ को उपयुक्त ठाउँमा ट्रान्सफर्मर ।
- १६) पुरानो भन्सार देखि राजाधर भट्टको घर सम्म सिमाना छुट्याई सडक ग्रेभल ।
- १७) चैते सुनारको घर नजिक हयूमपाईप कल्भर्ट ।
- १८) ५६ को काठेपुलमा थप रकमको व्यवस्था ।
- १९) बाटोमा असर पर्ने गरि बाधिका तथा छाडा गरिएका पशुहरुको नियन्त्रणका लागि सम्बन्धित निकायमा पहल ।

- २०) जमुना प्रा.वि. मा मन्दिर ।
- २१) गणेश प्रा.वि. देखि महाविर क्षेत्र सम्म सडक ग्रेभल ।
- २२) दोधारा चादनी नगरपालिका भित्र हुने कारोवार ने.रु. मा गराउन नगरपालिकाले तत्काल कदम चाल्नुपर्ने ।
- २३) बहादुर जोरि को घर देखि जोगबुढा सम्म सडक ग्रेभल ।
- २४) गोपी साउदको पसल देखि जमुना प्रा.वि. जाने बाटोमा सडक ग्रेभल ।
- २५) कुम्भ सिंहको घर देखि मथुरा पन्त सम्म सडक ग्रेभल र वाड नं. ३ मा विद्युत विस्तार ।
- २६) मना पुन मगरको घर नजिक हयूमपाईप ।

वडा नं. ४

- १) शा.उ.मा.वि. पश्चिम मलेरिया नाला किनार हुदै इन्द्र व. खत्री को घर हुदै प्रसादे सुनारको घर हुदै शेर ब. माफि को घर हुदै गणेश ब. सिंहको घर हुदै घटालको दोकान हुदै मरमाल टोल विच हुदै भोलुंगे पुल सम्म रिड रोडमा सडक ग्रेभल ।
- २) खत्री टोल सुक व. सुनारको घर हुदै भिम व. टमाटाको पसल हुदै लक्ष्मी वडवालको घर हुदै मालिका स्कुल सम्म सडक ग्रेभल ।
- ३) कलविर सुनारको घर हुदै वस्ने वड को घर सम्म सडक ग्रेभल ।
- ४) महाकाली किनार हुदै ऐभाने वडको घर सम्म सडक ग्रेभल ।
- ५) नन्दे चदारोको घर हुदै जोशीको घर सम्म सडक ग्रेभल ।
- ६) घटालको पसल हुदै महाविर धामीको घर सम्म सडक ग्रेभल ।
- ७) धर्मानन्दको घर हुदै भक्त धामी को घर सडक ग्रेभल ।
- ८) प्रताप ठगुन्नाको पसल हुदै रनविर ठगुन्नाको घर सम्म सडक ग्रेभल ।
- ९) काशिराम दमाईको घर हुदै सुरेन्द्र दमाईको घर सम्म सडक ग्रेभल ।
- १०) विरु सुनारको घर हुदै पप्पु सुनारको घर सम्म सडक ग्रेभल ।
- ११) मोतिराम सुनारको घर हुदै थानेदारको घर सम्म सडक ग्रेभल ।
- १२) मान सिंह धामीको घर हुदै राम सिंह धामीको घर सम्म सडक ग्रेभल ।
- १३) भोलुंगे पुल हुदै गोपाल भट्टको खेत सम्म सडक ग्रेभल ।
- १४) मुल सडक हुदै मालिका प्रा.वि. सम्म सडक ग्रेभल ।
- १५) दिनेश थापाको पसल देखि भिम व. चन्द हुदै थलाल टोल तर्फ सडक ग्रेभल ।
- १६) विर ब. चन्दको घर तर्फ सडक ग्रेभल ।
- १७) बजार देखि बर्मली टोलमा सडक ग्रेभल ।
- १८) नार सिंह खत्रीको घर तर्फ सडक ग्रेभल ।
- १९) गोरख साउदको घर तर्फ सडक ग्रेभल ।
- २०) धनी चन्दको दक्षिण तर्फ सडक ग्रेभल ।
- २१) इन्द्र सिंह कार्कीको घर तर्फ सडक ग्रेभल ।
- २२) हरि सिंह कार्कीको घर तर्फ सडक ग्रेभल ।
- २३) वबु चदारोको घर नजिक हयूमपाईप कल्भर्ट निर्माण ।
- २४) शेर सिंह सुनारको घर नजिक हयूमपाईप कल्भर्ट निर्माण ।
- २५) धनि चन्दको घर नजिक हयूमपाईप कल्भर्ट निर्माण ।
- २६) घटालको दोकान नजिक हयूमपाईप कल्भर्ट निर्माण ।
- २७) मान सिंह ठगुन्नाको घर नजिक हयूमपाईप कल्भर्ट निर्माण ।
- २८) लाल व. को घर अगाडि हयूमपाईप कल्भर्ट निर्माण ।
- २९) रंगि चन्दको घर अगाडि हयूमपाईप कल्भर्ट निर्माण ।
- ३०) भरत चन्दको घर जाने बाटोमा हयूमपाईप कल्भर्ट निर्माण ।
- ३१) शेर ब. माफ्ठीको घर नजिक हयूमपाईप कल्भर्ट निर्माण ।
- ३२) भिम व. सुनारको घर नजिक हयूमपाईप कल्भर्ट निर्माण ।
- ३३) मोतिराम सुनारको घर नजिक हयूमपाईप कल्भर्ट निर्माण ।
- ३४) लक्ष्मी खातिको घर नजिक हयूमपाईप कल्भर्ट निर्माण ।
- ३५) धर्मानन्द भट्टको घर नजिक हयूमपाईप कल्भर्ट निर्माण ।
- ३६) किडि सुनारको घर नजिक हयूमपाईप कल्भर्ट निर्माण ।
- ३७) विर ब. सुनार नजिक हयूमपाईप कल्भर्ट निर्माण ।
- ३८) थलाल टोलमा मन्दिर निर्माण ।
- ३९) महाकाली माता मन्दिर पर्खाल निर्माण ।

- ४०) पिपल चौतारा भगवति मन्दिरको पर्खाल निर्माण ।
- ४१) विश्वकर्मा बावा मन्दिर निर्माण ।
- ४२) विद्युत ट्रान्सफर्मर १ थान (भो.पु.) ।
- ४३) विद्युत ट्रान्सफर्मर १ थान (भगवति मन्दिर नजिक पिपल चौतारा) ।
- ४४) विद्युत ट्रान्सफर्मर १ थान (गंगा सुनारको घर नजिक) ।
- ४५) विद्युत ट्रान्सफर्मर १ थान (थलाल टोल) ।
- ४६) विद्युत पोल २०० थान ।
- ४७) मालिका प्रा.वि. मा फर्निचर र पर्खाल निर्माण ।
- ४८) शा.श.उ.मा.वि. मा मर्मत, रंगरोगन फर्निचर ।
- ४९) चादनी बजारमा ढल निकास ।
- ५०) चादनी बजारमा सार्वजनिक शौचालय ।
- ५१) सिद्धनाथ युनिसको भवन निर्माण ।
- ५२) मध्यवर्ति क्षेत्रको पश्चिम पट्टिको सिमाना देखि बन्दाको पुर्व पट्टि विच टापुमा वृक्षारोपण र तारवार ।
- ५३) कृषि अनुदान मिटर ।
- ५४) विज वृद्धि कार्यक्रम ।
- ५५) पोली हाउस ।
- ५६) गोठ सुधार ।
- ५७) चारा मसिन अनुदान ।

बडा नं. ५

- १) ५।६ को सिमानादेखि पश्चिम ईन्द्रा सामुदायिक वनको छेउतिर सडक ग्रेभल र १ ठाउमा कल्भर्ट ।
- २) जजालको घरदेखि बडा नं. ६ सम्म सिमांकन र सडक ग्रेभल ।
- ३) हरि सिंह साउदको घर नजिक हयूमपाईप ।
- ४) वजिर साउदको घर नजिक स्लेप कल्भर्ट ।
- ५) तेज सिंह विष्ट तिर जाने बाटोमा कल्भर्ट ।
- ६) मुल सडक देखि पिपल चौतारासम्म सडक ग्रेभल र सिमांकन ।
- ७) पुरन सुनारको घर नजिक कल्भर्ट ।
- ८) खडक सिंह भण्डारी तिर जाने बाटोमा सडक ग्रेभल ।
- ९) सल्यानी टोलमा सडक ग्रेभल ।
- १०) शेरा टोलमा घन ब. तिर जाने बाटोमा सडक ग्रेभल ।
- ११) ईन्द्रा सामुदायिक वन भित्र पिकनिक स्पोट ।
- १२) पुरानो भन्सारको जमिन नक्सांकन गरि खेलकुद मैदान निर्माण ।
- १३) नर्सरी फारलाइनमा डबल हयूमपाईप ।
- १४) कृष्ण ढकालको घर नजिक मलेरिया नालामा कटान रोकथाम ।
- १५) प्रत्येक शाखा सडक सिमांकन नभए ग्रेभल नहाल्ने ।
- १६) ईन्द्र ब. खत्रीको घरनजिक पिपल चौतारा मर्मत ।

बडा नं. ६

- १) गरन्जाको घर देखि कमलशा प्रा.वि. भानु उ.मा.वि. हुदै एन.टि.सि. टावरसम्म सडक ग्रेभल ।
- २) संगम चोक देखि सुनखरि टोल हुदै नर्सरी सम्म सडक ग्रेभल ।
- ३) घन ब. सुनारको घरदेखि गनमेली टोलमा बाटोमा स्लेप कल्भर्ट निर्माण र सडक ग्रेभल ।
- ४) धामीटोल देखि रमेश भण्डारीको घर हुदै मुल भट्टी सम्म र कृषि सडक सम्म सडक ग्रेभल ।
- ५) मनिषा थापाको घर देखि अछामी, बभांगी टोलसम्म १५ वटा विद्युत पोल र ट्रान्सफर्मर जडान ।
- ६) छविबाल पुनमगरको घर देखि वनपाले टोल सम्म विद्युत पोल १५ वटा ।
- ७) साविक को बडा नं. ३ को जग्गामा बडा नागरिक मंचको सभाहल निर्माण ।
- ८) सुनखरि टोल, शान्ति टोल, वादी टोल, लगायतका भित्रि गाउमा विद्युत पोल ५० वटा, ट्रान्सफर्मर ४ वटा ।
- ९) भानु उ.मा.वि. मा विज्ञान संकाय संचालनका लागि विज्ञान प्रयोगशाला भवन, प्रयोगशाला सामग्री र फर्निचर निर्माण ।
- १०) कमलशा प्रा.वि. पर्खाल निर्माण ।
- ११) पोखरेल टोलमा जाने काठे पुल निर्माण ।

- १२) नारायण सिंह रावतको घर अगाडि स्लेप कल्भर्ट निर्माण ।
- १३) तारा सरको घर देखि महाकाली जाने बाटोमा स्लेप कल्भर्ट निर्माण ।
- १४) भुजेल टोलमा हयूमपाईप कल्भर्ट निर्माण ।
- १५) जित व. थापाको घर देखि जोगबुढा नदी सम्म सडक ग्रेभल ।
- १६) देव गिरी को घर नजिक स्लेप कल्भर्ट ।
- १७) लाल व. दर्लामीको घर देखि बोगटी टोलसम्म सडक ग्रेभल ।
- १८) विशन थापाको घर देखि महाकाली जानेमा स्लेप कल्भर्ट निर्माण ।
- १९) लाल व. सुनारको घर देखि सुजना सुनारको घर सम्म सडक ग्रेभल ।
- २०) मिन व. थापाको घर नजिक विद्युत पोल २ वटा ।
- २१) गेमस्कट कार्यालय नजिक स्लेप कल्भर्ट निर्माण ।

वडा नं. ७

- १) दिप ज्योति सामुदायिक वन देखि भारतको मेलाघाट सिमानासम्म हयूमपाईप र सडक ग्रेभल ।
- २) नरी चन्द्रको घरदेखि उत्तर आइते सार्कीको घर हुदै विजौरे टोलमा सडक ग्रेभल ।
- ३) आइत बहादुर आलेको खेत देखि जोगा सार्की भारत सिमाना सम्म सडक ग्रेभल ।
- ४) भिम बहादुर लिम्बुको घर देखि केशव साउदको घर सम्म सडक ग्रेभल ।
- ५) प्रताप थापाको घर देखि धामी जेठाको घर सम्म ग्रेभल र सि.आर.पि. को खल्लामा स्लेव कल्भर्ट निर्माण ।
- ६) डम्बर चौराहा देखि लक्ष्मी चौराहा हुदै कवेको घर सम्म सडक ग्रेभल ।
- ७) श्याम ओलीको घर देखि शुक्र व. सुनारको घर सम्म सडक ग्रेभल ।
- ८) आरामसिन देखि तिरुवा टोलमा जाने सडकमा हयूमपाईप निर्माण ।
- ९) प्रहरी चौकी नजिक माटो फिलिड, ग्रेभल ।
- १०) आरामिल तर्फ जाने बाटोमा ग्रेभल र कल्भर्ट ।
- ११) ज्ञान व. सुनारको घर देखि अगाडि बाट आउने सार्की को घर हुदै विगौटे टोल सडक ग्रेभल र विद्युत पोल १० वटा ।
- १२) आशाराम थापाको घरदेखि दिल बहादुर सुनार हुदै सिंह बहादुरको घर सम्म ग्रेभल र विद्युत पोल ७ वटा ।
- १३) श्याम ओलीको घर देखि सुक व. सुनारको घर सम्म सडक ग्रेभल ।
- १४) शम्भु ओलीको घर देखि धन बहादुर शाहीको घर सम्म सडक ग्रेभल ।
- १५) कन्जभोज भोलुंगे पुल पारी मेलाघाट सिमाना सम्म सडक ग्रेभल र कल्भर्ट निर्माण ।
- १६) नगरपालिकाको कार्यालयका लागि जग्गा खरिद ।
- १७) डम्बर चौराहा बाट जिवन थापाको घर सम्म सडक ग्रेभल ।
- १८) राडघाटे टोल देखि हिराथापाको घर सम्म सडक ग्रेभल ।
- १९) टाउके टोल भारत सिमाना सम्म सडक ग्रेभल ।
- २०) पगनाटी टोलमा सडक ग्रेभल ।
- २१) माडली सुगर देखि मान व. टेलर सम्म सडक ग्रेभल ।
- २२) सि.आर.पि. देखि दक्षिण तर्फ सडक ग्रेभल ।
- २३) पुर्णागिरी प्रा.वि. पर्खाल निर्माण (२५० मी.) ।
- २४) शारदा सामुदायिक वनमा बैठक घर निर्माण ।
- २५) संसारीमाई सामुदायिक वनमा पिकनिक स्पोट निर्माण ।
- २६) सगरमाथा म.उ. समिति फर्स प्लास्टर मर्मत ।
- २७) बौद्ध विहारमा प्रतिकालय निर्माण ।
- २८) सचिव टोलमा पि.पि.सि. सडक निर्माण ।
- २९) लक्ष्मी उच्च मा.वि. जिर्ण भवन मर्मत ।
- ३०) सामुदायिक वन पिकनिक स्पोटमा एक कोठे भवन ।
- ३१) विद्युत पोल सिसम घाटी २०, पुर्णागिरी टोल १०, नमुना टोल सर्वजित पौडेल तर्फ ७ पोल र ईन्द्र व. खडका तर्फ ४ पोल ।
- ३२) पुर्णागिरी प्रा.वि. मा पर्खाल, पुस्तकालय भवन ।
- ३३) शारदा सामुदायिक वनमा गोल घर निर्माण ।
- ३४) खेम व. थापा सिसम घाटी विद्युत लाईन विस्तार, ट्रान्सफर्मर जडान ।
- ३५) सि.आर.पि. कालेको घर नजिक स्लेप कल्भर्ट ।

- ३६) बाबाथान बजार, जोगबुढा भो.पु. तरडकु चौराहा, मिलन चोक जोड्ने गरि रिड रोड निर्माण ।
- ३७) पूर्णागिरी प्रा.वि. पुस्तकालय भवन ।
- ३८) बाबाथान बजारमा ढल निकास र खानेपानिको व्यवस्था ।
- ३९) कमलशा हाट बजारमा अधुरा घर मर्मत ।
- ४०) मेलाघाट भारत सिमाना नजिक कल्भर्ट निर्माण ।

वडा नं. ८

- १) मंगली विस्कृत बेकरी देखि सैनिक टोल हुँदै धामी टोल गौरी टोल हुँदै भारत सिमाना सम्म सडक ग्रेभल ।
- २) भारत सिमाना देखि शिव मन्दिर हुँदै जनज्योति मा.वि. पुर्वतिर गिरी टोल हुँदै वाड नं. ९ को सिमाना सम्म सडक ग्रेभल, तार जालि र खडग ब. खड्काको घर निर स्लेभ कल्भर्ट निर्माण ।
- ३) सुन्दरनगरमा ट्रेक्टर वाला लाहुरेको घर देखि आउने बाटो उत्तर भारत सिमाना सम्म ग्रेभल र २ वटा हयूमपाईप कल्भर्ट निर्माण ।
- ४) सन्त ब. विष्टको घर देखि कालिका मन्दिर वभांगी टोल हुँदै भुपेन्द्र थापाको घर सम्मको बाटोमा सडक ग्रेभल र बाटो फराकिलो नापी नक्सा अनुसार गर्ने ।
- ५) जनज्योती मा.वि. देखि रुप सिंह साउदको घर सम्म सडक ग्रेभल वडा नं. ८ र ९ को संयुक्त बजेट वाट मा ।
- ६) हरिशंकर रोकायाको घर अगाडि मुल बाटोमा हयूमपाईप कल्भर्ट निर्माण ।
- ७) सुन्दरनगर जोगबुढा नदिमा भो.पु. निर्माण ।
- ८) सुन्दरनगरमा किस्ती घाट देखि वासघारी टोल हुँदै वडा नं. ८ र १० को सिमाना सम्म सडक ग्रेभल ।
- ९) शिव मन्दिर नजिकमा विद्युत ट्रान्सफर्मर जडान गर्ने ।
- १०) जोगबुढा नदीको किनारा जरका टोलमा खालि जग्गामा वृक्षारोपण गर्ने ।
- ११) जरका टोलमा फिस्टिको व्यवस्था ।
- १२) खोप केन्द्रमा विद्युत मिटरको जडान गर्ने ।
- १३) रिंकु चौराहमा विद्युत ट्रान्सफर्मर जडान गर्ने ।
- १४) वडा नं. ८ मा वितरण भएका ४१ वटा पोलमा तार लाइन जडान गर्ने ।
- १५) शंकर जोशीको घर देखि वासघारी टोल जाने बाटोमा स्लेप कल्भर्ट निर्माण ।
- १६) ग्रामिण विकास तथा युवा सशक्तिकरण केन्द्रको भवन निर्माण गर्ने ।
- १७) पिपल चौतारामा खाने पानि हेण्ड पम्पको जडान गर्ने ।
- १८) नगरपालिकाको लागि जग्गा खरिद गर्ने ।
- १९) महाकाली भो.पु. देखि कुतियाकवर जाने मुल बाटोमा कालो पत्रे गर्ने ।
- २०) रावत टोल देखि अम्बिका विद्यालय जाने बाटोमा विय नालामा हयूमपाईप निर्माण ।

वडा नं. ९

- १) नगरपालिका कार्यालयका लागि भवन निर्माण गर्न जग्गा खरिद गर्ने ।
- २) सृजना नि.मा.वि. को जग्गाको बरिपरि तारवार विद्युत मिटर जडान र विद्युत पोल र फर्निचरको व्यवस्था ।
- ३) चर्ती टोल स्लेभ कल्भर्ट ।
- ४) नवयुग प्रा.वि. मा पक्की भवन निर्माण र फर्निचरको व्यवस्था ।
- ५) ढकना घाट शिव मन्दिर भवन मर्मत ।
- ६) अमृते रावतको घर देखि बने रावतको घर सम्म सडक ग्रेभल ।
- ७) वडा नागरिक मन्चका लागि बैठक निर्माण ।
- ८) सगरमाथा उ.स. को भवन निर्माण, फर्स प्लास्टर, ग्रील फर्निचर ।
- ९) धन ब. बुढा को घर देखि दखि प्रेम रावतको घर सम्म सडक ग्रेभल ।
- १०) गोरे बुढाको घर देखि गोपी बुढवालको घर सम्म सडक ग्रेभल ।
- ११) अम्बिका उ.मा.वि. को पर्खाल र गेट निर्माण ।
- १२) टिकाराम साकीको घर नजिक खल्लामा माटो भरान र ग्रेभल ।
- १३) सृजना नि.मा.वि. को वर पिपल चौतारा देखि नवयुग प्रा.वि. सम्म सडक ग्रेभल र नवयुग प्रा.वि. नजिकको चौतारा मर्मत ।
- १४) वडा नं. ९ को कालिका हाट बजार मा १ कि.मी. बाटो कालोपत्रे ।
- १५) कालिका हाट बजारको लागि चर्पि घर निर्माण र फोहोर व्यवस्थापन कुडा दान ।
- १६) लक्षित बर्गको लागि २ कोठे भवन निर्माण ।
- १७) प्रभुराज विष्टको घर जाने बाटोमा सडक ग्रेभल ।
- १८) उन्नतशिल सहकारी संस्था राखीको घर देखि जोगबुढा भो.पु. सम्म कालो पत्रे निर्माण ।

- १९) सौभाग्य र नवप्रतिभा सामुदायिक वनमा तार वारको व्यवस्था ।
 २०) वडा नं. ९ को ढकनघाट टोलमा २० घर परिवारलाई खाने पानी हेण्ड पम्पको व्यवस्था ।
 २१) एम्बुलेन्सको व्यवस्था ।
 २२) बौद्ध विहार देखि देउराली घाट जाने वाटोमा सडक ग्रेभल ।
 २३) माघे धामीको घर देखि ढकनघाट सम्म सडक ग्रेभल ।

वडा नं. १०

- १) धन ब. सुनार (महाकाली नजिक) स्लेप कल्भर्ट ।
 २) सिता रावतको पुर्व खल्लामा हयूमपाईप ।
 ३) हंसे रावतको घरको पश्चिम तिरको खल्लामा २ वटा हयूमपाईप निर्माण ।
 ४) गुरुङ टोल देखि जोगबुढा नदी जाने वाटोमा कुचालको घर नजिकको खल्लामा स्लेप कल्भर्ट निर्माण ।
 ५) टोप बहादुर वस्नेतको घर नजिक १ हयूमपाईप ।
 ६) प्रेम बहादुर बुढाको घर जाने वाटोमा १ हयूमपाईप निर्माण ।
 ७) राम ब. बुढाको घर नजिक १ हयूमपाईप निर्माण ।
 ८) वल ब. बुढाको घर नजिक १ हयूमपाईप निर्माण ।
 ९) खडका टोलमा उत्तर भागमा स्लेप कल्भर्ट निर्माण ।
 १०) निशान टोलमा गुमान सिंह चदारोको घर नजिक १ हयूमपाईप निर्माण ।
 ११) धन ब. दमाईको घर नजिक १ हयूमपाईप निर्माण ।
 १२) विर सिंह बुढाको घर प्रधान टोल हुँदै महाकाली जाने वाटोमा सडक ग्रेभल र १ हयूमपाईप निर्माण ।
 १३) कुतियाकवर खडक बुढाको घर नजिक १ हयूमपाईप निर्माण ।
 १४) विर सिंह बुढाको घर नजिक १ ट्रान्सफर्मर जडान ।
 १५) किरन वस्नेतको घर नजिक १ ट्रान्सफर्मर जडान ।
 १६) सिता रावतको घर नजिक १ ट्रान्सफर्मर जडान ।
 १७) हरिओम प्रा.वि. देखि दिपक राज पण्डितको घर सम्म सडक ग्रेभल र १ हयूमपाईप निर्माण ।
 १८) भैरव टोलको अधुरो रहेको सडक ग्रेभल र २ हयूमपाईप निर्माण ।
 १९) सुर्खेटी टोल मुख्य सडकको अन्तिम महाकालीको नजिक अधुरो स्लेप कल्भर्ट निर्माण ।
 २०) वडा नं. १० को विद्युत विस्तार गर्नका लागि २०० वटा विद्युत पोल जडान ।
 २१) जोगबुढा नदिको पारि पट्टी १८ नं. नालामा १ हयूमपाईप निर्माण ।
 २२) ओमकार नि.मा.वि. जिर्ण भवन मर्मत ।
 २३) हरिओम प्रा.वि. को भवन सुधार र शिक्षक व्यवस्थापन ।
 २४) मुलसडक विर्खे सुनारको घर देखि कर्ण रावतको घर सम्म सडक ग्रेभल ।
 २५) खरिगैरे टोलको नालामा काठेपुल निर्माण ।
 २६) अमर बुढाको घर देखि दक्षिण तर्फ किसन वस्नेतको घर सम्म सडक ग्रेभल र कल्भर्ट निर्माण ।
 २७) निशानी टोल पिपल चौतारा मर्मत ।
 २८) गिरी टोल पिपल चौतारा मर्मत ।
 २९) किसन वस्नेतको घर देखि निशानी टोल सम्म सडक ग्रेभल ।
 ३०) वल ब. खडकाको घर देखि शान्ती टोल जाने वाटोमा सडक ग्रेभल र रुपे सार्कीको घर नजिक १ हयूमपाईप निर्माण र ग्रेभल ।
 ३१) हरिश सुनारको घर देखि भरत भण्डारीको घर सम्म वाटो सडक ग्रेभल ।
 ३२) हिमाल कठायतको घर देखि भिम रावतको घर सम्म सडक ग्रेभल ।
 ३३) मोर्ति सुनारको घर देखि पदम रोकायाको घर सम्म वाटो निर्माण, सडक ग्रेभल ।
 ३४) विर सिंह बुढाको घर वाट प्रधान टोल हुँदै महाकाली सम्म सडक ग्रेभल ।
 ३५) चन्द्रमान बुढाको घर देखि भैराल टोल सम्म सडक ग्रेभल र २ हयूमपाईप निर्माण ।
 ३६) ओमकार नि.मा.वि. मा १ थान ट्रान्सफर्मर ।
 ३७) रावत टोलमा १ थान ट्रान्सफर्मर ।
 ३८) कुतियाकवरमा १ थान ट्रान्सफर्मर ।
 ३९) अमर बुढा र जगदिश बुढाको घरको विचमा २ हयूमपाईप निर्माण ।
 ४०) टिकाराम रोकायाको घर नजिक २ हयूमपाईप निर्माण ।
 ४१) धन ब. ठगुन्नाको घर नजिक १ हयूमपाईप निर्माण ।
 ४२) खरिगैरे टोलमा काठे पुलको निर्माण ।

- ४३) गिरी टोलमा स्लेप कल्भर्ट निर्माण ।
- ४४) सुर्खेती टोलमा बैठक घरको निर्माण ।
- ४५) आदर्श कृषि समुहका लागि बैठक घर निर्माण ।
- ४६) रावत टोलमा आमा समुहका लागि बैठक घर निर्माण ।

प्रबर्धनात्मक क्षेत्रका योजनाहरु (प्राथमिकता सहित)

वडा नं. १

उपलब्ध नभएको ।

वडा नं. २

- १) पर्यटक स्थल भोलुंगे पुलको दाया बाया पार्क निर्माण ।
- २) आर्यघाट निर्माण ।

वडा नं. ३

- १) विपद् जोखिम व्यवस्थापनका लागि आवश्यक आर्थिक सहयोग तथा तालिम ।
- २) जोगबुढा नदिको छेउछाउमा रहेको जग्गामा वृक्षारोपण कार्यक्रम ।
- ३) जलवायु परिवर्तनले पार्ने असर र त्यसबाट बच्ने उपायका लागि जनचेतनामुलक कार्यक्रम ।
- ४) पुरानो भन्सारको अतिक्रमीत जग्गा छुट्ट्याई पार्क तथा नगर स्तरीय खेल मैदान निर्माण ।
- ५) भिमे सुनारको घर दक्षिणतर्फ जोगबुढा नदिले छोडेर खालिम भएको ठाउमा वृक्षारोपण तथा तारवार ।
- ६) वडा नागरिक मन्चलाई व्यवस्थापन खर्च ।

वडा नं. ४

उपलब्ध नभएको ।

वडा नं. ५

- १) गौरा मन्दिर नजिक शौचालय ।
- २) विष्णु मन्दिर पिपल चौतारा मर्मत ।
- ३) महामाया प्रा.वि. मा मन्दिर निर्माण ।

वडा नं. ६

- १) पुशपंक्षी पालन तालिम तथा व्यवसायिक कृषि उत्पादन अनुदान ।
- २) वडामा रहेका कृषि संकलन केन्द्रमा बजार व्यवस्थापन र शौचालय निर्माण ।
- ३) कृषि तथा भेटनरी जेटिए तालिम ।
- ४) कृषि तालिम तथा आधुनिक औजारहरु उपलब्ध गराईनु पर्ने ।
- ५) तरकारी खेती तालिम विउ विजन र मलखाद उपलब्ध गराउनु पर्ने ।
- ६) प्राविधिक तालिम प्राप्त व्यक्तिहरुका लागि व्यवसाय संचालन गर्न अनुदानको व्यवस्था ।
- ७) भक्त ब. सुनारको घर अगाडि बाटो खोलिनु पर्ने ।

वडा नं. ७

- १) बाबाथान बजार अन्तर्गत सडक बत्ति, फोहार व्यवस्थापनका लागि कुडादान खरिद, चौकी अगाडि माटो फिलिड ।
- २) कृषि उपज संकलन केन्द्र, कोल्ड स्टोर, सगरमाथा बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि. मार्फत ।
- ३) लामखुट्टे नियन्त्रणका लागि औषधि स्प्रे कार्यक्रम ।
- ४) महिला तथा युवाका लागि तरकारी खेति कार्यक्रम ।
- ५) सामुदायिक मेलामिलाप केन्द्र अन्तर्गतका जनचेतना, प्रचारप्रसार, सडक नाटक, मेलामिलाप कर्तालाई पुर्नताजगिकरण तालिम ।
- ६) व्यवसायिक तथा उद्यमशिलता विकास तालिम ।
- ७) कृषकहरुलाई कृषि औजार वितरण गर्ने ।
- ८) मल खरिद लागि डिपो स्थापना ।

- १) कृषि सम्बन्धि प्राविधिक तालिम ।
- १०) खेलकुदको लागि प्रत्येक खेल प्रशिक्षकको व्यवस्था ।
- ११) दलित र पिछडा वर्गका लागि उन्नत जातका बाख्रा वितरण, व्यवसायिक तथा उद्यमशिलता विकास तालिम ।
- १२) ग्रामिण पशु सेवा कार्यकर्ता १५ दिने तालिम ।
- १३) कोमल बालविकास केन्द्र/ पुर्णागिरि बालविकास केन्द्रको लागि शैक्षिक सामग्रीको व्यवस्था ।
- १४) एकिकृत शान्ति समूहको बैठक घर निर्माण ।

वडा नं. ८

- १) आधुनिक कृषि तालिमको व्यवस्था ।
- २) सामुदायिक मेलमिलापको लागि जनचेतना, प्रचारप्रसार, जनचेतना तालिम, पोष्टर पम्पलेट, होर्डिङ बोर्डर सडक नाटक, मेलमिलापकर्ताको लागि पुर्नताजगी तालिम ।
- ३) सम्पूर्ण वडा नागरिक मन्चका सदस्यहरूलाई क्षमता विकास तालिमको व्यवस्था ।
- ४) समुहगत कृषि गर्ने किसानहरूको लागि सिचाई ट्युबवेलको व्यवस्था ।
- ५) दुध तथा तरकारी संकलन केन्द्रको स्थापना ।
- ६) वडा नं. ८ अन्तर्गत पर्ने सवै सडक र
- ७) कोल्ड स्टोरको व्यवस्था ।
- ८) भेटनरी तालिमको व्यवस्था ।
- ९) ओलम्पिक खेल बाट मान्यताप्राप्त खेलहरूको प्रशिक्षकको व्यवस्था ।

वडा नं. ९

- १) वडा नं. ९ अन्तर्गत कृषकहरूको लागि सिचाई बोर र मिटरको व्यवस्था ।
- २) यस वडामा लामखुट्टे नियन्त्रणका लागि औषधि स्प्रे र भुल वितरणको व्यवस्था ।
- ३) नागरिक सचेतना केन्द्रलाई कृषि औजारको व्यवस्था ।
- ४) कृषि सम्बन्धि उन्नत जातका विउ विजनको र उन्नत जातको पशु पालनको व्यवस्था ।
- ५) वडा नं. ९ को कालिका हाट बजारमा १ कि.मी. बाटोमा कालो पत्रे र कुडा दान र बजार लाइनमा विजुलिको व्यवस्था ।
- ६) अम्बिका उ.मा.वि. नजिक कालिका मन्दिर मर्मत ।
- ७) नागरिक सचेतना केन्द्रको लागि फर्निचरको व्यवस्था ।
- ८) कृषि प्रयोगशाला र तरकारी व्यवस्थापनको लागि कोल्ड स्टोरको व्यवस्था ।
- ९) प्रत्येक विद्युत पोलमा सडक बत्तिको व्यवस्था ।
- १०) कृषि, पशु सम्बन्धि तालिम ।
- ११) वडा नं. ९ अन्तर्गतका ६ वटा ट्रेविजको व्यवस्था (गोरे बुढाको घर नजिक, फेवाल टोल, उन्नतशील सहकारी नजिक, नवप्रतिभा, माता टोल, जय बहादुर चौराहमा) ।

वडा नं. १०

- १) वडा नं. १० साविक ९ का चौकिदारको लागि रेनकोट, साइकल, टर्च र हेण्ड माईकको व्यवस्था ।
- २) सिचाइको लागि प्रगति टोलमा ईन्जन र बोर २ थान जडान ।
- ३) प्रतिभा टोलमा ईन्जन र बोर २ थान जडान ।
- ४) रावत टोलमा ईन्जन र बोर २ थान जडान ।
- ५) निशान टोलमा ईन्जन र बोर २ थान जडान ।
- ६) बेलपाते टोलमा ईन्जन र बोर २ थान जडान ।
- ७) वैतिफटमा ३ ईन्जन र बोर १ थान जडान ।
- ८) युवाहरूका लागि अपुग जिम सामग्रीको व्यवस्था ।
- ९) युवाहरूका लागि सिपमुलक तालिमको व्यवस्था ।
- १०) युवाहरूका लागि खेलकुद सामग्रीको व्यवस्था ।
- ११) सामुदायिक मेलमिलाप कार्यक्रम अन्तर्गत पुर्नताजगी तालिम, प्रचारप्रसार, सडक नाटक कार्यक्रम ।

जि.वि.स. बाट माग गर्नुपर्ने योजनाहरू (प्राथमिकता सहित)

वडा नं. १

- १) शिव मन्दिर नजिक मलेरिया नालामा पक्की पुल ।
- २) विद्युत महसुल काउन्टर ।
- ३) लोक ब. चन्द्र नजिक मलेरिया नालामा पक्की पुल ।
- ४) महाकाली नदिमा पक्की पुल ।
- ५) वन्यजन्तु पिडितलाई विद्युत र क्षतिपुर्ति ।
- ६) वडा कार्यालयको लागि थप जग्गा खरिद ।
- ७) नगरपालिका भवनका लागि जग्गा खरिद ।
- ८) भोल्टेज सुधार टान्सफर्मर ।
- ९) सार्वजनिक शौचालय निर्माण ।
- १०) खाने पानी ट्याङ्की निर्माण ।
- ११) पशुपति देखि मिलन चोक हुँदै महाकाली तटबन्ध सम्म ग्राभेल र कल्भर्ट ।
- १२) विद्युत लाईन विस्तार ।
- १३) पूर्वांगिरी र महाकाली आदर्श मा.वि. मा शैक्षिक पदपुर्ति साथै वाल शैक्षिक सामग्री र शौचालय ।
- १४) पशुपति नि.मा.वि. लाई मा.वि. तह संचालनका लागि आर्थिक सहयोग ।
- १५) महाकाली आदर्श मा.वि. लाई उच्च मा.वि. संचालन ।
- १६) विद्युत विस्तार ।
- १७) महाकाली मन्दिर सेवा समीतीको धर्मशाला भजन किर्तन भवन निर्माण ।

वडा नं. २

- १) गुदाल टोलमा ब्रह्मदेव मन्दिर निर्माण ।
- २) मलेरिया नाला कल्भर्ट (मायापुरी वन नजिक) ।
- ३) वृद्ध भत्ताका लागि समान उमेर ६० वर्ष हुनुपर्ने नितिगत निर्णय ।
- ४) मलेरिया नालामा तटबन्ध ।
- ५) सिद्धकालिका मन्दिर निर्माण ।
- ६) मिनि कवड हलको व्यवस्था ।
- ७) शारदा उ.मा.वि. देखि उत्तरतर्फ ३ फेज लाईन जडान ।

वडा नं. ३

- १) जोगबुढा नदिमा भोलुङ्गे पुल तथा हात्ति नियन्त्रण ।
- २) जोगबुढा नदि नियन्त्रण ।
- ३) शंकर पार्वती मा.वि. मा पर्खाल निर्माण ।
- ४) अतिक्रमित पुरानो भन्सारको जग्गा छुट्याई खेल मैदान निर्माण ।
- ५) मलेरिया नालाको पानीबाट लघु जल विद्युत नगर स्तरिय निर्माण ।
- ६) जय ब. चन्द्रको घर नजिक खल्लामा कल्भर्ट निर्माण ।
- ७) श्रेष्ठ चौराहा देखि शंकर पार्वती हुँदै शिवराम रोकाया देखि जोगबुढा सम्म सडक ग्राभेल ।

वडा नं. ४

- १) श्री शा.स.उ.मा.वि. र श्री मालिका प्रा.वि. को मर्मत सम्भार, भवन निर्माण र कम्पाउन्ड वाल निर्माण ।
- २) स्थानिय स्तरमा पर्यटन प्रवर्द्धन को लागि स्थानहरूको पहिचान गरि विकास र पिकनिक स्पोट निर्माण गर्ने ।
- ३) मलेरिया नाला कटान रोकथाम ।
- ४) महाकाली को भो.पु. मर्मत सम्भार ।
- ५) श्री सिद्धनाथ युनेस्को समाज विकास नेपालले संचालन गर्ने गरि शिक्षा, स्वास्थ्य, खेलकुद पर्यटन तथा वातावरण सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम ।
- ६) चादनी स्वास्थ्य चौकीमा ल्याब को व्यवस्था गर्ने ।
- ७) सिचाई को व्यवस्था (नहर निर्माण) ।

वडा नं. ५

- १) मलेरिया नालामा तटबन्ध र बाटो ।
- २) वडा नं. ५ मा जतालको घर नजिक सल्यानी टोल, भिजाला नजिक र भण्डारी टोलमा टाजसफर्मर ।
- ३) महामाया प्रा.वि. पर्खाल निर्माण ।
- ४) कुमैया खेडामा विद्युत पोल ।

वडा नं. ६

- १) महाकाली भोलुङ्गे पुल मर्मत ।
- २) जोगबुढा भोलुङ्गे पुल मर्मत ।
- ३) पत्थरनाला पुल ।

वडा नं. ७

- १) मिलन चौराह देखि जोगबुडा नदि, भोलुङ्गे पुल, बौद्ध विहार, राखी चोक (हरि चोक) हुदै बावाथान सम्म पक्की सडक रिङरोड निर्माण ।
- २) संसारिमाई पिकनिक स्पोट का लागि भवन निर्माण गर्ने ।
- ३) कमलशा मन्दिरमा सत्संग भवन निर्माण ।
- ४) साबिक दोधारा ०२ मिलन चौराह देखि जोगबुढा नदी भोलुङ्गे पुल हुदै हरि चोक बावाथान सम्म रिङरोडको निर्माण ।
- ५) जोगबुडा नदिमा पक्की पुलको गुरुयोजना तयारी ।

वडा नं. ८

- १) जनज्योति मा.वि. को पक्की पर्खाल निर्माण ।
- २) जोगबुढा नदिमा साइड पिचिङ्ग ।
- ३) जोगबुढा नदिमा मसानघाट को व्यवस्था ।
- ४) मलखाद डिपो को व्यवस्था ।
- ५) वडा नं. ८ मा ८० वटा विद्युत पोल ।
- ६) कृषकहरुले उत्पादन गरेको खाद्यान्नको सरकारले समयमै दररेट निर्धारण गर्नुपर्ने ।

वडा नं. ९

- १) महाकाली भो.पू. देखि कुतियाकवर सम्म जाने मुल बाटो मा कालो पत्रे ।
- २) जोगबुढा नदीमा पक्की पुल निर्माण ।
- ३) महाकाली नदीमा पक्की पुल निर्माण ।
- ४) दमकल को व्यवस्था ।
- ५) खेलकुदका लागि फिल्ड र प्रशिक्षकको व्यवस्था ।

वडा नं. १०

- १) कुतियाकवर जोड्ने जोगबुढा नदिमा भो.पू. निर्माण ।
- २) वडा नं. १० मा जिम क्लबमा अपुग सामाग्रीको व्यवस्था ।
- ३) वडा नं. १० को महाकाली नदीको किनारमा शवदह घरको निर्माण ।
- ४) कुतियाकवर मा १.५ कि.मि. जोगबुढा नदीमा साइड पिचिङ्ग (४६ घरधुरी संख्या मात्र भएको) ।
- ५) युवाहरुका लागि सिपमुलक र स्वरोजगार तालिम को व्यवस्था ।

मन्त्रालय एवं केन्द्रिय निकायहरू बाट माग गर्नु पर्ने योजनाहरू (प्राथमिकता सहित)

वडा नं. १

- १) स्याउले बजार देखि न.पा. सम्म सडक ग्रावेल ।
- २) राम ब. चन्द नजिक मलेरिया नालामा स्ल्याब कल्भर्ट ।
- ३) चक्की बजारमा खोप केन्द्र भवन निर्माण ।
- ४) धान र उखुका मुल्य निर्धारण र खाद्यान्न भण्डारन व्यवस्था ।
- ५) २०२१ साल देखिको पारौ जग्गा २०५१ साल जस्तो राजस्व राखी पुर्जा वितरण गर्ने ।
- ६) रमेश ओखेडा र केवल विष्टको घरनजिक मलेरिया नालामा स्ल्याब कल्भर्ट ।
- ७) मलेरिया नालामा कटान रोकाथाम, जोगबुढा नदि र महाकाली नदिमा तटबन्ध ।
- ८) बाढी पिडितलाई क्षतिपुर्ति ।
- ९) सडकहरू कालोपत्रे ।
- १०) सिचाइ नहर निर्माण ।

वडा नं. २

- १) कोल्ड स्टोर निर्माण ।
- २) विउ विजन उत्पादन तथा भण्डारन केन्द्र ।
- ३) दुग्ध चिस्यान केन्द्र ।

वडा नं. ३

- १) जोगबुढा नदिमा स्थायी तटबन्ध र वारिपारी जोड्ने भो.पु. निर्माण ।
- २) पुर्णा नि.मा.वि. दक्षिण हुदै शंकर मा.वि. हुदै जोगबुढा सम्म र शंकर पार्वती देखि पुरानो भन्सार सम्म कालोपत्रे सडक ।
- ३) शंकर पार्वती मा.वि. मा प्रयोगशाला निर्माण ।
- ४) कृषि कार्य सम्बन्धि आवश्यक सामग्री उपलब्ध केन्द्र स्थापना ।
- ५) विद्युतिकरण तथा सम्पुर्ण वडा नं. ३ मा भोल्टेज सुधार ।
- ६) मलेरिया नाला कटान रोकाथाम ।
- ७) चिस्यान गृह निर्माण ।

वडा नं. ४

- १) चादनी हाट बजार मा जग्गा खरिद तथा बजार व्यवस्थापन ।
- २) सिद्धनाथ मन्दिर मा विवाह मण्डप र शौचालय ।
- ३) खेल मैदान मा कबर्ड हल को व्यवस्था ।
- ४) कृषि उपज भण्डारन को लागि चिस्यान को व्यवस्था ।
- ५) महाकाली नदी तटबन्ध मर्मत ।
- ६) जेष्ठ नागरिक को लागी बृद्ध आश्रमको निर्माण ।
- ७) स्थानीय स्तर मा संस्कृति जगेर्ना सांस्कृतिक घर निर्माण ।
- ८) दलित सुचना केन्द्र भवन निर्माण ।

वडा नं. ५

- १) भण्डार नालामा पक्की पुल ।
- २) वडा कार्यालय भवन निर्माण ।
- ३) वडा न. ५ को पुलमा थप बजेट ।
- ४) जोगबुढा नदीमा तटबन्ध ।
- ५) मुल सडक देखि वडा कार्यालय सम्म सडक कालो पत्रे ।
- ६) महाकाली नदीमा तटबन्ध मर्मत ।

वडा नं. ६

- १) वडा न. ६ का लागी १६० वटा विद्युत पोल र टान्सफर्मर ७ वटा ।
- २) महाकाली नदीमा पक्की पुल को निर्माण ।
- ३) महाकाली नदीमा तटबन्ध निर्माण ।
- ४) जोगबुढा नदीमा तटबन्ध निर्माण ।
- ५) मलेरिया नाला कटान रोकथाम ।
- ६) भो.पु. कुतियाकबर सडक कालो पत्रे ।
- ७) कार्यालय भवन निर्माण ।
- ८) कार्यालय भवनका लागी जग्गा खरिद ।
- ९) लामखुँगे नियन्त्रण औषधि स्प्रे र झुल वितरण ।

वडा नं. ७

- १) महाकाली नदीमा तटबन्ध मर्मत ।
- २) महाकाली नदीमा पक्की पुल निर्माण ।
- ३) महाकाली नदीको भो.पु. देखि कुतियाकबर सम्म मुल बाटो मा कालो पत्रे ।
- ४) जोगबुढा नदि भो.पु. मर्मत ।
- ५) जोगबुढा नदिमा पक्की पुल निर्माण ।
- ६) कंचनभोज मा १२५ वटा विद्युत पोलको व्यवस्था र १ वटा टान्सफर्मर को व्यवस्था ।

वडा नं. ८

- १) सुन्दरनगरमा भोलुङ्गे पुलको व्यवस्था ।
- २) महाकाली भो.पु. देखि कुतियाकबर सम्मको मुल बाटोमा कालो पत्रे ।
- ३) कञ्चनभोजमा पक्की पुल निर्माण ।
- ४) महाकाली नदीमा पक्की पुल निर्माण ।

वडा नं. ९

- १) महाकाली नदी तटबन्ध मर्मत ।
- २) जोगबुढा नदी तटबन्ध मर्मत ।
- ३) नगरपालीका कार्यालय भवन निर्माण र जग्गा खरिद ।

वडा नं. १०

- १) महाकाली नदी भो.पु. देखि कुतियाकबर सम्मको बाटो मा कालो पत्रे सडक निर्माण ।
- २) महाकाली नदी तटबन्ध निर्माण ।
- ३) जोगबुढा नदीमा तटबन्ध निर्माण ।
- ४) कुतियाकबर जोगबुढा नदीमा पक्की पुल निर्माण ।

निर्णय नं. ११६ :-जि.वि.स. संग माग गर्ने गरी वडा भेला बाट माग भइ आएका तपसिल बमोजिमका योजनाहरुका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गर्न जि.वि.स. कंचनपुरमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

जि.वि.स. बाट माग गर्नुपर्ने योजनाहरु (प्राथमिकता सहित)

वडा नं. १

- १) शिव मन्दिर नजिक मलेरिया नालामा पक्की पुल ।
- २) विद्युत महसुल काउन्टर ।
- ३) लोक ब. चन्द नजिक मलेरिया नालामा पक्की पुल ।
- ४) महाकाली नदिमा पक्की पुल ।
- ५) वन्यजन्तु पिडितलाई विद्युत र क्षतिपुर्ति ।
- ६) वडा कार्यालयको लागि थप जग्गा खरिद ।
- ७) नगरपालिका भवनका लागि जग्गा खरिद ।
- ८) भोल्टेज सुधार टाउसफर्मर ।
- ९) सार्वजनिक शौचालय निर्माण ।
- १०) खाने पानी ट्याङ्की निर्माण ।
- ११) पशुपति देखि मिलन चोक हुदै महाकाली तटबन्ध सम्म ग्राबेल र कल्भर्ट ।
- १२) विद्युत लाईन विस्तार ।
- १३) पूर्णागिरी र महाकाली आदर्श मा.वि. मा शैक्षिक पदपुर्ति साथै वाल शैक्षिक सामग्री र शौचालय ।
- १४) पशुपति नि.मा.वि. लाई मा.वि. तह संचालनका लागि आर्थिक सहयोग ।
- १५) महाकाली आदर्श मा.वि. लाई उच्च मा.वि. संचालन ।
- १६) विद्युत विस्तार ।
- १७) महाकाली मन्दिर सेवा समीतीको धर्मशाला भजन किर्तन भवन निर्माण ।

वडा नं. २

- १) गुदाल टोलमा ब्रह्मदेव मन्दिर निर्माण ।
- २) मलेरिया नाला कल्भर्ट (मायापुरी वन नजिक) ।
- ३) वृद्ध भत्ताका लागि समान उमेर ६० बर्ष हुनुपर्ने नितिगत निर्णय ।
- ४) मलेरिया नालामा तटबन्ध ।
- ५) सिद्धकालिका मन्दिर निर्माण ।
- ६) मिनि कवड हलको व्यवस्था ।
- ७) शारदा उ.मा.वि. देखि उत्तरतर्फ ३ फेज लाईन जडान ।

वडा नं. ३

- १) जोगबुढा नदिमा भोलुङ्गे पुल तथा हात्ति नियन्त्रण ।
- २) जोगबुढा नदि नियन्त्रण ।
- ३) शंकर पार्वती मा.वि. मा पर्खाल निर्माण ।
- ४) अतिक्रमित पुरानो भन्सारको जग्गा छुट्याई खेल मैदान निर्माण ।
- ५) मलेरिया नालाको पानीबाट लघु जल विद्युत नगर स्तरिय निर्माण ।
- ६) जय ब. चन्दको घर नजिक खल्लामा कल्भर्ट निर्माण ।
- ७) श्रेष्ठ चौराहा देखि शंकर पार्वती हुदै शिवराम रोकाया देखि जोगबुढा सम्म सडक ग्राबेल ।

वडा नं. ४

- १) श्री शा.स.उ.मा.वि. र श्री मालिका प्रा.वि. को मर्मत सम्भार भवन निर्माण र कम्पाउन्ड वाल निर्माण ।
- २) स्थानिय स्तरमा पर्यटन प्रवर्द्धन को लागि स्थानहरुको पहिचान गरि विकास र पिकनिक स्पोट निर्माण गर्ने ।
- ३) मलेरिया नाला कटान रोकथाम ।
- ४) महाकाली को भो.पु. मर्मत सम्भार ।
- ५) श्री सिद्धनाथ युनेस्को समाज विकास नेपालले संचालन गर्ने गरि शिक्षा, स्वास्थ्य, खेलकुद पर्यटन तथा वातावरण सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम ।

- ६) चादनी स्वास्थ्य चौकीमा ल्याब को व्यवस्था गर्ने ।
- ७) सिचाई को व्यवस्था (नहर निर्माण) ।

वडा नं. ५

- १) मलेरिया नालामा तटबन्ध र बाटो ।
- २) वडा न. ५ मा जतालको घर नजिक सल्यानी टोल, भिज्जाला नजिक र भण्डारी टोलमा टान्सफर्मर ।
- ३) महामाया प्रा.वि. पर्खाल निर्माण ।
- ४) कुमैया खेडामा विद्युत पोल ।

वडा नं. ६

- १) महाकाली भोलुङ्गे पुल मर्मत ।
- २) जोगबुढा भोलुङ्गे पुल मर्मत ।
- ३) पत्थरनाला पुल ।

वडा नं. ७

- १) मिलन चौराह देखि जोगबुढा नदि, भोलुङ्गे पुल, बौद्ध विहार, राखी चोक (हरि चोक) हुँदै बावाथान सम्म पक्की सडक रिरोड निर्माण ।
- २) संसारिमाई पिकनिक स्पोट का लागि भवन निर्माण गर्ने ।
- ३) कमलशा मन्दिरमा सत्संग भवन निर्माण ।
- ४) साबिक दोधारा ०२ मिलन चौराह देखि जोगबुढा नदी भोलुङ्गे पुल हुँदै हरि चोक बावाथान सम्म रिरोडको निर्माण ।
- ५) जोगबुढा नदिमा पक्की पुलको गुरुयोजना तयारी ।

वडा नं. ८

- १) जनज्योति मा.वि. को पक्की पर्खाल निर्माण ।
- २) जोगबुढा नदिमा साइड पिचिङ्ग ।
- ३) जोगबुढा नदिमा मसानघाट को व्यवस्था ।
- ४) मलखाद डिपो को व्यवस्था ।
- ५) वडा न. ८ मा ८० वटा विद्युत पोल ।
- ६) कृषकहरूले उत्पादन गरेको खाद्यान्नको सरकारले समयमै दररेट निर्धारण गर्नुपर्ने ।

वडा नं. ९

- १) महाकाली भो.पू. देखि कुतियाकवर सम्म जाने मुल बाटो मा कालो पत्रे ।
- २) जोगबुढा नदीमा पक्की पुल निर्माण ।
- ३) महाकाली नदीमा पक्की पुल निर्माण ।
- ४) दमकल को व्यवस्था ।
- ५) खेलकुदका लागि फिल्ड र प्रशिक्षकको व्यवस्था ।

वडा नं. १०

- १) कुतियाकवर जोड्ने जोगबुढा नदिमा भो.पू. निर्माण ।
- २) वडा न. १० मा जिम क्लबमा अपुग सामाग्रीको व्यवस्था ।
- ३) वडा न. १० को महाकाली नदीको किनारमा शवदह घरको निर्माण ।
- ४) कुतियाकवर मा १.५ कि.मि. जोगबुढा नदीमा साइड पिचिङ्ग (४६ घरधुरी संख्या मात्र भएको) ।
- ५) युवाहरूका लागि सिपमुलक र स्वरोजगार तालिम को व्यवस्था ।

निर्णय नं. ११७ :- मन्त्रालय एवं केन्द्रिय निकाय संग माग गर्ने गरी वडा भेला बाट माग भई आएका तपसिल बमोजिमका योजनाहरूका लागि आवश्यक रकम विनियोजनका लागि सम्बन्धित निकायमा सिफारिस गर्न नगरपरिषदमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

मन्त्रालय एवं केन्द्रिय निकायहरू बाट माग गर्नु पर्ने योजनाहरू (प्राथमिकता सहित)

वडा नं. १

- १) स्याउले बजार देखि न.पा. सम्म सडक गाबेल ।
- २) राम ब. चन्द नजिक मलेरिया नालामा स्याब कल्भर्ट ।
- ३) चक्की बजारमा खोप केन्द्र भवन निर्माण ।
- ४) धान र उखुका मुल्य निर्धारण र खाद्यान्न भण्डारन व्यवस्था ।
- ५) २०२१ साल देखिको पारौ जग्गा २०५१ साल जस्तो राजस्व राखी पुर्जा वितरण गर्ने ।
- ६) रमेश ओखेडा र केवल विष्टको घरनजिक मलेरिया नालामा स्याब कल्भर्ट ।
- ७) मलेरिया नालामा कटान रोकाथाम, जोगबुढा नदि र महाकाली नदिमा तटबन्ध ।
- ८) वाढी पिडितलाई क्षतिपुर्ति ।
- ९) सडकहरू कालोपत्रे ।
- १०) सिचाइ नहर निर्माण ।

वडा नं. २

- १) कोल्ड स्टोर निर्माण ।
- २) विउ विजन उत्पादन तथा भण्डारन केन्द्र ।
- ३) दुग्ध चिस्यान केन्द्र ।

वडा नं. ३

- १) जोगबुढा नदिमा स्थायी तटबन्ध र वारिपारी जोड्ने भो.पु. निर्माण ।
- २) पुर्णा नि.मा.वि. दक्षिण हुदै शंकर मा.वि. हुदै जोगबुढा सम्म र शंकर पार्वती देखि पुरानो भन्सार सम्म कालोपत्रे सडक ।
- ३) शंकर पार्वती मा.वि. मा प्रयोगशाला निर्माण ।
- ४) कृषि कार्य सम्बन्धि आवश्यक सामग्री उपलब्ध केन्द्र स्थापना ।
- ५) विद्युतिकरण तथा सम्पूर्ण वडा नं. ३ मा भोल्टेज सुधार ।
- ६) मलेरिया नाला कटान रोकाथाम ।
- ७) चिस्यान गृह निर्माण ।

वडा नं. ४

- १) चादनी हाट बजार मा जग्गा खरिद तथा बजार व्यवस्थापन ।
- २) सिद्धनाथ मन्दिर मा विवाह मण्डप र शौचालय ।
- ३) खेल मैदान मा कबर्ड हल को व्यवस्था ।
- ४) कृषि उपज भण्डारन को लागि चिस्यान को व्यवस्था ।
- ५) महाकाली नदी तटबन्ध मर्मत ।
- ६) जेष्ठ नागरिक को लागी बृद्ध आश्रमको निर्माण ।
- ७) स्थानीय स्तर मा संस्कृति जगेर्ना सांस्कृतिक घर निर्माण ।
- ८) दलित सुचना केन्द्र भवन निर्माण ।

वडा नं. ५

- १) भपि नालमा पक्की पुल ।
- २) वडा कार्यालय भवन निर्माण ।
- ३) वडा न. ५ को पुलमा थप बजेट ।
- ४) जोगबुढा नदीमा तटबन्ध ।
- ५) मुल सडक देखि वडा कार्यालय सम्म सडक कालो पत्रे ।

६) महाकाली नदीमा तटबन्ध मर्मत ।

वडा नं. ६

- १) वडा नं. ६ का लागी १६० वटा विद्युत पोल र टान्सफर्मर ७ वटा ।
- २) महाकाली नदीमा पक्की पुल को निर्माण ।
- ३) महाकाली नदीमा तटबन्ध निर्माण ।
- ४) जोगबुढा नदीमा तटबन्ध निर्माण ।
- ५) मलेरिया नाला कटान रोकथाम ।
- ६) भो.पु. कुतियाकवर सडक कालो पत्रे ।
- ७) कार्यालय भवन निर्माण ।
- ८) कार्यालय भवनका लागी जग्गा खरिद ।
- ९) लामखुँगे नियन्त्रण औषधि स्प्रे र झुल वितरण ।

वडा नं. ७

- १) महाकाली नदीमा तटबन्ध मर्मत ।
- २) महाकाली नदीमा पक्की पुल निर्माण ।
- ३) महाकाली नदीको भो.पु. देखि कुतियाकवर सम्म मुल बाटो मा कालो पत्रे ।
- ४) जोगबुढा नदि भो.पु. मर्मत ।
- ५) जोगबुढा नदिमा पक्की पुल निर्माण ।
- ६) कंचनभोज मा १२५ वटा विद्युत पोलको व्यवस्था र १ वटा टान्सफर्मर को व्यवस्था ।

वडा नं. ८

- १) सुन्दरनगरमा भोलुङ्गे पुलको व्यवस्था ।
- २) महाकाली भो.पु. देखि कुतियाकवर सम्मको मुल बाटोमा कालो पत्रे ।
- ३) कञ्चनभोजमा पक्की पुल निर्माण ।
- ४) महाकाली नदीमा पक्की पुल निर्माण ।

वडा नं. ९

- १) महाकाली नदी तटबन्ध मर्मत ।
- २) जोगबुढा नदी तटबन्ध मर्मत ।
- ३) नगरपालीका कार्यालय भवन निर्माण र जग्गा खरिद ।

वडा नं. १०

- १) महाकाली नदी भो.पु. देखि कुतियाकवर सम्मको बाटो मा कालो पत्रे सडक निर्माण ।
- २) महाकाली नदी तटबन्ध निर्माण ।
- ३) जोगबुढा नदीमा तटबन्ध निर्माण ।
- ४) कुतियाकवर जोगबुढा नदीमा पक्की पुल निर्माण ।

निर्णय नं.११८ :- यस दोधारा-चाँदनी नगरपालिकाको दोस्रो नगर परिषदमा हाम्रो निमन्त्रणालाई स्वीकार गरि पाल्नुभएका प्रमुख अतिथी माननीय व्यवस्थापिका संसद सदस्य रमेश लेखक ज्यू, विशिष्ट अतिथि, राजनितिक दलका प्रमुख, सर्वदलिय प्रतिनिधिहरु, पुर्व जनप्रतिनिधी, नागरिक समाज, पत्रकारहरु, कार्यालयका प्रमुख तथा प्रतिनिधिहरु, यस कार्यालयका कर्मचारीहरु एवं नगरवासी सबैलाई हार्दिक धन्यवाद दिदै आ.व. २०७३/०७४ को अनुमानित बजेट, नीति तथा कार्यक्रम स्वीकृत भएको जानकारी गराउदै यस नगरपालिकाको दोस्रो नगरपरिषद समापन भएको घोषणा गर्दछु ।

धन्यवाद !